
Seeneaeg ei ole 
veel läbi!
Heal seeneaastal sagenevad ka seene-
mürgistuse juhtumid. Mida silmas 
pidada, et seenelkäik mööduks ohutult 
ning pannile jõuaksid vaid söödavad 
seened? Loe lk 13
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Uus hooaeg 
päevakeskustes
Nii Haabneeme kui ka Randvere 
päevakeskuses on sügishooaeg 
alanud ning tegevust on alustanud 
ka huviringid. Tutvu seenioridele 
mõeldud huviringidega lk 16.

Südamega 
tehtud töö

Õppereis Islandi vabariiki ja Taani kuningriigi koosseisu kuuluvatele Fääri saartele. Loe lk 6 >

Viimsi gümnaasiumi juht Karmen 
Paul on loonud unistuste kooli, mis 
paistab silma nii uuenduslikkuse 
kui ka õpilaste sooviga jätkata 
õpinguid just seal. Loe lk 8–9

Kes on Viimsi 
aasta tegijad?

esita oma kandidaat
1.–31. oktoobrini
lisainfo: 
viimsi.ee/tunnustamine

MÄRKA JA 
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litustoetus makstakse tagantjärgi, st es-
malt tasub koolituse eest tööandja ise. 

Tööandjad on koolitustoetust taot-
lenud töötajate värbamiseks ja seda 
töötukassa poolt kindlaks määratud 
ametitel. Need on ametid (põhikut-
sealad), mis on valdkondlike tööjõu-
vajaduse uuringute kohaselt (nn OS-
KA uuringud, mida teeb Kutsekoda) 
lähiaastatel kasvava tähtsusega ning 
millele juba praegu ei ole piisavalt so-
bivate oskustega töötajaid. 

Koolitustoetust saavad taotleda 
tööandjad, kes on sellistele ametite-
le töötukassa portaalis tööpakkumise 
avaldamisega töötajaid otsinud. Toe-
tatavaid ameteid on mitmeid, näitena 
võib tuua küberturbejuhid, testijad, 
andmeanalüütikud, tehnikud, elekt-
rikud, hooldustöötajad, logopeedid ja 
eripedagoogid jpt.  

Koolitustoetust muutuste olukor-
ras on võimalik taotleda, kui töötajate 
oskused vajavad täiendamist, sest et-
tevõtte majandustegevus korraldatak-

K
üllap on Viimsi Teataja lugejad kursis, et möö-
dunud neljapäeval-reedel korraldas Eesti riik 
suuremahulise kriisiõppuse CREVEX 2023 
(Crises Evacuation Exercise 2023). Õppusega 
olid seotud mitmed ministeeriumid, riigiasutu-

sed, Tallinna Sadam, ERR, omavalitsused jt. Lisaks Viimsi 
vallale osalesid Tallinna ja Maardu linn ning Jõelähtme ja 
Saue vald. Õppuse peakorraldajateks olid riigikantselei ja 
päästeamet. 

CREVEX 2023 oli suurim omataoline õppus Eestis ning 
põhi- ja osaõppustel osales erinevates rollides kokku üle 
3000 inimese. Meie vallast osales vähemalt 500 inimest.

Õppuse stsenaarium nägi ette, et Muuga sadamas toi-
mub suurõnnetus, millega kaasnevad tulekahju, plahvatu-
sed, mürgise suitsu levik, elutähtsate teenuste katkemine 
ja palju muudki. Millised olid õppuse eesmärgid? Kont-
rolliti erinevate asutuste iseseisvat toimimist, asutusteva-
helist koostööd ja harjutati ulatusliku evakuatsiooni läbi-
viimist.

Omavalitsused said valida, 
kui aktiivselt õppusel osaleda. 
Viimsi vald otsustas osa võtta 
kõigist võimalikest tegevustest ja 
esimene lauaõppus toimus juba 
maikuus. Lauaõppus on teatud 
stsenaariumi arutelul põhinev 
läbimängimine.

Stsenaarium nägi ette Rand-
vere kooli kõigi õpilaste ja tööta-

jate evakueerimise mürgise suitsupilve eest Viimsi kooli, 
nende transpordi, registreerimise, toitlustamise jms. 
Seda, mida maikuus harjutati teoreetiliselt, mängiti prak-
tikas läbi septembri alguses. Kui valda sündmuse algusest 
teavitati, kutsusime kokku kriisikomisjoni, moodustasime 
staabi ja asusime ülesannet lahendama. Kokkuvõttes võib 
öelda, et õppus sujus hästi, kõik vajalikud tegevused said 
läbi harjutatud ja hindajate tehtud tähelepanekutest 
õpitud.

Põhiõppuse ajal olid meie kõige suuremad ülesanded 
seotud kommunikatsiooniga, aga lauaõppuse vormis 
harjutasime ka paljude muude tegevuste elluviimist. 
Õppus algas neljapäeva hommikul ja lõppes reede pärast-
lõunal. Ka meie kriisistaap töötas kogu selle aja, tagas 
valla toimimise, koostöö riigiasutustega ja elanikkonna 
teavitamise.

Milleks on sellised õppused vajalikud, mida teada sai-
me ja millised on edasised tegevused? Harjutamine annab 
kogemused, mis on väga kasulikud siis, kui midagi tegeli-
kult juhtub. Valla ja koolide kriisimeeskondade ning koos-
tööpartnerite töö peab toimima tõrgeteta ja igaüks peab 
teadma oma ülesandeid. Saime teada, mida peame täien-
dama oma hädaolukorra lahendamise plaanides, harjuta-
sime erinevate sidekanalite ja kriisisituatsioonide lahen-
damisel kasutatavate infokeskkondade kasutamist ja 
sõnumiselgust kriisikommunikatsioonis.

Õppuse korraldajate esialgne tagasiside kinnitab, et 
saime oma ülesannete täitmisega hästi hakkama. Jääme 
huviga ootama ametlike hindajate kommentaare ja nõu-
andeid meie kriisivalmiduse edasiseks tõstmiseks.

Tänan kõiki õppusest osavõtjaid! Andsite olulise panu-
se meie omavalitsuse kriisivalmiduse tõstmisse!

Vaatamata sellele, et tegemist oli kriisiõppusega ja 
tõsise stsenaariumiga, juhtus ka lõ-
busaid lugusid. Kui toimus Rand-
vere kooli õpilaste ja töötajate 
evakueerimine, siis lauaõppuse 
ajast oli stsenaarium enam-vä-
hem ette teada. Nii oletasid 
bussifirma inimesed, et nen-
de abi läheb kindlasti tarvis, ja 
saabusid kooli juurde juba en-
ne õppuse algust.
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
teataja@viimsiteataja.ee. Kaastöid võib tuua ka otse 
toimetusse või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 
74001 Viimsi, Harju maakond.  
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.

www.viimsivald.ee

Töötukassa toetab 
ettevõtteid koolitustoetusega 
töötajate koolitamisel
TOETUS Maailm meie ümber on pidevas muutumises ning selleks, et olla edukas 
ettevõte, tuleb muutustega kohaneda. Mõnikord on need ette planeeritud – ettevõtte 
tegevusvaldkond muutub, võetakse kasutusele uusi seadmeid või tarkvaralahendusi, 
värvatakse inimesi, kes vajavad väljaõpet. Teinekord tulenevad muutused ootamatult, 
näiteks tihenev konkurents, tooraine hinnatõus, klientide vajaduste muutumine.  

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Jane Saks, tel 5686 0007, 
e-post jane.saks@viimsivv.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Eesti Post AS, tel 661 6616 E–R kell 9–20, 
L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsivald.ee/viimsi-teataja/arhiiv.
Ajalehe järgmine number ilmub 20. oktoobril. Kaastööde ja reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 11. oktoober kell 15.

T
änaseks päevaks teab ilm-
selt iga ettevõtja, et ettevõtte 
suurim ressurss ja varandus 
on oskustega töötaja. Eestis 

on palju väikeettevõtteid, kus omanik 
on ettevõtte ainuke töötaja, temalgi on 
vajadus ennast muutustega kohanemi-
seks koolitada. 

Eesti Töötukassa pakub tööandja-
tele koolitustoetust selleks, et aidata 
värvata uusi töötajaid, koolitada töö-
tajaid muutuste olukorras, arendada 
töötajate eesti keele oskust ning in-
formatsiooni- ja kommunikatsiooni-
tehnoloogia oskusi ehk digipädevusi. 
Koolitustoetust võib taotleda eraõigus-
lik juriidiline isik, füüsilisest isikust et-
tevõtja tööandjana ja kohaliku oma-
valitsuse üksuse asutus oma töötajate 
koolitamiseks. 2022. aastal toetas töö-
tukassa 390 ettevõtte töötajate koolita-
mist, kellest Tallinna ja Harjumaa töö-
andjaid oli 213, kõige rohkem taotleti 
eesti keele oskuse ja digioskuste aren-
damiseks.

Kuidas koolitustoetust 
taotleda?
Mõelge läbi, millised muutused on et-
tevõttes toimumas, milliseid oskusi see 
töötajalt eeldab. Pidage nõu töötukas-
sa tööandjate konsultandiga toetuse 
taotlemise osas, kontaktid leiad töötu-
kassa kodulehelt. Leidke koolitaja, kes 
pakub väljaõpet vähemalt 50 akadee-
milise tunni mahus, ning esitage koo-
litustoetuse avaldus e-töötukassas en-
ne koolituse algust. 

Kulude kogusummast hüvitatakse 
kuni 80% koolitusega seotud kuludest, 
kuid mitte üle 2500 euro töötaja kohta. 
Tööandja saab taotleda nii koolitusku-
lu kui ka tööjõukulu hüvitamist tööta-
ja koolitusel viibitud aja eest tunnitöö-
tasu alammääras. Põhjendatud juhul 
võib koolitus toimuda ka välismaal ja 
sel juhul on võimalik lisaks taotleda ka 
töötajate sõidukulude hüvitamist. Koo-

J U H T K I R I

Suur kriisiõppus on 
edukalt lõppenud

Illar Lemetti
vallavanem

se ümber (nt ettevõte siseneb uude te-
gevusvaldkonda), võetakse kasutusele 
uus tehnoloogia või uuenevad kvalifi-
katsiooninõuded.

Koolitustoetus töötaja eesti keele 
oskuse arendamiseks on hea võima-
lus aidata eesti keele oskuseta töötaja-
tel omandada kohalik keel, nii paraneb 
töine suhtlus ja ka eraelus saab tööta-
ja kohaliku eluga paremini hakkama.

Koolitustoetus töötaja informat-
siooni- ja kommunikatsioonitehno-
loogiaalaste oskuste arendamiseks on 
sobiv, kui olete kasutusele võtmas näi-
teks uut majandustarkvara või muid 
uusi tehnoloogilisi lahendusi, mis va-
javad väljaõpet.

6. oktoober 2023

Pille Kannisto
Eesti Töötukassa

Avalda arvamust ja saada oma arvamusartikkel jane.saks@viimsivv.ee.

Kulude kogusummast 
hüvitatakse kuni 80% 
koolitusega seotud 
kuludest, kuid mitte 
üle 2500 euro töötaja 
kohta. 

Harjutamine 
annab kogemu-
sed, mis on väga 
kasulikud siis, 
kui midagi tege-
likult juhtub. 

TO I M E T U S  VA B A N DA B

  22. september 2023 ilmus Viimsi Teatajas lk 16 artikkel “Viimsis käivitus kollase koti teenust tutvustav kampaania”. 
Ekslikult läks artiklisse Metsakasti küla asemel Metsaküla. Viimsi Teataja toimetus vabandab eksimuse pärast.

 Tule tutvu tööandjatele paku-
tavate võimalustega Tallinn-
Harjumaa tööandjate hommiku-
seminaril, mis toimuvad igakui-
selt veebi teel. Järgmised hom-
mikuseminarid toimuvad 26. ok-
toobril ja 30. novembril. Rohkem 
infot saab töötukassa portaa-
list või helistades 777 3000 või 
võttes ühendust tööandjate 
konsultantidega tallinn.takid@
tootukassa.ee.

 Koolitustoetuse taotlemise 
tingimustega saab tutvuda kodu-
lehel www.tootukassa.ee/et/
teenused/tooandjatele/koolitus-
toetus-tooandjatele.

Koolitustoetus aitab ettevõttel pakkuda just tema meeskonnale vajaminevaid 
koolitusi. Foto: AdobeStock
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Küll aga oli see õppuse korraldajate 
teadlik valik, et mängida läbi tead-
likult oluliselt suuremaks võimen-
datud kriis.

Nii mastaapses kriisis vajab riik 
kahtlemata kohalike omavalitsuste 
abi evakuatsiooni, teavituse ja üldi-
se abi korraldamisel. Stsenaariumi 
järgi evakueeriti vallavalitsuse abi-
ga kaks lasteaeda ning korraldati 
evakuatsioonibusside sõiduplaan. 
Tallinna linn avas aga mitmed eva-
kuatsioonipunktid suuremates 
spordikeskustes, kus mängiti ka 
reaalselt läbi evakueeritute vastu-
võtt ja abi korraldamine.

Kindel on see, et võimekus riikli-
kele asutustele tuge pakkuda ja ko-
halikul tasandil nende abipalvetest 
lähtuvalt kiirelt tegutseda peab val-
las olemas olema. Õppuse järel üt-
les kriisimeeskonda juhtinud valla-

S
tsenaariumijärgselt põrka-
sid 28. septembri hommi-
kul Muuga sadamas kokku 
keemilisi aineid vedavad 

kaubarongid ja sellele järgnenud 
ulatusliku põlengu tulemusel hak-
kas sadama territooriumilt levima 
mürgine suits, mis ohustas Viimsi 
valla elanikke. Selle informatsiooni 
alusel kogunes vallavalitsuses krii-
simeeskond ja moodustati staap, 
kuhu kuulusid kõikide olulisemate 
tööliinide juhid ja elutähtsate tee-
nuste osutajad. Staap tegi katkema-
tult tööd kuni reede pärastlõunani 
ehk kokku vältas õppus katkema-
tult üle 30 tunni. 

Õppuse fookuses oli avaliku ja 
erasektori asutuste koostöö, krii-
siteavitus ning üldine kriisi lahen-
damise juhtimine. Riiklikul tasemel 
testiti muuseas mitmeid kriisikom-
munikatsioonilahendusi, millega 
kohalikku elanikkonda ohust tea-
vitada. Kokku saadeti õppuse käi-
gus ca 70 000 inimesele EE-ALAR-
Mi teavitused. Muide, SMSi saanud 
inimesed on oodatud andma ka ta-
gasisidet, mida saab teha veebiaad-
ressil bit.ly/CREVEX. Reaalselt eva-

ÕPPUS 28. septembri hommikul startis Muugal 
taasiseseisvunud Eesti suurim kriisiõppus CREVEX 
2023, mis vältas kokku üle 30 tunni. 

Eesti suurim kriisiõppus testis valla 
kriisimeeskonna tööd ja toimepidevust

kueeriti ohupiirkonnast ka pea 
1000 inimest, kes end vabatahtli-
kena olid õppusele registreerinud.

Suurimaks proovikiviks oli nii 
mastaapse kriisi lahendamise pu-
hul kahtlemata asutustevaheline 
koostöö, mis suures plaanis toimis, 
aga tekitas osalejatele ka üksjagu 
väljakutseid. Eri tasanditel juhtimi-
ne ja kriisi lahendamise koordi-
neerimine on väljakutseks, sest 
korraga riiklikul, regionaalsel ja 
kohalikul tasandil kõike sünkroni-
seerida on keeruline ning nõuab 
kahtlemata harjutamist. Samas oli 
tunda, et vähemalt osades vald-
kondades oli koroona- ja põgeni-
kekriisi õppetunnid eri tasandite 
koostöös nii mõnedki nurgad ma-
ha lihvinud.

Nii mahuka kriisi korral 
vajab riik kohalike oma-
valitsuste tuge
Stsenaariumi järgi oli Muuga sa-
damas kustutustöödega hõivatud 
nii Eesti kui ka naaberriikide pääs-
teressursid. Lisaks sellele toimus 
reede öösel esimestel tundidel ka 
mastaapne plahvatus, mille mõ-
juala ulatus 10 kilomeetri kauguse-
le sadamast. Oluline on siinkohal 
meelde tuletada, et selline plahva-
tus Muuga sadamas täna reaalselt 
võimalik ei oleks, sest sellises kogu-
ses ohtlikke aineid seal ei ladustata. 

vanem Illar Lemetti, et meeskonna 
töö oli väga hea ja kriisimeeskond 
näitas, et suudab mitmes vahetuses 
pikaajalise kriisi pingelises kesk-
konnas teha väga head tööd ning 
pakkuda vajalikku tuge riigiasutus-
tele ja kohalikele elanikele.

Õppus pani proovile 
kommunikatsiooni-
võimekused
Suurõppusel oli oluline fookus 
kommunikatsioonitegevustel, sest 
peamiseks keerukuseks kujuneb 
kriitilises olukorras inimeste in-
formeerimine ja vajaliku info õige-
aegne jõudmine õigetes kanalites 
õigete inimesteni. Õppuse meedia-
mängus osalesid nii riiklikud kui 
ka kohaliku tasandi kommunikat-
siooniüksused, kes tegid katkema-
tult tööd spetsiaalses simulatsioo-
nikeskkonnas kogu õppuse ajal.

30 tunni jooksul tuli õppusel 
osalevatel kommunikatsiooni-
spetsialistidel lisaks kohalike ela-
nike informeerimisele toime tul-
la nii massilise väärinfo leviku kui 
ka tavatult suure meediapäringu-
te hulgaga. 

Seega, lisaks otseselt kriisilahen-
damisega seotud olnud kriisimees-
konnaliikmetele sai tavaliselt ma-
hukama väljakutsega rinda pista ka 
avalike suhete osakond. Selles olid 
oluliseks abiks kriisikommunikat-
siooni reservi kuuluvad vallavalit-
suse töötajaid.

Oluline on see, et CREVEXil tes-
tis Levira koostöös päästeametiga 
ka uudset ohuteavituse süsteemi 
“5G broadcast”, mille vahendusel 
edastati nutiseadmesse ETV, ETV+ 
ja Vikerraadio programmid.

Eesti suurimast kriisiõppusest 
võtsid osa päästeamet, politsei- ja 
piirivalveamet, Tallinna Kiirabi, 
Põhja-Eesti regionaalhaigla, Tal-
linna Sadam sh Muuga sadamas 
paiknevad ettevõtted, kohalikest 
omavalitsustest Maardu, Viimsi, 
Tallinn, Jõelähtme ja Saue. Samuti 
kaitseliit, naiskodukaitse, kaitsevä-
gi, terviseamet, sotsiaalkindlustu-
samet, siseministeerium, sotsiaal-
ministeerium ja riigikantselei.

Õppuse järeldused riigi tasandil 
valmivad novembris. CREVEX jät-
kub erinevate osaõppustena sellel 
kuul ja päädib oktoobri keskel Va-
bariigi Valitsuse õppusega. Viimsi 
vallavalitsus viis CREVEXi raames 
läbi ka kaks osaõppust: kevadine 
lauaõppus ja sügisene evakuatsioo-
niõppus, kus harjutati sama Muuga 
stsenaariumi korral Randvere kooli 
evakuatsiooni läbiviimist.

Rohkem infot kriisivalmidusest 
leiad Viimsi vallavalitsuse kodule-
helt www.viimsi.ee/kriis.

Õppuse stsenaariumi järgselt põrkasid Muuga sadamas kokku kaks keemilisi aineid vedanud 
kaubarongi, millele järgnes ulatuslik põleng. Foto: Riigikantselei

Viimsi valla-
valitsuse 
kriisistaap. 
Foto: Heiko 
Leesment

Päästeamet 
harjutas õppu-
sel kolme vald-
konda: pääste-
töid, ohutea-
vitust ja eva-
kuatsiooni. 
Foto: Ülo Isberg

Õppusel osales üle 1000 vaba-
tahtliku, kes mängisid evakueeri-
tavaid. Foto: Ülo Isberg

Õppuse esimesel päeval toimusid 
suuremahulised välitegevused. 
Foto: Ülo Isberg

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Viimsi Mesila
MÜÜB METT 
1kg anumates, 
1kg/6 €. 
Korjatud
Viimsi 
poolsaare 
erinevatelt 
õitelt.  

tgtrell@gmail.com, tel. 5620 8500

                            ABIÕPETAJAT 
LAPSEHOIDJAT

Huvi korral saada oma CV  
hiljemalt 13.10.2023: 

 

personal@lasteklubi.ee 
505 6510  

Rohkem infot: 
www.lasteklubi.ee  

tööpakkumiste lehel

täiskoormusega

osa- või täiskoormusega

VIIMSI VÄIKE PÄIKE  
ootab oma meeskonnaga  
liituma:

Asukoht: 
 

Pärnamäe küla/Lubja küla, Viimsi 
Meie juurde pääseb ka ühistranspordiga.

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad
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Rae
vs

Viimsi
SAMMUVÕISTLUS ALGAB!

Sammuvõistlus kestab
01.–30.11.2023

Eesmärgiks on teha päevas keskmiselt 7000 sammu.

Mõlema valla parimale sammujale peaauhind 
ning lisaks loosiauhinnad eesmärgi saavutanute vahel.

Osalemiseks laadi alla www.thefi tsphere.com lehelt alla 
mobiilirakendust ning liitu võistlusega „Rae vs Viimsi“ 

Aita oma vald võidule!

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME ARHITEKTI 

Ootame sind kandideerima kui sul on arhitektuurialane kõrgharidus ja vähemalt 3
aastane töökogemus ehitusprojektide menetlemises, tunned valdkondliku
seadusandlust, sul on AutoCADi kasutamise kogemus ja B-kategooria juhiluba.
Oled osav keeruliste olukordade lahendamisel, hea pingetaluvusega, täpne,
kohusetundlik, loov ja laitmatu eesti keele osukusega ning valdad inglise keelt
suhtlustasemel. Kandideerimisel tuleb kasuks kohalikus omavalitsuses töötamise ja
ehitisregistri kasutamise kogemus ning vene keele oskus.

Pakume väljakutseterohket tööd ja suurepärast võimalust panustada Viimsi valla
elukeskonna parandamisesse. Sind ootab kokkuhoidev meeskond ja toetav juht.
Toetame sind su tööalases arengus ja anname võimaluse puhata 35 päeva aastas
ning kasutada kolm tervisepäeva vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks. 

Pakutav ametikoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 2650 eurot.

kelle ülesanneteks on ehitusprojektide eskiiside läbivaatamine ja ruumilisse
keskkonda sobivuse hindamine, ehitusprojektide nõuetele vastavuse kontrollimine.
Sinu ülesandeks on ehituslubade taotluste-, ehitusteatiste-,  projekteerimis-
tingimuste menetlemine ja koostamine. Lisaks sellele ka valdkondlike komisjonide
töös osalemine.

Saada oma CV ja kandideerimisavaldus   
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 8. oktoobriks
märgusõnaga "arhitekt" .
Lisainfo: enel.valli@viimsivv.ee

TERVIS On tavaks saanud, et 
oktoobris tähistatakse rahvus-
vahelist vaimse tervise kuud, mille 
eesmärk on pöörata tähelepanu 
emotsionaalse tasakaalu hoidmi-
sele ning erinevatele abivõima-
lustele. Üheks selliseks on vaimse 
tervise veebinõustamine.

Vaimse tervise probleemid on Eesti 
rahvastikus laialt levinud. Igal viiendal 
Eesti inimesel on ärevushäire risk ning 
enam kui veerandil (28%) depressiooni 
risk. Vaimse tervise probleemide laial-
dast levikut kinnitab ka sotsiaalkind-
lustusameti tugiliinidele tehtud pöör-
dumiste statistika. Ainuüksi selle aasta 
augustikuu seisuga on sotsiaalkindlus-
tusameti ohvriabi kriisitelefonile 116 
006 ning emotsionaalse toe ja hinge-
hoiu telefonile 116 123 tulnud enam 
kui 9600 pöördumist, millest omakor-
da üle poolte (52%) olid seotud vaimse 
tervise ning sellest tingitud muredega. 

Enamus inimestest jõuab oma elus 
mõnda hetke, millest väljapääs tundub 
ääretult keeruline või koguni võimatu. 
On see ülekoormus, pere- või suhte-
probleemid, lähedase kaotus või ük-
sildustunne – elu pole alati lihtne ega 
sirgelt kulgev. On hetki, mil eesmärk ja 
naudingud tunduvad täiesti puudu ole-
vat. Sageli kaasneb sellega suur ärevus, 

unetus või muud ebameeldivad kehali-
sed aistingud, mis väljenduvad püsivas 
kehvas enesetundes. Oma negatiivseid 
mõtteid keerutades võib inimene end 
päris sügavasse auku mõelda, kuid õn-
neks ei ole see olukord lootusetu.

Tugi on olemas
Lisaks eelmainitud ohvriabi kriisitele-
fonile 116 006 ning emotsionaalse toe 
ja hingehoiu telefonile 116 123 pakub 
sotsiaalkindlustusamet tasuta vaimse 
tervise veebinõustamist kõigile, kel-
le elus on tekkinud pingeid ja rasku-
si ning kes tunnevad vajadust nendest 
kellegagi rääkida. Veebinõustamisele 
saab registreeruda veebilehel www.pa-
lunabi.ee/et/emotsionaalne-tugi.

Vaimse tervise veebinõustamine 
toetab emotsionaalset tasakaalu

Sotsiaalkindlustusameti vaimse 
tervise veebinõustamist pakuvad nii 
koosseisulised nõustajad, kes kõik on 
psühholoogi ettevalmistusega, kui ka 
vabatahtlikud nõustajad, kes on su-
perviseeritud praktikat sooritavad 
psühhoterapeudid, kliinilised psüh-
holoogid või terapeudid. Nad kuula-
vad ja vajadusel suunavad inimese 
sobiva spetsialisti nõustamisele, näi-
teks psühholoogi, hingehoidja, pere-
terapeudi, psühhiaatri, perearsti juur-
de. Nõustaja ei ütle inimesele, mida ta 
oma eluga tegema peab, sest oma elu 
ekspert on igaüks ise, küll aga on ta 
kaasteeline võimalike lahenduste leid-
misel ning pakub tuge oma elu pari-
maks eksperdiks saamisel.

Tiia Tarm
sotsiaalkindlustusameti 
kaugnõustamistiimi juhtivspetsialist

Veebinõustaja poole võivad pöörduda kõik, kelle elus on tekkinud pingeid ja raskusi 
ning kes tunnevad vajadust neist kellegagi rääkida. Foto: Jane Saks

LIFE ringmajandusprojekt 
kergteede ehituseks

P R O J E K T

Vallavalitsus esitas järjekordse taotluse LIFE meetmesse (CEroad_
LIFE), et saada toetust ja rajada kokku kahel demoalal kergliiklusteed. 
Üks kergliiklustee saaks olema Schüdlöffeli ja Hobuvankri tee vahel 
ning teise asukoht oleks Soosepa tee puuduv kergtee lõik. 

Kergliiklusteed soovime rajada, kasutades uusi ringmajanduse meetmeid. 
Projekti miinimum eesmärk on rajada kergliiklusteed, kasutades vähemalt 
25% ulatuses taaskasutatud materjale. Tehnoloogiad, mille kasutamist me 
kaalume koostöös ülikoolidega, on a) bituumenist katusematerjalide taaska-
sutus asfaltsegude koostises, b) freesitud asfaldi taaskasutamine uute asfalt-
segude koostises, c) põletusahjude tuha kasutamine täitematerjalidena tee-
de mulletes ja alustes. 

Projekti kogumaksumus on 3,39 miljonit eurot, millest Viimsi eelarve on 
1,099 miljonit. Omafinantseering on LIFE meetmes 40%, aga eduka taotlu-
se korral on kavas esitada taotlus läbi KIKi meetme omafinantseeringu osa-
liseks katmiseks. 

Projekti kestvuseks on kavandatud kolm aastat. Partneriteks on Tallinna teh-
nikaülikool, Riia tehnikaülikool, Eesti ringmajanduse liit, Võnnu (Lätist) ja Läti 
ärikool, assotsieerunud partneriks on transpordiamet. Kui projekt saab rahas-
tuse, siis esialgsel hinnangul on võimalik taaskasutada vähemalt 1440 tonni 
materjali. Lisaks oleks projekti eesmärk populariseerida ringmajanduse print-
siipe laiemalt Eestis ja Lätis ning tuua uut ringmajanduse praktikat teedeehi-
tuse valdkonda. Projekti hindamise tulemused saame teada tuleval varakeva-
del. Tahan tänada taotlust koostanud meeskonna liikmeid, kes mõtlevad välja 
uusi lähenemisviise, et valla elukeskkonda paremaks muuta!

Alar Mik
 abivallavanem

Positiivse otsuse korral saab Soosepa tee kergliiklustee. Foto: Alar Mik
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Viimsis alustas tööd perearst 
Mari Virula

  Alates 1. septembrist on Haabneeme tervisekeskuse juures Viimsi 
haigla majas avatud perearsti dr Mari Virula nimistu. Nimistusse 
registreeritakse Viimsi valla elanikke nende sooviavalduste alusel. 

Siiani on huvi nimistusse tulla olnud suur, kuid praegu kohti on ning 
oodatud on kõik kohalikud elanikud, kellel Viimsis perearsti ei ole. 
Perearsti nimistusse registreerimise vormi võib täita ja digiallkirjasta-
tult saata e-posti aadressile perearst.virula@gmail.com või täita aval-
dus kohapeal.

“Elukoha vahetuse tõttu hakkasin otsima võimalust kodule lähemal 
töötamiseks. Juba enne nimistule kandideerimist tutvusin Viimsi haigla 
ja Haabneeme tervisekeskuse võimalustega ning need kõnetasid. Lii-
tusin Haabneeme tervisekeskusega, kuna mulle sobib siinne perears-
tide omavaheline koostöövorm ja tööjaotus,” sõnas dr Virula. Perearst 
lisas, et ta saab nüüd korraldada tööd nimistuga nii, nagu on seda 
õigeks pidanud. “Tähtis on, et perearsti ja patsiendi koostöö toimib, siis 
ei jää inimene oma tervisemurega üksi ja koos saab leida probleemi-
dele kõige sobivamad lahendused,” lisas ta.

Perearsti vahetamiseks on erinevaid põhjuseid. Sageli ei pöördu 
patsient aastaid perearsti poole, kuna selleks puudub vajadus. Kui aga 
tekivad terviseprobleemid või perre on sündinud lapsed, siis oleks hea, 
kui perearsti tegevuskoht on kodule lähedal ja kontakt perearstiga on 
rahuldav. “Kui patsient leiab, et perearsti peaks vahetama sellepärast, 
et talle ei meeldi midagi oma perearstikeskuse või perearsti juures, siis 
soovitan tõsiselt järgi mõelda, mis on rahulolematuse peamine põhjus, 
ja võimalusel arutada kitsaskohti oma perearstiga. Usun, et arstidena 
me kõik tahame patsiente aidata ning pingutame, et leida selleks 
parim viis,” ütles dr Virula. 

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja
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75
  Viivi Teras
  Andrei Totmjanin
  Eduard Klas-Glass
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  Urmas Mumma
  Toivo Rivis
  Helmi Dulder
  Heli Kuusik
  Peeter Ilter
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  Siim Kallas
  Tiiu Ahven

70
  Rein Ottoson
  Nadežda Plotnikova
  Valeri Timofejev
  Sergei Moissejev
  Helle Sepman
  Raivo Piirsalu
  Aino Jalakas
  Eva Sults
  Victor Sumin
  Meedi Neeme
  Tatjana Holdobajeva
  Rein Paberit
  Riina Priisalm
  Irina Martõnova
  Eve Viiburg
  Helju Hubel

Palju õnne, oktoobrikuu 
juubilarid!

* Viimsi vallavalitsus vabandab kõigi juubilaride ees, kelle 
juubeli number 22. septembri Viimsi Teatajas eksimuse tõttu 
valesti ilmus.

Perearst Mari Virula. Foto: erakogu

Vallavalitsus kavandab Randvere 
tee ümberehitust

TÄNAVAVALGUSTUS Oktoobris 
jätkub valla olemasoleva tee-
valgustuse asendus leedvalgus-
titega.

Viimsi vallavalitsus viis kevadel läbi 
leedvalgustite tarnimiseks riigihanke 
“Viimsi valla tänavavalgustuse naat-
riumvalgustite vahetus LED-valgusti-
te vastu”. Hankega sooviti leida tööde 
teostaja ligi 1200 vanemat tüüpi kõrg-
surve naatriumvalgusti väljavaheta-
miseks energiasäästlike leedvalgustite 
vastu. LED IV projektitulemusel saab 
välja vahetatud ligi pooled vanadest 
valgustitest ja leedvalgustite osakaal 
tõuseb Viimsi vallas üle 80% valgusti-
te koguarvust. Parima pakkumuse te-
gi hankel Võrgutehnikud OÜ maksu-
musega 296 000 eurot, millele lisandub 
käibemaks.

Hange viidi läbi enampakkumise 
põhimõttel – edukaks osutus ettevõ-
te, kes pakkus rohkem valgustuspunk-
te eelarves oleva summa eest. Pärast 
hankelepingu sõlmimist korraldas 
parima pakkumuse teinud ettevõte 
töödeks põhiprojekti tellimise, mille 
koostas OÜ Priimus-Projekt (sealhul-
gas valgusarvutused), ning tellis pai-
galdamiseks uued leedvalgustid, mida 
projektis on kokku 1192 tükki. Valgusti-

te paigaldustööd tehakse oktoobrikuu 
jooksul Haabneeme ja Viimsi alevikes 
ning Äigrumäe, Laiaküla, Leppneeme, 
Lubja, Pärnamäe ja Randvere külades.

“Heameel on tõdeda, et LED-pro-
jektid jätkuvad ning valgustite vahe-
tusega astume taaskord suure sammu 
energiatõhusamate ning seeläbi ka 
kliimasõbralikumate süsteemide suu-
nas,” selgitas abivallavanem Alar Mik.

Valla teid, parke ja avalikke alasid 
valgustab 6597 tänavavalgustuspunkti. 
Olemasolevatest valgustitest moodus-
tavad leedvalgustid 63%, kõrgsurve 
naatriumvalgustid 35% ning muud 
valgustid (metallhalogeniidvalgus-

LED IV projekt saab hoo sisse

tid, elavhõbedal baseeruvaid valgus-
tid) 2%.

Kogu Viimsi valla teevalgustuse võr-
gust on tänaseni ligi 37% vanemat tüü-
pi ja suure energiatarbimisega valgus-
tid. Arvestades elektrihindade tõusu ja 
asjaolu, et naatriumvalgustid tarbivad 
oluliselt enam elektrit, on otstarbe-
kas kogu tänavavalgustuse üleviimine 
energiasäästlikele leedlahendustele. 
Seni on leedvalgusteid edukalt vaheta-
tud läbi kolme LED projekti. “Ligi 1200 
valgusti vahetamine on seni valla aja-
loos suurim teevalgustite vahetus, võr-
reldes varasemate LED projektidega,” 
võttis abivallavanem Mik kokku.

PEATÄNAV Viimsi vallavalitsus 
kavandab Randvere tee ümber-
ehitust lõigus Rohuneeme tee 
kuni Heki tee ringtee vastavalt 
peatänava eskiislahendusele 
(millest peatänava II etapi tööd 
toimuvad lõigul Viimsi koolist 
Heki teeni).

Tööde käigus on kavas rajada Rand-
vere teele toimiv sademeveesüsteem, 
sõidutee katend ääristatakse graniidist 
äärekividega ja paigaldatakse restkae-
vud sademevee kokkukogumiseks. Ko-
gu lõigu ulatuses rajatakse sõiduteele 
uus muldkeha, sõiduteele paigalda-
takse kahekihiline asfaltbetoonkatend, 
mille valmistamisel asendatakse Ees-
tis esmakordselt 40% bituumenside-
ainet ligniiniga, mis on puidujääkide 

töötlemisel saadav toode. Tegemist on 
innovatiivse ja keskkonnasäästliku la-
hendusega ning Viimsi peatänav saab 
olema mahult suurim objekt Eestis, 
kus ligniinisisaldusega asfaltbetoon-
katet katsetatakse. Lisaks rajatakse sõi-
duradasid eraldav saar, kuhu rajatak-
se puudeallee sarnaselt Viimsi Artiumi 
esisele Randvere tee lõigule. 

Jalgteede äärde on ette nähtud ra-
jada istutusalad, istepingid, prügikas-

tid, laudisteed, rohetunnelid ja vaba 
aja veetmise kohad koos aktiivset te-
gevust pakkuvate mängudega nagu 
näiteks õuemale. Viimsi kooli jaoks 
on ette nähtud, lisaks kooliesisele tas-
kule, rajada “Kiss and ride” parkla Ravi 
tee poolsele küljele, et tagada sujuvam 
liiklemine linna poole liikuval suunal. 

Projekti eesmärk on luua Viim-
si peatänava rajamise läbi liiklejate-
le meeldiv keskkond, kus on arvesta-
tud kõigi liiklejate ohutusega, rohelise 
keskkonna loomisega, looduslähen-
daste lahenduste rakendamisega ning 
avalikule ruumile omaste vaba aja 
veetmise võimalustega.

Vallavalitsus on avalikustanud pro-
jekteerimistingimuste eelnõu valla ko-
dulehel (ettepanekuid saab teha kuni 
20.10, avalik arutelu toimub 23.10), 
projekteerimistööd on kavas teosta-
da sügise ja talve perioodil, Randvere 
tee ehitustööd on kavandatud suvele 
(koolivaheaeg) ja kogu tööde lõpp on 
arvestatud 2025. aasta suvel.

Siim Jürima
teede vanemspetsialist

Margus Sööt
taristu vanemspetsialist

Olemasolevatest valgustitest moodustavad leedvalgustid 63%, kõrgsurve 
naatriumvalgustid 35% ning muud valgustid 2%. Foto: Viimsi vallavalitsuse kogu

  Tartu ülikooli juhitud väärikate ülikooli programmid 
toimuvad kokku 15 piirkonnas üle Eesti ning uus õppe-
aasta Viimsis alustab juba 19. oktoobril.

Traditsiooniliselt toimuvad kõigis piirkondades kord 
kuus auditoorsed loenguprogrammid. Viimsi väärikate 
ülikooli 2023/24 õppeaasta loengud toimuvad kord 
kuus neljapäeviti Viimsi Artiumis kell 13–14.30.

Selle sügise loengud toimuvad: 
19. oktoobril Viimsi Artiumi suures saalis,
16. novembril Viimsi Artiumi kammersaalis,
14. detsembril Viimsi Artiumi kammersaalis.
Täpsem info loengute teemade ja esinejate kohta 

Väärikate ülikooli fookuses on vaimne ja füüsiline tervis
avaldatakse hiljemalt kaks nädalat enne toimumiskuu-
päeva. Käesoleva aasta liikumisaasta puhul on vallava-
litsuse kultuuriosakond planeerinud iga sügissemestri 
1,5-tunnise loengu keskele 15-minutilise liikumispausi, kus 
kogenud tervisejuht näitab ette harjutusi, mida on või-
malik absoluutselt kõigil ilma ettevalmistuseta teha.

Registreerimine loengutesse on juba avatud kodulehel 
ut.ee/et/sisu/vaarikate-ulikool-viimsi-vallas. 

Lisainfot saab e-posti teel kadri.sild@viimsivv.ee või 
telefonil 602 8880. 

Kadri Sild
projektijuht

Vaade tulevasele peatänavale. 
3D illustratsioon: SWECO Projekt OÜ & 
InfraBIM OÜ
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laiali valgunud laava lõõmas veel 
mõnes kohas kuuma. Ka siin too-
di välja probleeme turistidega, kes 
lähevad seiklusi otsima, aga kurve-
mal juhul saavad laavast ümbritse-
tud ja neid on tulnud päästa.

Kokkuhoidvad Fääri saared
Fääri saared on autonoomne oma-
valitsuspiirkond Taani koosseisus, 
koosnedes 18 saarest, millest 17 
on asustatud. Fääri saartel elab li-
gikaudu 55 000 inimest ja seal on 
29 omavalitsust. 

Elanikkonna kaitse valdkond on 
Fääridel lahendatud koostöös va-
litsuse, kohalike omavalitsuste ja 
vabatahtlikega. Riiklikult koordi-
neerib seda kõike eraldi riigiamet, 
kes mh vaatab üle omavalitsuste 
toimepidavuskavasid ja korraldab 
suuremate sündmuste lahendu-
si,  evakuatsiooni. Peamiste pääs-
tesündmustena otsitakse mägedes 
eksinud turiste taga. Mõned eriolu-
korrad (maalihked, orkaan) on tin-
gitud ilmastikust. Poolnaljatlemisi 
öeldigi, et Fääridel võib ühes päe-
vas kogeda kõiki aastaaegasid.

Minu jaoks oli meeldejääv koh-
tumine Thorshavni sadamas tegut-
senud 20-liikmelise vabatahtlike 
päästjate ühinguga. See entusiasm, 
millega nad panustavad, oli või-
mas. Nad on ehitanud spetsiaalse 
päästesündmustele reageerimiseks 
mõeldud bussi, kus sees on staap, 

Õ
ppereis toimus Põhja-
maade Ministrite Nõu-
kogu avaliku halduse 
mobiilsusprogrammi 

raames ning sel korral keskendu-
ti kriisideks valmisolekule ja kom-
munikatsiooni korraldamisele. 

Vabatahtlik Island
Esmalt tegi Islandi omavalitsus-
te liit ülevaate kohaliku omavalit-
suse (KOV) ülesannetest. Kusagil 
30% avaliku sektori teenustest on 
omavalitsuste osutada. Üldjoon-
tes oli kõik sarnane – suurem eri-
nevus oli tuletõrje töö korraldami-
sel, mida Islandil osutavad KOVid. 
Islandil on ligi 376 000 elanikku ja 
64 omavalitsust, väikseimas on 42 
ja suuremas ligi 140 000 elanikku. 
Peamiselt paikneb asustus ranni-
kuäärsetes piirkondades. 

Islandi terviseministeeriumis 
tutvustati, et Islandil on väike rah-
vastik, suur kogukondlik usaldusta-
se ja turvalisus on kogukonna ühis-
mure. 

Koostöös omavalitsustega viiak-
se ellu “Tervist edendav kogukond – 
heaolu kõigile” programmi. Seda 
rakendatakse viieastmelise tege-
vusena alates olukorra kaardistu-
sest kuni tulemuste hindamiseni. 
KOV ja riik teevad koostööd ning 
kogukond teeb kaastööd.

Räägiti ka noorte ennetustege-
vusest. Islandil on üks maailma 
madalamaid noorte riskikäitumisi 
keskkoolilaste seas alkoholi ja tu-
bakatoodete (sh kanep) tarvitami-
sel. Selle nimel tegid koostööd riik 
läbi seaduste ja elanikkond (lap-
sevanemad) laste tervisliku eluvii-
si nimel. Saime teada, et erinevate 
riiklikult suunatud tegevuste foo-
kus on positiivsel ja tervist eden-
daval lähenemisel, mitte riskite-
guritega tegelemisel.

Avanes võimalus kohtuda ka 
sealse päästeliiduga (ICE-SAR), kes 
koondab vabatahtlikke päästjaid. 

KOGEMUS Pärnu- ja Harjumaa omavalitsuste 
esindajad külastasid õppereisi raames Islandi vaba-
riiki ja Taani kuningriigi koosseisu kuuluvaid Fääri 
saari. Kummaski riigis külastati erinevaid oma-
valitsusi, riigiasutusi ja vabatahtlike organisatsioone. 

Põhjamaade kogemus elanikkonna kaitse 
valdkonnas Islandi ja Fääri saarte näitel

Abistatakse talvetormide, vulkaa-
niliste tegevuste, maalihete (seotud 
kliima soojenemisega), laviinide, 
üleujutuste ja maastikupõlengute 
korral. Organisatsioon jaguneb 93 
meeskonnaks, kes paiknevad üle 
riigi, koosnedes 4200 vabatahtli-
kust (üle 1% rahvastikust!), kes on 
24/7 kättesaadavad. Lisaks on 33 
ennetustöö üksust 500 liikmega, 
täiendavalt 40 noorte üksust. Aas-
tas reageeritakse 1200–1800 sünd-
musele. Põhimõtteliselt tähendab 
see, et kogukond ise osutab oma 
liikmetele päästeteenust. Koostöö 
tegemisel lähtutakse põhimõttest, 
et vabatahtlikke palutakse appi, aga 
neile ei anta käske.

Ka oli võimalus külastada ühte 
regionaalset kriisistaapi ning ela-
nikkonnakaitse ametit.  Kriisijuh-
timine on kolmeastmeline: riiklik 
kriisistaap, piirkondlik kriisistaap 
ja kohapealne kriisijuhtimine. Eva-
kuatsiooniks on olemas plaanid, ka 
on määratud teenusekeskused, ku-
hu evakueeritud viiakse ja kus on 
tagatud esmased teenused. Palju 
on esinenud olukordi seoses vul-
kaanidega. Seda nimetati katast-
roofiturismiks, kui tullakse uudista-
ma ja satutakse hätta, ka tekitatakse 
lisatööd kohalikele omavalitsuste-
le, parkides teid kinni. 

Grindaviki linnas kohtusime 
kriise lahendava ametnikuga ja 
hiljem ka päästjatega, staabis tehti 
ringkäik. Meile anti põhjalik ülevaa-
de elanikkonna kaitse korraldami-
sest ja kriisijuhtimisest ligi 3000 ela-
nikuga omavalitsuses. Grindaviki 
piirkonna näol on tegemist Islandi 
ühe seismiliselt aktiivsema piirkon-
naga. Kohtumisele järgnes 10 km 
eemal asuva Fagradalsfjalli laava-
välja külastus. Kaks aastat tagasi 

arvutitöökohad drooni juhtimiseks 
ja see on varustatud kõiksugu vaja-
like vahenditega/tehnikaga. Vot see 
oli muljetavaldav!

Eisturi omavalitsuse juhiga rää-
kisime KOVi igapäevatööst ja krii-
sijuhtimisest. Neil on kavas alga-
tada noortele tuletõrjekadettide 
programm, et järelkasvu tekitada. 
Teistmoodi kogemus oli Eiði kü-
la vabatahtlike päästelaevaga sõit 
ookeanivetel. Liikusime mööda 
kaljust rannikut, tuulepuhangud 
olid kuni paarkümmend m/s. Oo-
kean oli isegi suhteliselt rahulik, 
mõnikord lõi laine vööritekile. Va-
batahtlikud päästjad tutvustasid te-
gevusi ja rääkisid, kuidas riik neid 
toetab. Sarnaselt Eestile aitab riik 
varustuse ja koolitustega.

Kokkuvõte
Islandi vabatahtlikkus oli imetlus-
väärne. Inimesed osalevad igal ta-

sandil turvalisuse loomisel, te-
hes riiklikele organisatsioonidele 
kaastööd, aga ka puhtalt kodani-
kualgatuse korras. See on asi, mil-
lest meil on eeskuju võtta. Teiseks 
oli silmi avardav näha valmisoleku 
taset – igal pool olid olemas vasta-
va varustusega staabi või kriisijuh-
timise ruumid, ka olid komplektee-
ritud haagised või varustuse reserv 
erinevatele sündmustele reageeri-
miseks. 

Kummaski riigis toodi välja tu-
ristide arvu kasvu kui murekohta, 
mis nõuab tähelepanu. Inimesed 
lähevad otsima seiklusi kas laava-
väljadele või mägedesse ja satuvad 
hätta. See toob kaasa päästesünd-
musi, aga ka vajaduse suunata tu-
rismi (nt ajutised teed, viidad), et 
inimesed asuksid kindlatel aladel. 
Saartel mõjutab elu loodus ja sel-
lest tingitud maalihked, üleujutu-
sed, maavärinad ja vulkaanipurs-
ked (Islandil), metsatulekahjud, 
orkaanid, tugevad lumetuisud. Ko-
gukonnad on valmis nende sünd-
muste korral reageerima ja läbi-
valt jäi kõlama vabatahtlikkus igal 
tasandil.

  Projekt “The crisis mana-
gement’s best practice from 
Nordic – study trip for Harju 
and Pärnu county’s local 
municipalities”

  Põhja- ja Baltimaade 
avaliku halduse mobiilsus-
programm: www.norden.ee/
et/meist/toetused/avaliku-
halduse-mobiilsusprogramm 

Alar Mik
abivallavanem

Islandil on väike 
rahvastik, suur kogu-
kondlik usaldustase 
ja turvalisus on kogu-
konna ühismure.

Inimesed lähevad 
otsima seiklusi 
kas laavaväljadele 
või mägedesse ja 
satuvad hätta.

Eiði vabatahtlike päästjate laevaga 
kaljude vahel rannikuvees. Foto: 
Alar Mik

Grindaviki linna staabiruumis, mida haldavad vabatahtlikud päästjad. Tagatud on raadiosaatjad, arvutid, esitlustehnika jm sündmuse 
lahendamiseks. Mistahes sündmuse korral kogunevad siia ametnikud, päästeasutuste esindajad ja vabatahtlikud. Foto: Alar Mik

Loo autor 
sõidukiga, 
mida kasuta-
takse mägi-
maastikul ja 
laavaväljadel 
päästetöö-
deks. Sõiduki 
katusel on 
kaamera, 
millest staap 
näeb koha-
peal toimuvat. 
Foto: Ingvar 
Saare

Thorshavni 
vabatahtlike 
päästjate 
ehitatud pääs-
tebuss-staap, 
milles on kolm 
töökohta, droo-
nide juhtimine 
ja hunnik pääs-
tetöödeks 
vajalikke sead-
meid. Foto: 
Alar Mik

Õppereisi rahastas
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Prognoositava maamaksu 
summadega saab tutvuda 
Maksu- ja Tolliameti iseteenindus-
keskkonnas

  Maksu- ja Tolliamet on andnud teada, et seoses 2024. aastast 
rakenduvate uute maa maksustamishindadega on maamaksu maks-
jatel alates 4. oktoobrist 2023 võimalus vaadata Maksu- ja Tolli-
ameti iseteeninduskeskkonnas e-MTA enda prognoositavat 2024. 
aasta maamaksu summat. 

Maatüki väärtust (millest arvutatakse maamaks) saab jätkuvalt vaa-
data ka maakatastris minu.kataster.ee, sisestades otsingusse huvipak-
kuva maatüki aadressi või katastritunnuse. Seejärel tuleb avada “Maa 
väärtuse info” ja valida “maa maksustamishind (alates 1.01.2024)”. 
Maamaksu leidmiseks tuleb lähtuda valemist:  maa väärtus (€) × maksu-
määr (%) – kaitsemehhanism – maksuvabastused – maksusoodustu-
sed.

Selleks, et maa kasvanud väärtus ei avaldaks liiga järsku mõju maa 
maksustamishinnale, on Viimsi vald vähendanud maamaksumäärasid 
ning maamaksuseadusesse on lisatud maamaksu tõusu piirmäär ehk 
kaitsemehhanism. See tähendab, et maamaks suureneb eelmise aasta 
maamaksu summaga võrreldes maksimaalselt 10% aastas (või 5 eurot, 
kui 10% on väiksem kui 5 eurot), kuni jõuab maa maksustamishinnast 
ja maamaksumäärast lähtuva maamaksusummani. 

Uued maamaksumäärad on kehtestatud Viimsi Vallavolikogu 13. juuni 
2023 aasta määrusega nr 21 “Maamaksumäära kehtestamine, maa-
maksuvabastuse ulatuse ja korra kehtestamine ning maa maksustami-
sega seotud ülesannete delegeerimine” ning hakkavad kehtima 2024. 
aastast:

• elamumaale ja maatulundusmaale 0,5% maa maksustamishinnast 
aastas; 

• ülejäänud sihtotstarbega maale 1,0% maa maksustamishinnast 
aastas.

Võrdluseks, et kuni 2023. aasta lõpuni on Viimsi vallas kõikidel siht-
otstarvete liikidel ühtseks maamaksumääraks 2,5% maa maksusta-
mishinnast aastas, välja arvatud haritava maa ja loodusliku rohumaa 
osas, mille maamaksumäär on 2,0%.

Rohkem infot 2022. aastal toimunud maa korralisest hindamisest ja 
hindamise metoodikast leiab Maa-ameti kodulehelt  (Maatoimingud, 
maakataster -> Maa hindamine ja tehingud -> 2022. aasta maa korra-
line hindamine). 

2024. aasta maamaksu arvutamise juhendi koos näidisega leiab 
Maksu- ja Tolliameti kodulehelt (Eraklient -> Maksud ja tasumine -> 
Muud maksud -> Maamaks).

Liis Reim
maakorralduse vanemspetsialist

Viimsi vallavalitsus ootab repres-
seeritutelt avaldusi maamaksu-
vabastuse vormistamiseks

  Viimsi Vallavolikogu 13. juuni 2023 määruse nr 21 “Maamaksu 
kehtestamine, maamaksuvabastuse ulatuse ja korra kehtestamine 
ning maa maksustamisega seotud ülesannete delegeerimine” § 2 
kohaselt vabastatakse maamaksust represseeritu ja represseeri-
tuga võrdsustatud isik okupatsioonirežiimide poolt represseeritud 
isiku seaduse tähenduses. 

Õigusvastaselt represseeritud isikutel on võimalus taotleda maa-
maksuvabastust. Selleks peab isiku omandis oleva maatüki sihtots-
tarve (või üks sihtotstarvetest) olema elamumaa või maatulundusmaa 
(õuemaa kõlvik). Et maamaksuvabastus saaks hakata kehtima 1. jaa-
nuarist 2024, tuleb represseeritul esitada vallavalitsusele vastav aval-
dus koos represseerimist tõendava dokumendiga hiljemalt 2023. aasta 
detsembriks. Avaldus on leitav ka Viimsi valla kodulehelt ning allkirjas-
tatud avalduse võib saata elektrooniliselt aadressile info@viimsivv.ee 
või postiga Nelgi tee 1, Viimsi alevik, Viimsi vald, 74001. 

Liis Reim
maakorralduse vanemspetsialist

Projekteerimistingimuste menetlemine
  Viimsi vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab 

projekteerimistingimuste eelnõud:
1. Pringi külas Ristikheina tee 5 kinnistule üksikelamu püstita-
miseks;
2. Püünsi külas Koskla tee 3 kinnistule üksikelamu püstitamiseks;
3. Rohuneeme külas Sääre tee 19 kinnistule üksikelamu püstita-
miseks;
4. Leppneeme külas Kuusiku tee 14 kinnistule üksikelamu püstita-
miseks;
5. Randvere külas Krati tee 5 kinnistule üksikelamu püstitamiseks;
6. projekteerimistingimused Muuga külas Muuga tee jalgratta- ja
jalgtee ehitusprojekti koostamiseks.
Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud 

menetlusena ehitusseadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja avalikustab 
projekteerimistingimuste eelnõud valla kodulehel alates 09.10.2023.

DETAILPLANEERINGUTE AVALIK VÄLJAPANEK
23.10–22.11.2023 on Viimsi Raamatukogus ja valla vee-
bilehel avalikul väljapanekul järgmised detailplanee-
ringud:

  Leppneeme küla, Mihkli IV ja Keldri maaüksus-
te detailplaneeringu (DP) menetluse uuendamine 
Leppneeme Sadama tee 17 kinnistu osas. DP võeti 
vastu Viimsi Vallavolikogu 12.09.2023 otsusega nr 40.

DP menetluse uuendamine tuleneb vajadusest vä-
hendada ranna ehituskeeluvööndit, et oleks võimalik 
ehitada kehtivas DP-s määratud hoonestusalale ma-
hus, nagu kehtiv DP lubab: üksikelamu ja abihoone 
maksimaalse ehitusaluse pindalaga kuni 372 m².

Alal kehtiv DP kehtestati 2000. aastal ning oli toona 
kõigi alusdokumentidega kooskõlas. 2004. aastal võeti 
vastu looduskaitseseadus, millega jõustusid täienda-
vad piirangud ranna ja kalda kasutamisele ning millest 
tuleneb vajadus taotleda Keskkonnaametilt ranna ehi-
tuskeeluvööndi vähendamist. Ehituskeeluvööndi vä-
hendamist taotletakse üldplaneeringukohase kõrgvee 
piirini ehk 1,5 m samakõrgusjooneni, mis jääb 6–7 m 
maismaa poole kehtiva DP kohasest merepoolsest 
ehituskeeluvööndi piirist. DP on üldplaneeringut 
muutev.

  Laiaküla, kinnistu Vanavahtra detailplaneering, 
vastu võetud Viimsi Vallavalitsuse 20.09.2023 korraldu-
sega nr 274.

Planeeritava ala ligikaudne suurus on 4,36 ha ja DP 
hõlmab kinnistut Vanavahtra (89001:010:3627). Pla-
neeringuala piirneb Pärnamäe teega (78402:206:0068 
ja 78401:101:0548), kinnistutega Vahemetsa 
(89001:001:1443), Suur-Käspre (89001:010:0315) ja 
Käspre (89001:010:0458) ning Laiamäe tee äärsete ela-
mukruntidega.

DP-ga moodustatakse üks 4941 m² suurune haljas-
ala maa krunt, millele määratakse ehitusõigus mängu- 
ja spordiplatsi ehitamiseks (liivakast, kiik ja liumägi, 
lauatennise laud), 4 teekrunti kogupindalaga 7252 m² 
ja 17 üksikelamukrunti kogupindalaga 31 460 m².

Elamukruntidele määratakse ehitusõigus 1 üksik-
elamu ja 1 abihoone ehitamiseks. Elamukruntide pos 4 

– 17 ehitisealune pind on 300 m², elamukruntide pos 1 
ja 2 ehitisealune pind on 380 m² ning elamukrundi 
pos 3 ehitisealune pind on 550 m².

Üksikelamute suurim lubatud maapealsete korruste 
arv on 2, maa-aluseid korruseid ei planeerita. Üksik-
elamute suurim lubatud kõrgus on 8,5 m, abihoonetel 
5,0 m.

DP on üldplaneeringu kohane, DP-ga viiakse ellu üld-
planeeringut. Planeeritav haljasala krunt ja teekrundid 
antakse pärast planeeringukohaste ehitiste projektiko-
hast väljaehitamist tasuta vallale.

  30.10–28.11.2023 on Viimsi Raamatukogus ja 
valla veebilehel avalikul väljapanekul Püünsi külas 
kinnistu Altsauna lauter ja mereala detailplanee-
ring, mis võeti vastu Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 
otsusega nr 26.

DP-ga hõlmatud maa-ala asub Viimsi poolsaare lää-
nerannikul Püünsi küla põhjaosas ning hõlmab kinnis-
tut Altsauna lauter (89001:001:0544) ja sellega piirne-
vat mereala. DP-ga määratakse sadamakrundi piirid ja 
ehitusõigus väikesadama toimimiseks vajalikule taris-
tule, sh määratakse ehitusõigus lainekaitsemuulide ja 
slippide ehitamiseks, samuti tingimused paatide hoiu-
koha süvendamiseks. Planeeritav sadam koosneb ka-
hest akvatooriumit kaitsvast poolringikujulisest laine-
murdjast, ühendusest maaga, kus asub juurdepääsutee 
kaidele ja autode parkimiskohad, ja sadama keskel 
asuvast tehissaarest, millelt hargneb ühendus ujuvkai-
dele, mis on käiguteede abil kaldaga püsivalt ühenda-
tud. Sadamasse on kavandatud 40 paadikohta, tehis-
saarele on määratud ehitusõigus ühe hoone (kohvik) 
püstitamiseks.

Eelnimetatud DP-de avaliku väljapaneku materjalid 
on kättesaadavad ka Viimsi valla kodulehel: www.
viimsivald.ee/teenused/planeeringud/detailplaneeringud/
vastu-voetud-ja-avalikul-valjapanekul.

Arvamusi DP kohta on võimalik esitada avaliku välja-
paneku ajal Viimsi Vallavalitsuse e-posti aadressil info
@viimsivv.ee või postiaadressil Nelgi tee 1, Viimsi vald, 
74001 Harju maakond.

Detailplaneeringud

  Teatavasti jätab vallavalitsus 9. oktoobril toimuma 
pidanud Randvere küla üldkoosoleku ära, kuna 22. sep-
tembril Viimsi Teatajas ilmunud teade sisaldas eba-
õiget ja mitmeti mõistetavat informatsiooni. Seoses 
sellega vabandab Viimsi vallavalitsus Randvere küla 
elanike ees tekitatud segaduse pärast.

Tulenevalt Viimsi valla põhimääruse § 77 lg 4 kutsub 
Viimsi vallavalitsus kokku Randvere küla üldkoosoleku. 
Üldkoosolek toimub 13.11.2023 algusega kell 19 Randve-
re koolis (Gustav Heinrich Schüdlöffeli tee 4/1).     

Päevakorras on:
1. Randvere küla külavanema valimine,
2. muud küsimused.
Üldkoosolekul võib osaleda ja hääletada rahvastiku-

registris oma elukoha Randvere külas registreerinud 
vähemalt 16-aastane isik.

Külavanema kandidaadiks võib olla Randvere küla 
täisealine elanik, kes vastab Viimsi valla põhimääruses 
toodud tingimustele ja on lisaks rahvastikuregistris 
oma elukoha Randvere külas registreerinud vähemalt 
üks aasta enne kandidaadiks registreerimist.

Külavanemaks kandideerija peab andma enne vali-
mistel kandideerimist vallavalitsusele kirjaliku nõusole-

ku kandideerimiseks. Nõusolek tuleb edastada e-posti 
aadressil info@viimsivv.ee või tuua Viimsi vallavalitsusse 
(Nelgi tee 1). Kandidaadid registreeritakse vallavalitsu-
ses ning registreerimine lõpeb 6.11.2023.

Leevi Laever
vallasekretär

Randvere küla üldkoosolek toimub 13. novembril

  Pringi Külaselts MTÜ osales sellel kevadel pääste-
ameti korraldatud projektikonkursil “Ole valmis – 
kogukondade võimestamine kriisideks valmistumisel 
2023”, eesmärgiga saada toetusraha elektrigeneraa-
tori soetamiseks.

Esitatud projekti eesmärk oli soetada külale elektrikat-
kestuse korral toimetulekuks elektrigeneraator, mis tagab 
kriisiolukorras külaelanike joogiveega varustamise ja si-
depidamise. Meie taotlus tunnistati edukaks ja nüüd on 
Pringi külal oma elektrigeneraator Kohler Technic 7500.

Projekti raames viime läbi ka külaelanike kriisiks 
valmisoleku koolituse, mis annab teadmisi ja suunab 
läbi mõtlema tegevusi hädaolukordades.

Sellega seoses kutsume kõiki Pringi küla elanikke 12. 
oktoobril kell 18 Rannarahva muuseumisse (Nurme tee 
3, Pringi küla) päästeameti poolt korraldatavale kriisiks 
valmisoleku koolitusele. Lisainfot saab e-posti aadressil 
pringi.selts@gmail.com. Ootame aktiivset osavõttu!

Pringi Külaselts MTÜ

Pringi külal on oma elektrigeneraator

Randvere küla üldkoosolekul valitakse uus külavanem. 
Foto: Jane Saks



dust tundsime. Me küsisime ka ko-
gukonna ning õpilaste käest, millist 
kooli õppijad vajavad.

Kas mäletate ka saadud vastu-
seid?
Sooviti, et oleks valikaineid ja -kur-
susi. Täna on 3. kooliastme riikli-
kus õppekavas valikud üsna piira-
tud. Aga valikud algavad väikestest 
asjadest. Näiteks peavad meie õpi-
lased kirjutama neli korda aastas 
lektoranalüüsi, aga millist lektorit 
nad kuulama lähevad, otsustavad 
nad ise. Tähtis on teha huvipõhi-
seid valikuid.

Teiseks sooviti mõistvaid ja häid 
õpetajaid ja ka see on meil õnnes-
tunud. Meil on äge tiim, kes tahab 
luua head kooli nendele õppijate-
le, kes siin on.

Ja kolmandaks oli hea koolitoit. 
Väga lihtne soov, eks. Tänaste hin-
dade juures on see aga paras välja-
kuste, ent me ei kurda – pooleteise 
euro eest saame söönuks küll. Kuu-
lutasime just välja ka uue toitlus-
tushanke, eks vaatame, kuidas lä-
heb.

Koondina saab öelda, et sihid, 
mis me seadsime, oleme tänaseks 
saavutanud. Kui alustasime, kirju-
tasime arengukava aastani 2024, 
aga mingil hetkel saime aru, et tea-
tud plaanid on ajale jalgu jäänud. 
COVID ja sõda Ukrainas on meid 
mõjutanud ning mõnedes asjades 
oli tarvis teha muudatusi või jõud-
sime sihtideni oodatuist kiiremini.

Terve eelmise õppeaasta tege-
lesime aga uute sihtide seadmi-
se ja arengukava loomisega, mida 
sellel õppeaastal rakendama hak-
kame. Vaatasime üle, mis on see, 
mis meil on õnnestunud ja mida 
me kindlasti hoida tahame. Et me 
ei jääks heaolu- ja mugavustundes-
se, vaatasime üle ka selle, kuhu me 
siit edasi liigume. Ühiskonna areng 
on nii kiire, et ka meie peame eda-
si liikuma.

Mulle meeldib, et Viimsi val-
la koolidel on tavaks olla mingi-
tes asjades alati sammuke ees. Jul-
gus katsetada ja midagi uut luua on 
see, mis on koolidele taganttõuka-
jaks olnud.

Kas midagi on viie tegutsemis-
aastaga ka mittesoovitud rada 
läinud?
Koroonaperiood mõjutas meid 
kõiki ja oli mingites asjades kiiren-
di, näiteks digipädevustes. Päev 
enne eriolukorra väljakuuluta-
mist ei teadnud ma, mis on Goog-
le Meet. Nii saigi kiiresti kasutusele 
võetud veebikool ja me jätkasime 
õppetööd tavapärases rütmis.

Teine pool on meie tänane väär-
tus – kohalolu, füüsiline ja vaimne. 
Ühelt poolt peame sellele uuesti 
sisse vaatama, et mõista, mida see 
tänases kontekstis tähendab. Digi-
maailmast mõjutatuna on koosole-
mine muutunud nii väärtuslikuks, 
et me ei tohi seda kokkusaamise 
aega ära raisata. Aeg peaks olema 
tähenduslik ja mõtestatud ehk kui 
me juba koos õpime ja tegutseme, 
siis mis on selle mõte, milline on 
parim viis koos edasi liikuda? See 
fookus ja tähendus on aja jooksul 
muutunud. 

Käesoleval õppeaastal tegeleme 
kooli õppekava ajakohastamisega. 
Ühelt poolt on see riiklik suund, 
teisalt on aga seotud meie uue 
arengukava ja õppesihtideni jõud-
misega. See on hästi põnev! 

Me ei tahtnud luua koopiat 
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Haridus- ja teadusministeerium 
(HTM) tunnustab 11. korda toimu-
val aasta õpetaja galal haridus-
töötajaid ja hariduse toetajaid. 
Tänavu olete tiitli aasta õppe-
asutuse juht üks nominentidest 
ka Teie. Palju õnne nominatsioo-
ni puhul! Kuidas see teade Teie-
ni jõudis?
Teade, et mind on üldse konkursile 
esitatud, jõudis minuni kevadel. Ju-
ba see oli suureks üllatuseks ja tun-
nustuseks. Kuna olen varasematel 
aastatel neid taotlusi meie õpeta-
jate kohta ka ise kirjutanud (Ing-
rid Rõigas – aasta 2020  gümnaa-
siumiõpetajate nominent, Reesi 
Kuslap – aasta 2022 gümnaasiumi-
õpetaja laureaat – toim.), siis tean, 
et see ei ole sugugi lihtne. Küsimu-
sed on põhjalikud ning kui sa soo-
vid, et kandidaat silma jääks, tuleb 
taotluse kirjutamiseks aega võtta. 
Mind valdas suur tänulikkuse tun-
ne, et keegi on selle aja võtnud ja 
taotluse esitanud.

Järgmine teade tuli selle kohta, 
et Harjumaalt sai edasi kaks ini-
mest, üks neist mina. Augustikuus 
tuli kiri, et mina olen kolme nomi-
nendi hulgas. Kirja saamise päeval 
viibisime koos oma meeskonnaga 
riigigümnaasiumite suvepäevadel 
ja kui ma teadet lugesin, hakkasid 
mul käed värisema. Mind valdas 
alandlik tänutunne.

Doris Kareva ütles ühes oma ar-
tiklis, et inimese põhiõigus on ol-

la nähtud, kuuldud ja mõistetud. 
Hea on olla märgatud ja nähtud 
töö eest, millesse olen oma süda-
me pannud. Ent tuleb tunnistada, 
et see tähelepanu, mis tunnustuse-
ga kaasneb, väga mugav ei ole.

Laureaadid selguvad Vanemui-
se kontserdimajas 7. oktoobril. 
Lähete üritusele kohale?
Ma ei ole kunagi sellel üritusel käi-
nud, aga nüüd lähen ja naudin nii 
pidu kui ka oktoobrikuist Tartu lin-
na.

Lisaks minule on nominenti-
deks ka Tartu kunstikooli juht Ka-
di Kreis ja Oru kooli juht Andres 
Kampmann. Ma olen veendunud, 
et võidu saab Kadi, kes on tões-
ti kutsehariduse hüvanguks palju 
teinud ja endast andnud.

Tänavu, täpsemalt 14. novemb-
ril tähistab Viimsi gümnaasium 
oma 5. sünnipäeva. Millised on 
juubeliaasta plaanid?
Vanusele kohaselt tuleb väike, aga 
ikkagi väärikas sünnipäev. Esimest 
korda kutsume me kokku enda vi-
listlased ja tulemas on päris esi-
mene vilistlasõhtu. Mul on nii hea 
meel, et meie endised õpilased tu-
levad rõõmuga nii meie kooli tööle 
kui ka õppejõududega jutustama. 

Tavapäraselt käivad meil iga kuu 
viimases mentortunnis külas kaks 
lektorit, kelle vahel valivad õpila-
sed, keda kuulama minna ja lek-
toranalüüs esitada. See on üks osa 
õpilaste küpsuseksamist. Juubeli-
eri raames tuleb iga kuu külla ka 
kolmas esineja – Viimsi gümnaa-
siumi vilistlane.

Tuleb ka sünnipäevakontsert 

ja hoolekogu eestvedamisel toi-
mub 14. novembril esimene inspi-
ratsiooniõhtu teemal “Õnn koolis: 
kuidas jaksata, kui üldse ei jaksa?” 
ehk kuidas olla õnnelik ja kust saa-
da lisahoogu. Tegu on eelregistree-
rimise ja kõigile huvilistele tasuta 
toimuva kogukonnaüritusega. Ka 
Viimsi gümnaasium on piirkonna-
koolina kogukonna osa ning meie 
soov on enda tegemisi rohkem ka 
teistele jagada.

Kuidas koolis on, kas sünnipäeva-
aasta kestab kalendri- või kooli-
aasta lõpuni?
See käib ikka kooliaasta rütmis ja 
juubelisündmusi on läbi õppeaas-
ta. Põhimõtteliselt võib igale sünd-
musele panna juurde “juubeli-
sündmus”. Meie eesmärk on sünd-
musi hajutada kogu õppeaasta 
peale.

Näiteks teisel poolaastal plaani-
me välja anda kooli esimese alma-
nahhi, kus on sees õpilaste kirjuti-
si ja pilte. Tuleb see digitaalselt või 

paberil, seda me veel ei tea. Samu-
ti on soov, meie kogemuste põhjal, 
luua koolidele mõeldud mentorlu-
se käsiraamat.

Kui minna ajas viis aastat tagasi, 
siis kuidas on need aastad möö-
dunud? Kas kõik, millest kooli 
luues unistasite, on täide läinud?
Mina, Maarja Urb ja Ingrid Her-
met alustasime isegi aastal 2017 ja 
alguses ei olnud meil ei koolima-
ja ega bürooruumi. Aga oma unis-
tuste ja soovideni oleme tänaseks 
jõudnud küll. Meile oli oluline luua 
kool, kus me ise oleksime soovinud 
õppida või millisest omal ajal puu-

Hea on olla 
märgatud ja nähtud 
töö eest, millesse 
olen oma südame 
pannud. 

Karmen Paul 
lõi unistuste 
gümnaasiumi
KOOLIJUHT Viimsi gümnaasiumi juht 
Karmen Paul on aasta õpetajate gala 
“Eestimaa õpib ja tänab” üks nominentidest. 
Tema juhitav kool, tänavu viiendat sünni-
päeva tähistav Viimsi gümnaasium, paistab 
silma nii uuenduslikkuse kui ka suure 
õpilastepoolse huviga jätkata õpinguid 
just selles koolis.  

Viimsi güm-
naasiumi juht 
Karmen Paul. 
Foto: HTM / 
Christian 
Johannes Kask

Viimsi güm-
naasiumi nur-
gakivi panekul 
aastal 2018. 
Foto: erakogu

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja
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N E L I  K Ü S I M U S T  K A R M E N  PAU L I L E

  Mis Teile Viimsi juures rõõmu teeb?
Viimsi on aastat 1995 minu kodu ja mulle meeldib, et selle aja jooksul on 
vallas palju võimalusi juurde tulnud. Samuti on siin ilus looduskkeskkond, 
meri, minu inimesed ja pere. See kõik mulle meeldibki ja praegu ma küll ei 
näe, et elaksin kuskil mujal.

  Ma unistan, et Viimsis…
…on noortel jätkuvalt võimalusi heale haridusele.

  Kultuurisoovitus?
Mulle väga meeldis Von Krahli etendus “Fundamentalist”, mida käisin lausa 
kaks korda vaatamas.

  Kui oleksite superkangelane, siis millist võimet tahaksite omada?
Ma tahaksin omada ühes päevas rohkem aega. Nii palju on põnevaid asju, 
mille kõigega võiks tegeleda ja juurde õppida. Aega iseenda jaoks.

ühestki teisest koolist. Me lõime 
oma õppijate mentor- ja moodul-
süsteemi, meil on küpsuseksam. 
See eripära, mis meil aastal 2018 
oli, on täna muutunud tavapära-
seks, sest paljud on meie mudeli 
üle võtnud ja see on juba omaet-
te saavutus, mille üle uhkust tunda.

Aga koolipere, kuidas nemad 
uuendustega kaasa tulid?
Algus oli nii põnev. Me kolm (Kar-
men Paul, Maarja Urb ja Ingrid 
Hermet – toim.) tulime Viimsi kesk-
koolist (täna Viimsi kool – toim.) 
teadmisega, mida sealt kaasa võt-
ta ning millised on murekohad. 
Me uurisime ka seda, miks eelista-
sid toonased põhikooli lõpetajad 
suunduda gümnaasiumisse väljas-
pool koduvalda. Tallinnas on palju 
häid koole, aga kuidas saada õpi-
laste seas märgatuks ja neid enda 
juurde tuua? Mõni lapsevanem pa-
lus, et me näitaksime ette eksami-
te tulemusi, aga meil ei olnud neid, 
müüsime ju põrsast kotis! 

Üsna ruttu saime aga aru, et pea-
me tegema midagi teistmoodi. 
Meile olid kõrged ootused ja meil 
oli võimalus.

Ma mäletan kahte lapsevane-
mat, kes valisid Inglise kolledži ja 
meie vahel. Kuna ma ise olen kol-
ledži lõpetanud, siis teadsin, mis 
seal toimub, aga keegi ei saa lapse-
vanemale öelda, mida teha. Seega 
soovitasin neil ette võtta mõlema 
kooli õppekava, neid võrrelda ning 
mõelda, kumb oma sisu poolest 

õpilast rohkem toetab. Mõlemad 
õpilased valisid meie kooli. See on 
lahe näide, kuidas alguses oli usal-
dust meie vastu vähem, mis oli ka 
okei, aga ühest hetkest oli meil õpi-
lastest n-ö järjekord ukse taga.

Kui hakkasime õpetajaid värba-
ma, palusime neil kandideerimi-
seks esitada videotutvustus, mis tol 
ajal haridusvaldkonnas levinud ei 
olnud. Ma sain isegi paar kurja kir-
ja, et miks me diskrimineerime va-
nemaid pedagooge.

Mil moel?
Ma küsisin samamoodi, sest see ar-
vamus teeb liiga kogenenud õpeta-
jatele. Ma olin just kaitsnud enda 
magistritöö, kust samuti selgus, et 
digivahendite kasutamine ja muu-
tunud õpikäsituse rakendamine ei 
sõltu vanusest, vaid julgusest enda 
mugavusest välja astuda, olla ava-
tud ja katsetada uusi meetodeid.

Esimese sammu tegime me ise 
ja nii valmisid ka meie kooli video-
tutvustused. Tänu sellele tulid mei-
le just need õpetajad, kes said aru, 
millist kooli me luua soovisime ja 
mida oluliseks peame. Tulid ava-
tumad ja julged õpetajad, kes olid 
valmis proovima ja meid usaldama.

Kindlasti oli ka neid, kes vaata-
sid, et ei, see on liiga vaba, lihtne, 
või kahtlesid, kas me õppimist üld-
se väärtustame.

Kuidas Te täna õpetajaid moti-
veerite?
Ma olen seda meelt, et valdavalt 
on koolides töötasud sarnased, 
aga see, mille pärast inimesed va-
livad ühe või teise kooli, on õhk-
kond, keskkond. Meie pingutame 
selle nimel, et meil oleks tööl õn-
nelik meeskond, kus on oluline iga 
meeskonnaliige ja kõik tulevad hea 
meelega tööle, sest me oleme siin 
oodatud ja hoitud. Personalihoid 
algab sellest, milline on õpetaja-
te töökoormus, kuidas oma inime-
si turgutada, hoida ja ennetada lä-
bipõlemist. Sellest õppeaastast on 

meil ka karjäärijõustaja ametikoht. 
Ühelt poolt tegeleb ta õpilaste kar-
jääri koordineerimisega, aga teisalt 
õpetajate tööalase jõustamisega.

Selleks, et meeskond toimiks, on 
tarvis igaühe pingutust. Nii lihtne 
on jääda ootama, et tehtagu. Aga 
alustame sellest, et meil kõigil on 
vaja anda enda panus, mitte nii, et 
üksnes juht peab märkama – tee-
me koos!

Viimsi gümnaasiumil ei ole 
juhtkonda, vaid on enda valdkon-
na eestvedajad ja vastutajad. Koos-
töötundides, kuhu kaasame kogu 
tuumikmeeskonna, saame kok-
ku vastavalt teemadele ja aruta-
me sisukaid küsimusi. Kui inime-
ne tunneb, et ta on kaasatud, tal on 
vabadus tegutseda, tema profes-
sionaalsus on toetatud, ta tunneb 
head meeskonna- ja kuuluvustun-
net, siis ta ka tegutseb ja toimetab. 
Loomulikult on meil hetki, mil ini-
mesed on väsinud, see käib eluga 
kaasas, aga on oluline, et märkami-
se- ja toetamiskultuur käiks ka kol-
leegilt kolleegile.

Inimesi valides vaatame, kas te-
ma mõtted ja sihid on meiega sa-
mas suunas. Me ei otsi samasugu-
seid inimesi, vaid neid, kes usuvad 
meiega samasugustesse põhimõte-
tesse ja jagavad samu väärtusi.

Videotutvustusi küsite endiselt?
Üldjuhul küll ja mitte ainult õpeta-
jatelt, vaid kõigilt, kes mõnele ame-
tikohale kandideerivad.

Nagu ka ise mainisite, siis õpilas-
test on teil piltlikult öeldes järje-
kord ukse taga ja sugugi mitte 
kõik soovijad ei ole meie valla 
elanikud. Kuidas Teile tundub, 
kas Viimsi noored peaksid eelis-
järjekorras Viimsi gümnaasiumis-
se saama?
Seda on meilt palju küsitud. Kui 
me seda teeksime, võib selle pi-
kem mõju olla see, et valla õppi-
jatel pannakse uksed kinni kuskil 
mujal. Teisisõnu, kui koolid olek-
sid üksnes piirkonniti, siis me kit-
sendaksime ka Viimsi laste valikuid 
ja need, kes tahavad minna näiteks 
Tallinna, Nõosse või Noarootsi, ei 
saaks seda teha.

Minu meelest on tore, et güm-
naasiumi osas on Eesti haridusvõrk 
niivõrd mitmekesine. Kui umbes 
kaks aastat tagasi oli gümnaasiu-
mikohtadega keerulisem, sest koh-
ti oligi vähem, siis nüüd, tänu Tal-
linna riigigümnaasiumite tulekuga, 
oli Tallinnas rohkem õppekohti kui 
potentsiaalseid õpilasi.

Tegelikult algab kõik õppija vaja-
dustest. Mõne jaoks võib gümnaa-
sium olla maha visatud aeg, sest ta 
näeb, et akadeemiline gümnaasiu-
miharidus talle ei sobi. Meil on ol-
nud mõned näited neist õnnetutest 
õpilastest, kes tegelikult sooviksid 
konkreetset kutset omandada, aga 
vanemate surve gümnaasiumi min-
na on niivõrd suur. Seda suhtumist 
peamegi muutma! Mulle meeldib 
ka põhimõte, et peagi on meil õppi-
miskohustus 18. eluaastani. Kui me 
muudaksime selle võimaluse veel-
gi mitmekesisemaks ja kutsekoolid 
muutuksid nelja-aastalisteks ja an-
naksid õppijatele tugevama kesk-
hariduse osa, sest kust muidu tuleb 
“tark Eesti rahvas”? Kui me tahame 
sinna jõuda, siis on haridus ülioluli-
ne. Täna on kutsekoolides liiga vähe 
võimalusi ja sellega tuleb tegeleda.

Mina leian, et gümnaasium on 
akadeemiline ja sealt edasi võiks 

õpilasel olla suund kõrg- või üli-
kooli.

Osa lapsevanemaid ei mõista, 
miks Viimsis keskkooliosa ära kao-
tati. Tegelikult tuli Viimsi gümnaa-
siumiga gümnaasiumikohti juur-
de, sest Viimsi keskkoolis oli toona 
kahe paralleeli jagu õpilasi. Viim-
si gümnaasiumisse võtame me aga 
viis või kuus klassikomplekti õpilasi 
ja üldiselt teeme selle valiku õpila-
se tulemuste põhjal. Kui see paneb 
õppijat põhikoolis rohkem pingu-
tama, on see väga hea.

Kas nõustute, et “järjekord uste ta-
ga” näitab, et olete teinud head 
tööd?
Jaa, muidugi. Mul on väga hea meel, 
et Tallinna tuli riigigümnaasiume 
juurde. Seda enam on meie kandi-
daatide hulgas teadlikumaid noori, 
kes päriselt tahavad meile tulla või 
kelle jaoks on see teine valik.

Üks meie eesmärkidest oli silma 
paista ja ka see, et õppijad tahavad 
meie juurde tulla. Kui põhikoo-
li õpilased määratakse kooli, siis 
gümnaasiumina peame meie selle 
nimel pingutama, et õppijaid üldse 
meile tuleks. Valdav enamus, täna-
vu 67%, on Viimsi valla aadressiga 
noored. Mitte ainult need, kes on 
siin põhikoolides õppinud, vaid ka 
need, kes lõpetasid põhikooli kus-
kil mujal ja gümnaasiumisse tulid 
meile.

Kõik, kes Viimsi vallas elavad, 
võiksid saada võimaluse meil õppi-
da, aga see peab lähtuma sellest, et 
gümnaasiumitee viib õppijat eda-
si sinna, kuhu ta elus jõuda tahab. 
Õppimise tahe peab olema ja meie 
ootame gümnasiste, kes päriselt ta-
havad meie juurde tulla ning kelle 
õpe on mõtestatud.

Palju õpilasi edasijõudmatuse 
tõttu välja langeb?
See on nii ja naa. Pärast koroonat 
oli protsent üsna suur, aga tänaseks 
on see vähenenud ning see on mei-
le oluline. On muidugi erinevaid 
põhjusi, miks õpilased koolist ära 
lähevad, näiteks kui toimub kolimi-
ne või kui keegi valib õppimise ase-
mel töötamise.

Me oleme pingutanud selle ni-
mel, et julgeksime ka ise peeglis-
se vaadata ning endalt küsida, kas 
meie teeme enda poolt kõik sel-
leks, et õppijat toetada? Aga samas 
ei loobu me ka sellest, et vähemalt 
pool rehkendust ehk siis 50% oo-
datud õpitulemusest peab õpilane 
omandama. Selline on ka kvalitee-
dikokkulepe riigigümnaasiumite 
vahel. Meilt oodatakse kvaliteeti ja 
õppijal on siin kindel oma panus.

Räägime ruumipuudusest ka. Kas 
koolimaja sai ehitatud liialt väi-
ke? Tehakse majale juurdeehitus?
Need otsad on hetkel lahtised. Va-
ja on konkreetseid kokkuleppeid 
HTMi ning Viimsi vallavalitsuse va-
hel. Meil on täna rohkem õppijaid, 
kui see maja mahutab, mistõttu on 

kasutusel neli moodulklassiruumi. 
HTM on öelnud, et neile tuli ül-

latuseks see, et sedavõrd palju õpi-
lasi soovib gümnaasiumiõpinguid 
jätkata Viimsi gümnaasiumis. Ka 
neil oli eeldus, et valdav osa Viimsi 
valla õpilastest liigub siiski Tallinna 
koolidesse õppima.

Mina ei oska kommenteeri-
da, kas kool on piirkonna jaoks lii-
ga väike või suur, aga kui ma vaa-
tan tänaseid rahvastikuprognoose, 
siis on meil mõned aastad tarvis 
üle elada ja kasutada moodulklas-
siruume, aga kui me vaatame, kui 
palju lapsi on täna algklassides, siis 
see viie klassikomplektiga gümnaa-
sium on siin piirkonnas täiesti pii-
sav. Aastal 2025 lõpetab põhikoo-
li rekordarv õpilasi ja siis oleme 
me valmis vastu võtma kuue klas-
sikomplekti jagu õpilasi, ent eda-
si hakkab õppijate arv vähenema.

Meie suurem murekoht on spor-
dikeskus. Oleme tänulikud, et meie 
noored tahavad sporti teha, ent nad 
ei mahu enam ära. Spordikesku-
ses Forus on meil kasutada piira-
tud aeg. Mõned tunnid saame teha 
ka Haabneeme koolis, aga kujuta-
ge ette, palju aega kulub õpetajal 
inventuuri ülespanemisele ja ma-
havõtmisele, ning kahe maja vahel 
liikumine vähendab ka õpilaste 
tunni aega.

Me väga loodame, et spordikes-
kuse probleem laheneb – see oleks 
parim sünnipäevakingitus.

Teine teema puudutab trans-
porti ja Tammepõllu tee liiklustur-
valisust. Parkimiskohtadega kooli 
juures on nagu on ja loomulikult ei 
pea kõik autodega sõitma. Ent kui 
õpetajad ja õpilased peavad mitme 
koolimaja vahel liikuma, siis tekib 
ka kiusatus autoga sõita.

Me soovime koolimaja ette pea-
tumisala ehk “Kiss and ride”, nagu 
öeldakse. Sellise peatumistasku 
loomisega ei ole me vallavalitsuse-
ga ühisel meelel.

Samas oleme me väga tänulikud 
selle eest, et meie koolipere kaasa-
takse kõikidesse haridustegevus-
tesse, mina kuulun valla koolijuh-
tide võrgustikku ja meid kutsutakse 
valla sündmustele esinema. Samu-
ti suur tänu Viimsi vallavalitsusele 
üldlaulu- ja tantsupeo tarbeks soe-
tatud rahvariiete toetuse eest. Väga 
hea koostöö on meil ka teiste valla 
koolidega.

Millised on Viimsi gümnaasiumi 
tulevikuplaanid?
Need on sisulised ja seotud aren-
gukavaga. Paneme palju rõhku õp-
petöö sisule ja mõtestamisele, ta-
hame jõuda lõimitud õppimise ja 
üldpädevuste mõtestamiseni. Rõhk 
on kvaliteedil ja heaolul.

Ei tohi unustada, et õpetajate 
järelkasv on  meie klassiruumides 
kõikides koolides ja palju sõltub 
sellest, mida me ise teeme ja kui-
das õpetajate tööst räägime. Olu-
line on heaolu ja personalihoiu 
loomine, sest nii näeb ka tänane 
õpilane, et kui ta läheb õpetajaks 
õppima ja hiljem õpetajana tööle, 
on ta samal moel hoitud.

  Aasta õpetaja gala 
laureaadid kuulutatakse 
välja laupäeval, 7. oktoobril 
Vanemuise kontserdimajas 
toimuval aasta õpetaja 
galal. ETV otsesaade algab 
kell 18.45.

Õppimise tahe 
peab olema ja meie 
ootame gümnasiste, 
kes päriselt tahavad 
meie juurde tulla 
ning kelle õpe on 
mõtestatud. 

Viimsi güm-
naasium. Foto: 
Jane Saks

Mõni lapsevanem 
palus, et me 
näitaksime ette 
eksamite tulemusi, 
aga meil ei olnud 
neid, müüsime ju 
põrsast kotis! 
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KOOLITOIT Käesoleva aasta 
sügisest on rahvusvahelise pro-
jektiga SchoolFood4Change 
(SF4C) liitunud ka MLA Viimsi 
Lasteaiad. Koos juba projektis 
osalevate Viimsi ja Tallinna  
koolidega toimus 20. septemb-
ril Tallinnas hotelli Centennial 
konverentsikeskuses seminar, 
kus osalesid töörühmade, 
koolide, lasteaia ja toitlustajate 
esindajad, kokku 47 inimest. 

Seminari peamine eesmärk oli 
ühiselt välja selgitada, mida saa-
vad koolid ja toitlustajad koos-
töös omavalitsuse toetusega teha, 
et muuta koolitoit paremaks, kesk-
konnasõbralikumaks ja tervisliku-
maks. Ümarlaual arutati koolitoi-
tumisega seotud probleeme ning 
analüüsiti peamisi probleemide 
juurpõhjuseid. Leiti, et oluline on 
hanke ettevalmistuse etapp, samu-
ti kokkade oskuskoolitus ja omava-
heline informatsiooni vahetamine.

Huvipoolte kogemused
Tallinna inglise kolledži (TIK) ko-
gemusi jagasid Kadri Ruut ja An-

Projekti SchoolFood4Change raames kohtusid 
haridusasutuste ja toitlustajate esindajad

ton Karavajaev. Nende esitluse 
põhjal käsitletakse TIKis toidutee-
mat erinevate tasandite vahel – 
nii aineõpetajate kui ka õpilaste ja 
õpetajate vahel. Kaasatud on õpi-
lasesindus, kust tuleb uuendusteks 
ka palju sisendeid, sest Karavajaevi 
sõnul mõistavad õpilased toitumi-
se olulisust. Lisaks tutvustati toidu-
referendumi ja tühja taldriku pro-
jekti.

Baltic Restaurant Estonia (BRE) 
esindaja Tiiu Endrikson tutvustas 
toitlustajapoolset vaatenurka, mis 
puudutab ka Viimsi koole ja laste-

aedasid. BRE korraldab oktoobris 
avatud koolitoidu kuu, mille raa-
mes on koolidesse oodatud eines-
tama ka lapsevanemad. Huvi korral 
tuleb see kooliga eelnevalt kokku 
leppida, et nad oskaksid koguseid 
arvestada. Koolitoit lapsevanema-
le on tasuline.

Veel on tulemas erinevate riiki-
de traditsioonilisi toite tutvustav 
koolilõuna projekt ning ka kesk-
konnakuu, mille raames toimu-
vad teavitused toidu raiskamisest. 
Samuti selgitatakse välja, millises 
haridusasutuses visatakse kõige 

vähem toitu ära. Lisaks on plaanis 
harivad videoloengud ning no-
vembris on plaanitud läbi viia ka 
rahulolu-uuring.

Projekti koordinaatori Laura 
Johanna Derkuni sõnul oli sellest 
koosolemisest saadud muljetest 
lähtuvalt tegemist väga olulise 
sündmusega, kus arutati põhjali-
kult koolitoitumise teemasid. Ta tõi 
esile, et hanke ettevalmistuse etapp 
ja kokkade oskuskoolitus olid oluli-
sed teemad, mida tuleks edasi uuri-
da ja rakendada. Derkun rõhutas ka 
seminaril jagatud kogemusi teistelt 
koolidelt ja toitlustajatelt ning lei-
dis, et see aitas luua selge visiooni, 
kuidas koolitoitumise parendami-
se teekonnal edasi liikuda.

Randvere kooli huvi- ja projek-
tijuhi Liina Savolaineni jaoks oli 
toimunud kohtumise märksõnaks 
õpilaste kaasamine. Heade prakti-
liste näidetena tõi ta esile TIKi te-
gevused, kus noored ise haara-
vad initsiatiivi ja tahavad muutust. 
“Alustada võib ju väikestest asja-
dest, nagu näiteks mõnusama at-
mosfääri loomisest koolisööklas 
või tühjade taldrikute kampaania, 

kus reaalselt seistaksegi äravisatava 
toidu nõu juures ja küsitakse, miks 
toit taldrikule jäi, ning saadud in-
fo – kas toitu tõsteti liiga palju et-
te või midagi toidu juures ei meel-
dinud jne – põhjal saab ette võtta 
järgmisi samme. Randvere kooli 
töörühmal on tegevuskava selleks 
õppeaastaks kinnitatud, kuid sellis-
telt kohtumistest saab alati mõtteid 
juurde, et ka oma tegevusi täienda-
da,” lisas Savolainen.

Edasised sammud
Järgmisena koostavad ja kinnitavad 
asutused oma tegevuskavad ning 
otsustavad, millistele tegevuste-
le kasutatakse projekti toetust. 1.–
7. oktoobril toimub Itaalias kokka-
de koolitajate koolitus, kus lepingu 
alusel osaleb Tartu rakendusliku 
kolledži VOCO esindaja, ning 4.–
7. oktoobril toimub Itaalias kooli-
tus toidukultuuri edendajatele, kus 
osaleb üks esindaja vallast. 25.–28. 
oktoobril toimub Viinis SF4C prog-
rammi aastakoosolek.  

SF4C projekti Eesti juhtpartner 
on Stockholmi Keskkonnainstituu-
di Tallinna Keskus (SEI Tallinn).

Projekti School-
Food4Change 
seminaril ja-
gati kogemusi 
ning pandi 
paika järgmi-
sed tegevused. 
Foto: Kadi 
Bruus

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö 
peaspetsialist, SF4C 
projekti töörühma liige 

Ege Kirik
HEAK vabaühenduste 
ja noorte ettevõtlikkuse 
konsultant

na ja müüa oma tooteid Põhja-Hol-
landis Hoogwoudi piirkonnas. 

Maikuu lõpus toimunud müü-
gipäevadest jagas oma kogemu-
si Azuli liige Kirsi Gertrud Meigas.

Mida Sa saadud kogemusest õp-
pisid?
Hollandlased on väga otsekohe-
sed ja ütlevad kohe, kui nad ei ole 
tootest huvitatud. Kui Eestis tehak-
se õpilasfirmadele eraldi laatasid ja 
inimesed tulevad teadlikult koha-
le õpilasfirmasid toetama, siis Hol-
landis meil sellist eelist ei olnud. 
Ma arvan, et see oli hea, kuna sai-
me konkureerida teiste müüjatega. 

Ise sain hea kogemuse, kuidas 
tutvustada oma firmat ja tooteid 
inglise keeles. Lisaks õppisin, et eri-

Õ
pilasfirma Azul tiimis 
on kolm liiget: tegev-
juht Kirsi Gertrud Mei-
gas, turundusjuht Birgit 

Prees ja tootearendusjuht Kristii-
na Kasemaa. Neiud valmistavad ja 
müüvad iseheegeldatud õlakotte, 
kuhu aitavad voodri sisse õmmel-
da Tallinna tööstushariduskesku-
se õpilased. Õpilasfirma eesmärk 

ÕPILASFIRMA Aprillikuus toimus restoranis 
Literaat Harjumaa 2023. aasta parima õpilasfirma 
valimine. Konkursil osalenud üheksast firmast 
selgitati välja parimad, kelle hulgas oli ka Viimsi 
gümnaasiumi õpilasfirma Azul. 

Viimsi gümnaasiumi õpilasfirma valiti 
Harjumaa parimate hulka

on tuua tänavapilti rohkem käsi-
töötooteid ning seeläbi suurenda-
da ka noorte huvi käsitöö vastu. Li-
saks õlekottidele teeb õpilasfirma 
ka heegeldatud mänguasju. Saa-
dud müügitulust annetavad noo-
red osa Eesti vähihaigete laste va-
nemate liidule. 

Lisaks Azulile valis žürii, kuhu 
kuulusid Mart Lättekivi, Marina Bu-
latskaya, Lisett Liiv ja Anu Ritsoni, 
Harjumaa parimaks õpilasfirmaks 
ka Peetri lasteaed-põhikoolist õpi-
lasfirma VEB ja Kiili gümnaasiumi 
õpilasfirma PARTI. Tunnustuse päl-
vinud noored said võimaluse min-

nevate müügivõimaluste ja siht-
gruppide korral töötavad erinevad 
müügitaktikad.

Kas soovitaksid ka teistel noortel 
õpilasfirma luua?
Kindlasti, kuna seda programmi lä-

bides saab hea ettevõtluskogemu-
se. Õpilasfirmad ei pea maksma 
makse, kuna see on õppe eesmär-
gil loodud programm, alustada on 
kergem ja soovi korral saab õppe-
aasta lõpus õpilasfirma päris ette-
võtteks registreerida.

hea teada

  Harjumaa parimaid ettevõtlikke õpilasi ja õpilasfirmasid on Harju 
Ettevõtlus- ja Arenduskeskuses (HEAK) tunnustatud 2017. aastast. 
Rahvusvaheline müügikogemus või õpilasfirmade rahvusvaheline 
laat on olnud üks motivaator, mille nimel noored kogu hooaja on 
pingutanud ja meeskonnana tööd teinud. Need kogemused on and-
nud võimaluse veel kaugemale minna ja tutvuda suure ettevõtlus-
maailmaga. Kõiki tunnustamisi ja võimalusi on toetanud ja rahasta-
nud Euroopa Regionaalarengu Fond ja Harjumaa Omavalitsuste Liit. 

Parimate tunnustamine

Õpilasfirma 
Azul neiud 
müüsid oma 
tooteid ka 
möödunud 
aastal toimu-
nud Viimsi 
Jõulumaal. 
Foto: Tiit 
Mõtus

Käsitööna 
valminud 
kotid ja män-
guasjad. Foto: 
erakogu



Jaana Ojakäär-
Kitsing
koolitaja, loova laste-
jooga juhendaja
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ga – avastada iga päev uudishimu-
likul pilgul meid ümbritsevat ime-
list maailma. 

Märka lapse andeid ja usu 
temasse
Järgmiseks on väga oluline usk lap-
se võimekusse. Enne proovimist ei 
tasu lapsele öelda: “See on sinu 
jaoks liiga raske.” Kui ta ka ebaõn-
nestub, siis väljenda oma uhkust 
selle üle, et ta oli piisavalt julge 
proovima.

Samuti on väga oluline märga-
ta oma lapse andeid ja kirge. Lapse 
sünnipärased anded arenevad ko-
gemuste kaudu. Sa võid talle luua 
sobiva keskkonna, aga laps peab 
pakutavad võimalused ise ära ka-
sutama. Austa lapse mänguaega – 
seeläbi austad lapse unikaalsust ja 
loovat vaatenurka.

Õhuta uudishimu
Uudishimu jõustamiseks küsi lap-
selt palju küsimusi ning julgusta 
teda otsima erinevaid lahendusi ja 
vastuseid. Mõnele probleemile on 
ainult üks lahendus, milleni aitab 
jõuda koonduv mõtlemine (peami-
selt vasaku ajupoolkera ülesanne) – 
sedalaadi mõttetegevust mõõde-
takse intelligentsustestidega. Teist-

Ö
eldakse, et kodu on 
kindlus. Lapse kindlu-
seks peab olema tema 
kodu, sest lapse enese-

usk saab alguse just kodust. Lapse 
vundament on tugev, kui vanema-
tena oleme armastavalt ja avatult 
lapse jaoks olemas, teda ära kuu-
lamas, temaga rääkimas, tema va-
jaduste ja murede kohta uurimas 
ning vajadusel oma abi pakkumas. 
Sel puhul saab laps olulise kogemu-
se, et ta on alati hoitud ja toetatud. 
“Ma olen väärtuslik, sest olen ole-
mas!” on oluline sõnum, mille laps 
peaks kodust kaasa saama. Mitte, et 
olen väärtuslik, kuna olen tark, ilus, 
osav, olen alati “hea laps” jne. 

Tunnustatud Taani pereterapeut 
Jesper Juul kirjeldab enesekindlust 
meie võimete mõõdupuuna – ene-
sekindlus näitab, mida me oskame 
teha hästi ja nutikalt või siis keh-
vasti ja ebatõhusalt. Peamiselt on 
enesekindlus õpitud väline oma-
dus – kui saavutused paranevad, 
paraneb ka enesekindlus, ning kui 
me milleski ebaõnnestume, siis 
enesekindlus mureneb.

Palju tugevamaks ja stabiilse-
maks toetuspunktiks inimesel on 
aga eneseaustus. Jesper Juuli defi-
neerib eneseaustust kui meie tead-
mist ja kogemust selle kohta, kes 
me oleme. See annab märku sel-
lest, kui hästi me ennast tunneme. 
Eneseaustust võib kujutada sisemi-
se tugisamba, keskme või tuuma-
na. Inimesed, kellel on eluterve, 
hästiarenenud eneseaustus, tun-
nevad end iseseisvana ning neil 

LAPSED Kooliaasta on alanud ning tuhanded 
õpilased on asunud oma tarkuseteed jätkama. 
Selleks, et suures õppimise tuhinas oleks meeles 
ka oma loovuseseemneid kasta, jagan siin artiklis 
olulisi nippe laste loovuse toetamiseks. 

Nipid laste loovuse toetamiseks

on endaga kerge olla ja kerge on ka 
teistega suhelda. Eluterve enese-
austus ütlebki meile: “Minuga on 
kõik korras, ma olen väärtuslik ju-
ba ainuüksi sellepärast, et ma ole-
mas olen!” Seevastu madala ene-
seaustusega inimene on pidevalt 
ebakindel, enesekriitiline ja vaev-
leb ohvrimeelsuses ning süütun-
des. Eneseaustus on tähtsaks loo-
vuse võtmeks, sest austades ennast 
austan ka oma loovaid ideid, oma 
loomevõimet, ning usun, et suudan 
väärtust luua.

Ole loov eeskuju
Robin Sharma rõhutab, et meie 
lapsevanematena ja õpetajatena 
näitame oma eeskujul, kuidas elu 
elatakse. Kui elame oma elu rõõ-
muga ja entusiastlikult, siis õpivad 
ka lapsed kirglikult elama. Kui jäta-
me enda vajadused tähelepanuta 
ja ohverdame end pidevalt kellegi 
teise nimel, siis pakume sellist ees-
kuju ka oma lastele. Millist elu me 
tahame, et meie lapsed elaksid? Pa-
rim viis selle tagamiseks on elada 
eeskujulikku elu just siin ja praegu.

Seega üheks tähtsaimaks loo-
vuse toetajaks on olla ise loov oma 
tegemistes ja toimetustes. Mõel-
da loovalt, käituda loovalt, küsida 
küsimusi, olla seikleja eluhoiaku-

sugused probleemid panevad meid 
otsima erinevaid lahendusi. See on 
hargnev mõtlemine (peamiselt pa-
rema ajupoolkera ülesanne) – sel-
le abil võime lahendada probleeme 
uudsel moel ja loovalt.

Õpeta last kasutama oma ku-
jutlusvõimet ja erinevaid meeli. 
Palu lapsel märgata erinevaid he-
lisid, mida ta kuuleb, vaadata tähe-
lepanelikult oma ümbrust, tunne-
tada lõhnu ja maitseid, kangaste 
tekstuuri jne. Kaasates oma meeli, 
kogume välismaailmast põnevat ja 
mitmekesist infot, mida saame hil-
jem oma loovates ettevõtmistes ära 
kasutada. Oma meeltega hetke ko-
gemine on ka üks mindfulnessi ehk 
meelerahu praktikatest, mis aitab 
lõdvestuda ning rahuneda. Kujut-
lusvõime käivitamiseks on hea ju-
tustada ka lastele erinevaid lugusid 
ning julgustada lapsi ka ise tore-
daid jutte ja tegelasi välja mõtlema.

Nautigem loomisprotsessi
Julgusta lapsi loovusprotsessi nau-
tima. Tulemuste jahtimise asemel 
olgem tegevuses endas kohal ja 
nautigem tegevust ennast. Kui ja-
hime ainult eesmärke, siis unusta-
me eesmärkideni viiva teekonna 
märkamise ära. Seetõttu on hea, 

kui me erinevates loovtegevustes 
lapsi väga palju ei autasustaks ja ei 
tekitaks võistlussituatsioone. Võist-
lusega seondub kohe see, et loovat 
protsessi hinnatakse – see võib te-
kitada hirmu, mistõttu laps võib ol-
la vähem valmis riskima ja olema 
leidlik. 

Lapsed jäävad ja kasvavad suu-
rema tõenäosusega loovateks, kui 
nad õpivad loomist armastama te-
gevuse enda pärast. Las laps tun-
neb, et on okei teha asju lihtsalt 
rõõmu pärast ja on täiesti okei ol-
la ka tegevustes keskpärane. Ei pea 
olema parim ja kõige tublim, ei 
pea! Võime olla mingites tegevustes 
nõrgemad, mingites asjades kesk-
pärased, mingites tugevad – vahet 
pole! Meie väärtus ja olemus ei sõl-
tu sellest, kus me parasjagu mingil 
mõõdupuul paikneme, mitmen-
da koha võidame või kui palju kii-
ta saame. 

Ja tõsise töö kõrval ärgem unus-
tagem nalja ja naeru. Dr Enion rõ-
hutab, et üks õppimise põhimõt-
teid on see, et kui miski paneb 
teid end hästi tundma, teete se-
da veel, ja kui halvasti, siis väldi-
te seda tegevust. Lapsel on kerge 
end targana tunda, kui õppimine 
on nauding. Seepärast on naer hea 
õppimise soodustamiseks. Siia so-
bib lisada ka Tiiu Kuurme idee, et 
huumor on alati mõttemängudeks 
saanud loovus.

Lõpetuseks veel meeldetule-
tus, et loovust pole võimalik kel-
lelgi peale sundida. Vabadus eks-
perimenteerida ja teha asju omas 
tempos on tõeliseks loovuseks elu-
tähtsad. Loo lapsele toetav kesk-
kond, ole kohal, kui laps sind va-
jab, ning sünnipärane loovus õitseb 
jõudsalt lastes edasi.

Jaana Oja-
käär-Kitsing 
lastele lugusid 
jutustamas. 
Fotod: Hele-
Mai Alamaa

  Jaana Ojakäär-Kitsing 
on raamatute “Loova elu 
teejuht” ja “Pai lapse loovu-
sele” autor. Loe lisa www.
loovlaps.ee!

Lapsed nau-
divad meister-
damist.

UJULA JA SPORDISAALIDE
ADMINISTRAATOR

Eesti keele oskus heal tasemel
Hea ja meeldiv suhtlemisoskus
Arvuti kasutamise oskus
Tähelepanelikkus, korrektsus ja täpsus 

Ootused kandidaadile:

Spordikeskuse töö korraldamine
Klientidega suhtlemine
Makseterminaliga arveldamine
Infoliikumise korraldamine
Külaliste sõbralik ja viisakas teenindamine

Sinu tööülesanneteks on:

Randvere Kooli uus ujulakompleks ootab oma
meeskonnaga liituma 0,5 koormusega 
ujula ja spordisaalide administraatorit

VIIMSI HALDUS

VIIMSI HALDUS

Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsiooni-
kirjaga hiljemalt 10.10.2023 e-posti aadressile:
personal@viimsihaldus.ee. Lisainfo: 517 87 68
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Viimsi vallavalitsuse poolt 
eraldatud huvihariduse ja 
-tegevuse projektitoetused 
aastaks 2023

TO E T U S

Viimsi valla huvihariduse ja -tegevuse projektitoetuse eesmärk on 
toetada Viimsi valla 7–19-aastaste laste ja noorte huvihariduses ja 
-tegevuses osalemise suurendamist, kättesaadavuse ja kvaliteedi 
parendamist, võimaluste mitmekesistamist ning jätkusuutlikkuse 
tagamist läbi Viimsi vallas tegutsevate juriidilistele isikute toetamise. 

Viimsi valla huvihariduse ja -tegevuse projektitoetust eraldatakse kohaliku-
le omavalitsusele eraldatavast riiklikust huvihariduse ja -tegevuse lisatoetu-
sest.

Kaija Mägi
 huvihariduse vanemspetsialist

  Toetuse saaja: MTÜ Teadmiskeskus Collegium Eruditionis; 
registrikood: 80396549; projekti nimetus: näitetrupp EKSPERIMENT; 
toetussumma: 2700 eurot; toetuse sihtotstarve: tööjõukulude osaline 
katmine.

  Toetuse saaja: MTÜ Teadmiskeskus Collegium Eruditionis;
registrikood: 80396549; projekti nimetus: mõtte- ja lauamängude ring;
toetussumma: 1200 eurot; toetuse sihtotstarve: tööjõukulude osaline 
katmine.

  Toetuse saaja: MTÜ Teadmiskeskus Collegium Eruditionis; 
registrikood: 80396549; projekti nimetus: näitetrupp Wilhelmiine; 
toetussumma: 2000 eurot; toetuse sihtotstarve: tööjõukulude osaline 
katmine.

  Toetuse saaja: Pentatoonik UÜ; registrikood: 14036711; projekti 
nimetus: muusikatunnid Muuga külas; toetussumma: 1274 eurot; toe-
tuse sihtotstarve: vahendite ost.

  Toetuse saaja: Pentatoonik UÜ; registrikood: 14036711; projekti 
nimetus: puudega ja erivajaduste inimeste muusikaõpe; toetussumma: 
3500 eurot; toetuse sihtotstarve: tööjõukulude osaline katmine.

  Toetuse saaja: MTÜ Tallinna Capoeira Spordikool; registrikood: 
80123350; projekti nimetus: Viimsi sportlik suvi; toetussumma: 1600 
eurot; toetuse sihtotstarve: vahendite ost. 

  Toetuse saaja: Digiruum OÜ; registrikood: 14714565; projekti 
nimetus: robootika huvihariduse mitmekesistamine; toetussumma: 1300 
eurot; toetuse sihtotstarve: vahendite ost.

  Toetuse saaja: OÜ Viimsi Teraapiakeskus; registrikood: 16138516;
projekti nimetus: INSPIRATSIOONINÄDAL lõpuüritusena loovteraapia-
gruppides osalenud lastele ja nende peredele; toetussumma: 1500 
eurot; toetuse sihtotstarve: tööjõukulude osaliseks katteks.

  Toetuse saaja: MTÜ Virbel; registrikood: 80146396; projekti nimetus: 
nutiprojektorid; toetussumma: 1400 eurot; toetuse sihtotstarve: vahen-
dite ost.

  Toetuse saaja: OÜ Häälekõla; registrikood: 16350765; projekti 
nimetus: beatboxi ringitunnid; toetussumma: 3500 eurot; toetuse siht-
otstarve: tööjõukulude osaline katmine ja vahendite ost.

  Kokku toetussumma: 19 974 eurot

KÜLASKÄIK Septembrikuu keskel 
võttis Prangli koolipere ette kahe-
kordese merereisi, et jõuda Hiiu-
maale saarte laste pärimuspäeva-
dele. Traditsioonilisi saarte õpi-
laste pärimuspäevi korraldatakse 
Eesti saartel juba aastast 2012, 
aastal 2020 toimusid need Prangli 
saarel.

Kõigepealt tegime suurel saarel tutvust 
kohalike vaatamisväärtustega ja lisaks 
suurepärasele päikesepaistelisele il-
male nautisime ka lummavaid loodus-
elamusi. Otsisime üles metsa rüpest 
Kallaste panga, uudistasime Pühalepa 
hiie kivikalmeid, Suuremõisa lossi juu-
res saime imetleda Hiiumaa ametikooli 
liigirohket sügisõites iluaeda, tragimad 
meist võtsid ette matka Sääretirbile. 
Lõunast ootas meid Kärdla kultuuri-
maja lava kontserdi peaproovile. 

Muusikalise etteastega said õpila-
sed kõigepealt koos muusikaõpetaja 
Mari Roosiga üles astuda laupäevasel 
Kärdla sügislaadal. Unustamatu ela-
muse jättis kõigile osalistele õhtune 
kontsert “Oma lugu”, kus  Ruhnu, Kih-
nu, Muhu, Saaremaa, Vormsi ja Hiiu-
maa noorete pärimuskandjate kõrval 
esinesid ka Prangli kooli õpilased, kes 
naasid lavalt sära silmis siira rõõmusõ-
numiga: “Saime hästi hakkama!”

Kolme päeva sisse mahtus mitmeid 
huvitavaid tegemisi ja osaleti erineva-
tes töötubades, tutvustati ka kodusaa-
relt kaasa võetud traditsioonilist toitu 

Saarte lapsed pärimuspäevadel
ja vanaaegset puidust valmistatud toi-
duga seotud eset, mille kohta tuli õpi-
lastel eelnevalt juba kodukohas koos-
tada väike uurimus ja see vormistada.

“Huvitav oli teistelt saartelt tulnud 
inimestega tutvuda ning suhelda. Põ-
nev oli näha, millised rahvariided kõi-
gil on, ning tore oli saada teadmisi 
teistelt saartelt pärit toitude ja eseme-
te kohta. Käisin pulmatuttide ja et-
nograafiliste paelte õpitoas, kus val-
mistasin paela,” kirjeldas reisi Prangli 
põhikooli õpilane Anna-Maria.

Neiu klassivend Hannes lisas, et tä-
navu olid väga huvitavad pärimuspäe-
vad ning lisaks uutele sõpradele nägi 
taas ka vanu tuttavaid. “Seltskond oli 
sõbralik ja sai palju nalja, aga lisaks oli 
huvitav ka jälgida iga saare poolt too-
dud puidust esemete tutvustamist. 
Minu arvates on pärimuspäevad täht-
sad, sest nii hoiame me oma saare pä-
rimuskultuuri,” sõnas Hannes.

Suur tänu kõigile, kes meie osavõttu 
pärimuspäevadel toetasid, ning jääme 
põnevusega ootame uuel aastal Muhu-
maal toimuvaid pärimuspäevi!

Tiina Piirisaar
Prangli põhikooli direktor

HEATEGEVUS Kokku osales üle-
eestiliselt teatejooksul rohkem kui 
13 500 last, kellest Viimsi staa-
dionil jooksis 51 kaheksaliikmelist 
võistkonda ehk kokku 408 last. 
“See tähendab Viimsi Meskikäpa 
jooksu mõistes ka rekordit, sest 
näiteks eelmise aastaga võrreldes 
oli õues sporti tegemas lausa 72 
last rohkem” sõnas jooksu korral-
daja Jana Koppel.

Enne jooksu ütles avasõnad Viimsi abi-
vallavanem Nikolai Bentsler, kes tun-
dis heameelt, et liikumisaasta puhul 
on erinevatel Viimsi spordisündmustel 

järjest osalejate rekordid. Ürituse avas 
ja ühise soojendusringi jooksis Eesti 
spordinädala patroon, läbi aegade kol-
manda maratoniaja hoidja Eestis ning 
kahel olümpial osalenud maratoonar 
Roman Fosti. Soojendusvõimlemise 
eest hoolitses sel korral JJ-Streeti tant-
suklubi treener Mirell Karhu.

Mesikäpa jooks on üritus, mille ees-
märk on toetada õnnetuse või haiguse 
läbi liikumisvõime kaotanud laste ravi. 
Sel aastal kutsub teatejooks annetama 
Haapsalu neuroloogilises rehabilitat-
sioonikeskuses ravil olevate liikumis-
võime kaotanud laste heaks.

Jooksu korraldaja Jana Koppeli sõ-
nul on teatejooksul oluline osavõtt, 
sest võitjaid välja ei selgitata. Teate-
jooksul osalemisega õpivad meie noo-
red maast madalast hoolima inimes-
test enda ümber ja ühiskonnas ning 

Toimus juba 12. heategevuslik 
Mesikäpa teatejooks

hindama heategevuse tähtsust. Loo-
detavasti oskavad noored sellevõrra 
rohkem väärtustada ka oma võimalu-
si liikuda ja sporti teha.

Teatejooksu korraldajad ja Viimsi 
vallavalitsus tänavad omalt poolt kõi-
ki Viimsi ja Merivälja koolide õpeta-
jaid, kes oma võistkondasid registree-
risid ja lapsi jooksusündmusele tõid!

Harri Ausmaa
kultuuriosakonna juhataja

Prangli põhikooli lapsed ja õpetaja Mari 
Roos. Foto: erakogu

Haapsalu neuroloogilise reha-
bilitatsioonikeskuse toetuseks 
saab annetada:

  helistades heategevusnumbril 
900 7777 (kõne hind on 7 eurot);

  tehes ülekande HNRK 
Toetusfond SA kontole SEB pan-
gas EE451010220268957228 
märksõnaga “Teatejooks”.

UJULA  HOOLDUSMEISTER

Tehniliste probleemide lahendamise oskus
Kohusetundlikkus ja täpsus
Tööaja planeerimise oskus

Ootused kandidaadile:

Igapäevane basseinitehnika hooldus ja korrashoid
(väljaõpe kohapeal)
Basseinide vee fotomeetriline testimine
Ujula põhjapuhastaja kasutamine
Basseinivee kemikaalide mõõtmine, varude jälgimine ja
lisamine

Sinu tööülesanneteks on:

Randvere Kooli uus ujulakompleks ootab
oma meeskonnaga liituma 0,5 koormusega 

ujula hooldusmeistrit

VIIMSI HALDUS

VIIMSI HALDUS

Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsiooni-
kirjaga hiljemalt 10.10.2023 e-posti aadressile:
personal@viimsihaldus.ee. Lisainfo: 517 87 68

Varasem sarnase töö kogemus
Kasuks tuleb: 



SEENEHOOAEG on täies hoos ning 
eestlased jooksevad võidu, kelle 
korvi kuhjub rohkem seeni. See-
nehooajal sagenevad ka kõned 
mürgistusteabekeskuse infoliinile 
16 662.

Kuna sel aastal on sadanud rohkelt vih-
ma, siis on tänavu eriti hea seeneaas-
ta. Tavapäratult palju on sel aastal ka 
seenemürgistuse juhtumeid. Mida aga 
silmas pidada, et seenelkäik mööduks 
ohutult ning pannile jõuaksid vaid 
söödavad seened? 

Kõige olulisem on see, et kui sa ei 
ole kindel, mis seenega tegemist on, 
siis tasub ta metsa jätta. Seenebingot 
mängides võib seenelkäik lõppeda 
mürgistusega. 

Kuigi seenemets võib olla tuttav, siis 
ära unusta, et eri aastaaegadel ja koh-
tades kasvavad erinevad seened. Ka 
tuttavas seenemetsas võivad olla mür-
giseened, seega – ära kaota ohutunnet!

Puhasta ja söö seenetoit ära samal 
päeval. Ülessoojendatud seenetoit är-
ritab seedetrakti. 

KESKKOND // 136. oktoober 2023

Seeneraamatud, seenefoorumid ja 
pildiotsing ei anna sajaprotsendilist 
kindlust, et tegemist on söögiseenega. 
Mitmed söögi- ja mürgiseened (eriti 
valged seened) näevad väga sarnased 
välja. Kui kahtled – ära korja! 

Metsas ei tasu seeni degusteerida. 
Kui seent hammustada ja maitse po-

Seenekorjamise ABC: mida 
seenel käies tähele panna?

Mare Oder
mürgistusteabekeskuse 
juht

pane tähele!

  Enamjaolt on seenemürgistuse sümptomiteks iiveldus, oksendamine, 
kõhuvalu ning kõhulahtisus.

  Mürgistuse või selle kahtluse korral helista ööpäev läbi avatud mürgis-
tusinfoliinile 16 662, nimeta sisse söödud seeneliik ning kirjelda enda 
sümptomeid. 

  Kui sümptomid ilmnevad 15 minuti kuni kolme tunni jooksul pärast alla-
neelamist, on tavaliselt söödud seent, mis ärritab seedetrakti, kuid ei põh-
justa eluohtlikku mürgistust.

  Kui seedetrakti sümptomid avalduvad viibega, st kuus ja enam tundi 
pärast söömist, tuleb kahtlustada mürgistust eluohtlike seentega. 

  Võta aktiivsütt õiges annuses ning võimalikult kiiresti. Kaks või kümme 
tabletti seenemürgistuse korral ei aita. Täiskasvanu maksimaalne annus 
on 50 grammi ehk 250-milligrammiseid söetablette peab täiskasvanu sisse 
võtma 200 tükki. Laste puhul oleneb annus nende kehakaalust. Aktiivsüsi 
on ravim nagu iga teinegi, mistõttu tuleb teada, millal ja kui palju seda 
sisse võtta.

Mida teha, kui kahtlustad seenemürgistust?

le halb, siis see ei tähenda veel, et te-
gemist on söögiseenega. 

Lastega metsas käies ole eriti tähe-
lepanelik, et nad ei pistaks suhu too-
rest seent või tundmatut marja. Väi-
kelapsed ei suuda seeni seedida ning 
seeneroa söömine lõpeb sageli oksen-
damisega. 

Kodu, suvila või maakodu ravimi-
kapis võiks kiireks reageerimiseks ala-
ti käepärast olla 200 tabletti aktiivsütt, 
mida vajaduse korral esmaabiks sis-
se võtta. Kas ja kuidas aktiivsütt võtta 
ning millal pöörduda haiglasse, saad 
teada õde-konsultandilt, kes on info-
liinil 16 662 abivajajate jaoks olemas 
ööpäev läbi.

Soovitav on korjata üksnes neid söögiseeni, mida kindlasti tunned. Fotod: Jane Saks

Plaanitavate kaitsealade 
eelnõu jõuab avalikule 
väljapanekule

K A I T S E A L A D

Viimsi valla kaks uut plaanitavat kaitseala on jõudnud kaitse alla 
võtmise määruse eelnõu avaliku väljapaneku etappi. 

21. oktoobril 2022. aastal ilmus Viimsi Teatajas artikkel, et vald plaanib luua 
kaks uut kaitseala. Jutt käis Kelvingi külast idasse jääva metsamaastiku ja Kril-
limäe maastikukaitseala (MKA) ning Leppneeme-Tammneeme MKA-de va-
hele jääva metsamaastiku kaitse alla võtmisest. Kaitsealade loomise menet-
lejaks määrati Viimsi vallavalitsus. Nüüd oleme jõudnud etappi, kus tulemus 
on juba käega katsutav. Nimelt on uutele loodavatele kaitsealadele valminud 
kaitse-eeskirjad ja kaitse-eeskirjade seletuskirjad. Nagu ikka, peab igal lapsel 
ka nimi olema ja nendeks saavad Kelvingi MKA ning Viimsi keskosa MKA.

Menetlus on nüüd jõudnud punkti, kus igaühel on võimalus kaitsealade 
loomise osas tagasisidet anda. Nimelt on alade kaitse alla võtmise määruse 
eelnõud (kaitse-eeskiri ja seletuskiri) avalikult kõigile tutvumiseks välja pan-
dud. Nendega saab tutvuda Viimsi raamatukogus (Randvere tee 9, Haabnee-
me alevik) või Viimsi vallavalituse (Nelgi tee 1, Viimsi alevik) infolauas pe-
rioodil 6.–30. oktoober. Selles ajavahemikus saab Viimsi vallavalitsusele kaitse 
alla võtmise kohta kirjalikke ettepanekuid ja vastuväiteid saata  e-posti aadres-
sile maris.markus@viimsivv.ee. Igale tagasisideandjale vastatakse kirjalikult 
enne eelnõu avalikku arutelu. Eelnõu avalik arutelu leiab aset 13. novembril 
kell 16 Viimsi raamatukogu 2. korruse saalis. Pärast seda liigub eelnõu Viim-
si vallavalitsuse, Viimsi vallavalikogu keskkonna- ja heakorrakomisjoni ning 
lõpuks Viimsi vallavolikogu töölauale. Kui vallavolikogu määruse aasta lõ-
puosas kinnitab, siis ongi Viimsi vald kahe maastikukaitseala võrra rikkam.

Maris Markus
 keskkonnaosakonna vanemspetsialist

HALDUSSPETSIALIST
Sind ootab Viimsi Halduses stabiilne, huvitav ja

mitmekülgne töö ning toetav ja pühendunud
meeskond

Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsioonikirjaga
hiljemalt 15.10.2023 e-posti aadressile personal@viimsihaldus.ee.
Lisainfo tel. 502 3487. 

tehnilise taibu ja loogilise mõtlemisega
töökogemustega ehituses ja kinnisvara
hoolduses
erinevate tööriistade käsitlemise
oskusega
valmis füüsiliseks tööks
heaperemeheliku ja „teeme ära“
suhtumisega

Sobiv kandidaat on:

kinnistute, hoonete, rajatiste, seadmete ja tehnosüsteemide järelevalve,
haldus ja korrashoid
jooksvate ehitus-, haldus- ja remonditööde teostamine
tööde süsteemne planeerimine ja teostamine

Tööülesanneteks on:

vaheldusrikast täistööajaga tööd stabiilses ja arenevas ettevõttes
häid töötingimusi ja kvaliteetseid töövahendeid
arenemisvõimalusi läbi erinevate koolituste
toredaid kolleege ja toetavat meeskonda

Pakume:

elementaarse arvuti kasutamise
oskusega
eesti keele oskusega kõnes ja kirjas
aktiivne, korrektne ja põhjalik
koostöövalmis, viisakas suhtleja ja
meeskonnamängija
omab vähemalt B-kat juhiluba

VIIMSI HALDUS

Kasuks tuleb isikliku sõiduki kasutamise võimalus

Mürgised seened on mõistlik metsa 
jätta.

Aeg märgata Harjumaa parimaid
  Harju ettevõtlus- ja arenduskeskus ootab kuni 31. oktoobrini ette-

panekuid inimestest, ühendustest, asutustest ja ettevõtetest, kes on 
2023. aastal silmapaistvalt panustanud Harjumaa arengusse.

Harjumaa aasta tegija konkursile saab kandidaate 
esitada Harju ettevõtlus- ja arenduskeskuse veebi-
lehel www.heak.ee/harjumaa-aasta-tegija. Tunnustu-
sed antakse üle Eesti filmimuuseumis 23. novembril. 
Lisaks antakse üritusel üle ka konkursi “Eesti kaunis 
kodu” preemiad.

Harjumaa silmapaistvaid algatusi tunnustatakse juba 
2003. aastast. Eelmisel aastal valiti Harjumaa tervisetegijaks viimsilane 
Anli Aja (pildil), parimaks vabaühenduseks Rae valla alevike ja küla-
vanemate selts (RVAKS), siseturvalisusesse panustavaks organisat-
siooniks riigikaitse rügement (Harku vald), Leader elukeskkonna edu-
kamaks projektiks nimetati Klooga kosk – kogukondlik ujuvsaun.

Aasta tegija konkurssi veavad eest Harju ettevõtlus- ja arenduskes-
kus, Harjumaa omavalitsuste liit, Harjumaa Leader tegevusgrupid ning 
Kodukant Harjumaa.

Anu Ritson
Aasta tegija konkursi eestvedaja, Harju ettevõtlus- ja arenduskeskus
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Kontserdid ja 
teatrietendused

7. oktoobril kell 19 Komöödiateatri 
etendus ‘’Doktor, appi!’’. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
7. oktoobril kell 19 Beethoveni 
klaveritriod III / Poll – Varema – Poll. 
Viimsi Artiumis. Tasuline.

Eakatele

6. oktoobril kell 11 suvelugemiste 
emotsioonid. Haabneeme päeva-
keskuses. Tasuta.
12. oktoobril kell 13 hõimupäevade 
tähistamine, kolletamispäev, sünni-
päevad. Randvere päevakeskuses. 
Tasuta.
13. oktoobril kell 11 kohvihommik 
külalisega, külas on Katrin Markii. 
Teema: sotsiaalteenused ja hoolde-
reform Viimsis. Haabneeme päeva-
keskuses. Tasuta.
20. oktoobril kell 11 mõttemängude 
hommik. Haabneeme päevakesku-
ses. Tasuta.
25. oktoobril kell 16 meeleoluõhtu 
muusika ja tantsuga. Musitseerib 
Andrus Kalvet. Haabneeme päeva-
keskuses. Tasuta.
25. oktoobril kell 18 Paul Ruudi 
kergemuusikakoori kontsert. Rand-
vere päevakeskuses. Tasuta.

27. oktoobril kell 11 sügis aias ja 
sahvris. Eneli Käger. Haabneeme 
päevakeskuses. Tasuta.

Lapsed

21. oktoobril kell 13 Vimpsiku jutu- 
ja mängutund. Viimsi raamatukogus. 
Tasuta.

Varia

7. oktoobril kell 13 nahast käepaela 
ja võtmehoidja valmistamise töötu-
ba. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
7. oktoobril kell 16 maaliõhtu. Sala-
aia maalimine koos Helina Toateri-
ga. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
7. oktoobril kell 16.15 “Otsime val-
gust” töötuba ehk meisterdame ise 
LED-valgusteid. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
11. oktoobril kell 10.30 emade ja 
laste kogemuste ja juturingi hom-
mikud. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
11. oktoobril kell 15 pliiatsitopsi 
töötuba. Viimsi raamatukogus. 
Tasuta.
14. oktoobril kell 15 käsitsi 
õmmeldava koti disainimise ja 
valmistamise töötuba. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
14. oktoobril kell 16.15 “Puidus on

põnevust” töötuba ehk meisterdame 
puidust kellasid. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
15. oktoobril kell 14 loeng naistele. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
17. oktoobril kell 18 Viimsi 2023 
mälumäng. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
17. oktoobril kell 18 ekraanide 
mõju lastele ja kodused kompromis-
sid. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
18. oktoobril kell 17.30 Marja 
Matiiseni uus algajate lapitöö kursus. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.
18. oktoobril kell 18 ajalooõpetaja 
Jaak Juske loeng “Ajaloo võlu’’. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
24. oktoobril kell 18 loeng: esma-
abiõpe 6–10-aastastele lastele. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
24. oktoobril kell 18 stress, trauma, 
kriis – lahenduskesksed lähenemised 
enda ja lähedase toetamiseks. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
24. oktoobril kell 19 loeng: 
teadlik toitumine, sinu elujõu ja 
energia allikas. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
31. oktoobril kell 18 loeng: eduka 
lapse saladused. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
1. novembril kell 17.30 Marja 
Matiiseni uus algajate lapitöö kursus. 
Viimsi raamatukogus. Tasuta.

Kontserdid ja
teatrietendused

Eakatele

Lastele

Varia

Viimsi lähiaja kultuurikalender

KONTSERT Oma 36. tegutsemis-
aastat tähistav Terminaator annab 
7. oktoobril kontserdi Viimsi 
Artiumis. Eesootavast kontserdist 
rääkis Terminaatori solist, viimsi-
lane Jaagup Kreem.

Terminaatorit ootab ees esimene 
kontsert Viimsi Artiumis. Millised on 
teie jaoks saali plussid ja miinused?
Meie väga pika ajaloo jooksul oleme 
andnud tuhandeid kontserte ja män-
ginud muidugi ka kõikvõimalikes saali-
des, alates Estoniast kuni Jõhvi kontser-
dimajani välja. Viimsi Artiumis oleme 
Terminaatoriga aga esimest korda. 
Olen ise küll Ott Leplandiga andnud 
seal kontserdi, aga jah, bändiga pole 
me veel Artiumisse jõudnud. 

Oleme pidevalt tegelenud sellega, 
et Terminaatori live-kontsert oleks 
maksimaalselt kvaliteetne. Olen kuul-
nud, et 100% akustilised asjad kõlavad 
Viimsi Artiumis hästi, aga bändid, kes 
kasutavad võimendust, peavad roh-
kem panustama ja vaeva nägema. 
Oleme sellega arvestanud ja mõista-
me, et universaalset saali ongi keeru-
line ehitada.

Milline kava publikut ees ootab? Kas 
on tulemas ka üllatusi?
Meil on selline kirjutamata reegel, et 
kava muutub kontserdi ajal. Olen laval 
olnud juba mõnda aega ja tean-tun-
nen oma publikut päris hästi. Teine-
kord suudan lugeda inimeste nägudest 
välja, millist lugu nad kuulda tahaksid. 
Kuna meie repertuaaris on ca 150 lugu, 
millest ligi 70 tulevad maha ilma eelne-
va proovita, siis bänd on sellega harju-
nud ja alati valmis mu kavamuudatus-
tega kaasa minema. Kuna kontserdile 
tavaliselt ajaliselt üle 20 loo ei mahu, 

siis pole õigete lugude leidmisega eri-
list muret. 

Kindlasti saab sellel kontserdil kuul-
da nii klassikalist Termikat kui ka neid 
lugusid, mida me tihti ei mängi. Selleks 
kontserdiks valmistume ikka põhjali-
kult, seega tasub tulla vaatama.

Olete ise viimsilane. Kas Viimsi Artiu-
mit on poolsaarele vaja?
Loomulikult on Viimsisse Viimsi Arti-
umit vaja! Ja pean tunnistama, et mi-
nu meelest võiks siin olla veel palju 
rohkemat. Kuna Viimsi on keskmisest 
suurem vald, siis võiks siin olla ooperi-
maja, kontserthall, rohkem söögikoh-
ti ja meelelahutusasutusi. Viimsi ei 
ole mingi Tallinna linnaäärne magala. 
Olen Viimsi üle uhke ja siin on tõesti 
hea elada – siin on juba palju asju ole-
mas, nagu kino, spaa, lasketiir, staadion 
ja loomulikult ka Viimsi Artium, met-
sast-merest rääkimata. 

Tallinn ei ole “püha lehm”, kus iga 
päev käia, sest “seal on kõik olemas”. 
Liigun üle raudtee sinnapoole nii vähe 
kui võimalik – kõik, mida eluks vaja, on 
ju tegelikult Viimsis olemas.

Millised on Terminaatori lähiaja plaa-

Terminaator tuleb Artiumisse

nid ja millal on oodata uut albumit?
Uut albumit olen hakanud vaikselt kir-
jutama, see peaks ilmuma järgmisel 
aastal. Kuna oleme päris palju plaate 
välja andnud, siis uut loomingut kirju-
tada sellepärast, et olla pildis, meil va-
ja ei ole. Teeme seda siis, kui midagi ka 
öelda on. Niisama pastakast lugusid 
välja imeda pole mõtet, neid “muusi-
katootjaid” on niigi palju ja mürareos-
tus on suur. 

Minu jaoks on muusika ikka midagi 
palju suuremat kui kiirtoit, mis on täna 
korraks populaarne ja homme unus-
tusehõlma vajunud. Meie järgmise aas-
ta kalender on suhteliselt tihe ja kind-
lasti on oodata midagi suurt ka. Pean 
siiski tunnistama, et olen alati häm-
mingus, kui keegi küsib, kas meil mida-
gi erilist ka toimub. Kõik Terminaatori 
kontserdid on erilised ja kordumatud. 
Vähemalt minu jaoks.

  Terminaatori kontsert toimub 
Viimsi Artiumis laupäeval, 7. ok-
toobril. Uksed avatakse kell 19. 
Tutvu ajakavaga kodulehel 
www.viimsiartium.ee. 

Jaagup Kreem. Foto: erakogu

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Bridžimänguring kutsub 
endaga liituma uusi huvilisi

K L U B I

Viimsi päevakeskuse bridžigrupi eestvedamisel ja initsiatiivil oleme 
otsustanud koostada Viimsi vallas elevate eakate bridžimänguhuvi-
liste nimistu, et toimima panna ja registreerida Viimsi bridžiklubi. 
Kutsume sellega liituma kõiki huvilisi – nii daame, härrasid, noori, 
seeniore kui ka gümnaasiumiõpilasi. 

Bridžimängu peetakse male-
mängu kõrval teiseks, praktiliselt 
samaväärseks mõtlemisvõimet 
edendavaks tegevuseks. Bridži-
mäng treenib mälu, arendab 
strateegilist mõtlemist, ettenäge-
likkust, kombineerimisvõimet, 
riskeerimist ja kolme mängupart-
neriga kokkumängu ühise ees-
märgi nimel. Samas on võimalus 
seda mõttemängu mängida ka 
interneti vahendusel kui online-
bridži, istudes koduses mugavas 
tugitoolis.

Eriti oluline on selline mänguline tegevus vanaduspuhkusele jäänud eaka-
tele inimestele, kuna mõttemäng hoiab mõtlemisvõime ja mälu kauem erk-
sana.  

Juba mõned aastad on Viimsis tegutsenud teadaolev paarikümneliikmeli-
ne eriti aktiivsete eakate mängurite grupp. Mängitakse eri kohtades ja mängu-
reeglitega ning mängijad on erinevate mängustaažide ja kogemustega.

Loodava bridžiklubi eesmärgiks oleks koondada Viimsi vallas elavad män-
guhuvilised ja pakkuda osalemisvõimalust – mängulusti ja mõttetegevuse 
treenimist. Tahame viia läbi mänguturniire omavahel, aga ka teiste naaber-
valdade klubidega. Soovime, et see intelligentne mäng arendab ja aktivisee-
rib mõttetegevust ja aitab vältida või lükkab kaugemale vaimse tervise prob-
leeme. 

Edasise tegevuse planeerimiseks palun mänguhuvilistel esitada oktoobri-
kuu jooksul oma kontaktandmed meiliaadressile aavo.maasing@gmail.com 
või helistada tel 501 7976.

Aavo Maasing
 Haabneeme päevakeskuse bridžiklubi juht

Mänguhoos Viimsi bridžiklubi liikmed 
Aavo Maasing, Raimond Maasik, Tõnu 
Planken ja Tormi Teras. Foto: Marje Plaan

Noored: digilahenduste 
üleküllus ei tee muuseumi 
ägedamaks

U U R I N G

Eesti sõjamuuseumi poolt käesoleva aasta kevadel koolinoorte seas 
läbi viidud uuringust selgus, et nad ei oota muuseumidelt tingimata 
rohkete digilahenduste kasutamist, küll aga peavad oluliseks, et 
muuseumis saaks lisaks passiivsele vaatamisele-lugemisele-kuula-
misele käed ise külge panna ja midagi põnevat teha. 

Eesti sõjamuuseum korraldas 2023. aasta kevadel küsitluse, kus 13–20-aastas-
telt noortelt uuriti, millised muljed on neile jäänud sõjamuuseumi või mõne 
teise muuseumi külastusest. Selgus, et peaaegu kõik vastajad olid oma külas-
tuskogemusega rahul. Muuseumilt ootavad noored korraga nii uusi teadmi-
si kui ka lõbusat ajaviidet. 

Üks valdkond, mille kohta sõjamuuseum noorte arvamust teada soovis, 
oli digi- või IT-lahenduste kasutamine ekspositsioonis. Kas neid peaks ole-
ma rohkem või vähem, mida peaksid IT-lahendused võimaldama jms? Noor-
te vastustest selgus, et IT-lahenduste üleküllus ei tee muuseumi nende arva-
tes tingimata paremaks. 

Samas sooviksid noored muuseumis siiski näha rohkem liit- ja virtuaal-
reaalsuslahendusi. Samuti leitakse, et parema muuseumielamuse annab või-
malus midagi ise teha, proovida või katsuda.

Sõjamuuseum arvestab ekspositsiooni kujundamisel uuringu tulemuste-
ga ja juba sel aastal valmiv II maailmasõja sündmusi tutvustav välieksposit-
sioon muuseumi õuealal pakub külastajatele lisaks uudistamisele ka tegevust. 

Uuring, mis viidi läbi Euroopa Liidu Horizon 2020 teadusuuringute ja in-
novatsiooni raamprogrammist kaasrahastatava projekti “Muuseumide Digiin-
kubaatorite Võrgustik” (DOORS) alamprojekti “Eesti Sõjamuuseumi külasta-
jakogemuse ja -kaasatuse uuendamine” toel, koosnes veebiküsitlusest Eestis 
ja välismaal elavate kooliõpilaste hulgas ning fookusgruppide küsitlemisest. 
Veebiküsitlusele vastas kokku 449 noort ja fookusgruppides osales 40 noort 
Püünsi koolist ja Viimsi gümnaasiumist. 

Projekti eesmärk on muuta muuseumid noortele senisest populaarsemaks, 
kasvatada noorte külastajate osakaalu ja võtta muuseumis rohkem kasutusel 
tänapäevaseid IT-lahendusi. Valminud on e-publikatsioon, mis annab ülevaa-
te projektis “DOORS” osalenud muuseumide ja mäluasutuste erinevatest lä-
henemistest, kas ja kuidas juurutada ekspositsioonis IT-lahendusi.

Sandra Niinepuu
 Eesti sõjamuuseumi info- ja turundusjuht
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seinis – uudisena saab meil olema 
massaažibassein ja privaatse vaate-
ga mullivann. Loomulikult ei puu-
du uuest osast mõnusad istumis- 
ja puhkealad, kus lihtsalt hetkeks 
saunakuumusest maha jahtuda ja 
värskendavaid jooke nautides mõ-
nuleda. 

Viimsi spaa vabaajakeskuses 
saab seega olema tervelt 11 sauna-
ga perespaa koos 25 m sportujula-
ga, ainult täiskasvanutele mõeldud 
kuue saunaga SPA18+ ning piirkon-
na suurim veekeskus Atlantis H2O 
Aquapark. Lisaks spordisõprade 
poolt hinnatud eelmisel suvel val-
minud uhiuus jõusaal ja rühma-
treeningusaalid. Viimsilaste poolt 
armastatud kino ja Black Rose pu-
bi ilmselt pikemat tutvustamist ei 
vaja.

Kevad 2024
Maikuuks on plaanis praeguse ho-
tellifuajee täielik renoveerimine. 
Sisekujundajad on ette näinud ava-

L
õpuks oleme jõudmas nii 
kaugele, et võime kergita-
da saladusteloori ja rää-
kida lähemalt, mis on 

kohe-kohe valmimas ning mis lä-
hiaegadel muutumises. Viimsi 
spaa 21. tegutsemisaasta lõpuks 
rõõmustame oma külastajaid ja 
ka meie oma spaaperet sellega, 
et Viimsi suurim vabaajakeskus 
muutub veelgi kaunimaks ja uh-
kemaks. 

Juba ootavad Tallinn Viimsi SPA 
hotelli ja saunakeskuse-spordiklu-
bi uues ühises vastuvõtuletis meie 
särasilmsed teenindajad nii hotelli- 
kui ka spaakülastajaid.

Uued riietus- ja pesuruumid
Valmis on tuttuus moodne ja avar 
riietusruum koos duširuumidega. 
Sellest saab tulevikus unisex riietus-
ruum meie saunakeskuse ja hotelli 
klientidele. Erilist rõõmu peaks see 
valmistama väikelastega peredele. 
Garderoobis on riietumiseks kabii-
nid ning saunakeskusesse pääseb 
otse läbi uute ilusate pesuruumide. 

Oktoobris algab senise mees-
te riietus- ja duširuumi kapitaal-
remont, mille tulemusena saavad 
meie trennimehed ja saunafännid 
lõpuks kauaoodatud ilusad ja täies-
ti uued avaramad võimalused. Re-
noveerimise ajal on uus garderoob 
avatud kasutamiseks ainult mees-
tele.

Novembris suuname ajutiselt 
meie naiskülastajad teise riietus-

VIIMSI SPAA püsikliendid on ilmselt juba suve 
algusest saadik tähele pannud, et majas askeldavad 
süvenenult sisekujundajad, projektijuhid, tublid 
ehitajad ja töömehed. 

Tallinn Viimsi SPA hotell, spordi- ja 
saunakeskus saavad uue näo

ruumi, et värskendada olemasolev 
naiste garderoob. Seal vahetatakse 
välja kogu sisustus ja kapid.

Hiljemalt 1. detsembriks on 
meie spordiklubis ja saunakesku-
ses avatud kolm eraldi riietusruu-
mi koos pesuruumidega: unisex, 
meeste ja naiste riietusruum.

Sügise jooksul vahetatakse väl-
ja kogu läbipääsu- ja lukusüsteem. 
Kõik riietusruumide kapid saavad 
turvalised elektroonilised käepae-
laga avatavad ja suletavad lukud. 
Käepaelaga on mugav liikuda eri-
nevates tsoonides ning võimalik 
soetada näiteks spaa baaris söö-
ke-jooke ning keskuses hoolitsusi.

11 sauna ja veelgi suurem 
saunakeskus
2022. aasta suvel põhjalikult reno-
veeritud Tallinn Viimsi SPA sau-
nakeskus laieneb veelgi ca 400 m2, 
mille täiesti uudse ja omanäolise 
sisekujunduse autoriks on Nion. 
Uues osas saab olema palju avarust 
ja valgust. Juba on avatud koos uue 
riietusruumiga ka esimene põnev 
troopika-aurusaun.

Detsembriks valmivad lisaks 
suur ja uhke rituaalisaun, suitsu-
sauna stiilis saun ja ruumikas inf-
rapuna-joogasaun. Viimases hak-
kavad muuhulgas toimuma ülipo-
pulaarsed saunajooga treeningud, 
kuhu siiani tuli aeg koha saamiseks 
kaks nädalat ette broneerida. 

Rituaalisaun mahutab senisest 
vähemalt kaks korda rohkem sau-
nasõpru, kes hindavad meie sau-
nameistrite rituaale. Pärast kuuma 
rituaali pääseb otse väliterrassile 
külma basseini jahutust nautima.

Ükski saunaskäik ei ole täius-
lik ilma mõnusa lõõgastuseta bas-

ra ja moodsa lounge’i stiilis fuajee. 
Kogu vastuvõtuala saab olema pal-
ju mugavam meie spaa püsiklienti-
dele ja pakub rohkelt hubasust ho-
telli külastajatele. 

Kavas on ka hotellile uue fas-
saadi- ja sissepääsulahenduse ra-
jamine.

Uus parkimiskord
Oleme mõelnud ka sellele, kuidas 
tagada kõikidele meie klientide-
le tipptundidel vabad parkimisko-
had. Selleks on tänaseks paigal-
datud Viimsi spaa ja Atlantis H2O 
parklasse sissesõidul ja väljasõi-
dul automaatselt auto numbrit tu-
vastavad kaamerad ning kõikide-
le meie vabaajakeskuse klientidele 
on parkimine neli tundi tasuta. Ma-
jas pikemalt viibivad külastajad na-
gu hotelli- ja konverentsikliendid, 
päevaspaa ja päevapileti soetanud 
külastad saavad tasuta pikema par-
kimise registreerida juba vastvõtu-
letis.

Mõtted tulevikuks
Jooksvalt panustame ka teiste tee-
nuste arendamisse ja uuendamis-
se. Esimeseks pääsukeseks oli sep-
tembri keskel SPA18+ renoveeritud 
puuküttega saun, mille idee ja teos-
tus on Eesti arvatavasti parimalt 
Saunameistrilt. Meie soov on veel-
gi laiendada SPA18+ saunade vali-
kut ning uuendada olemasolevaid.

Tallinn Viimsi SPA hotellitoad 
saavad uue sisekujunduslahenduse, 
esialgu küll vaid paberil, aga varsti 
plaanime ka teostuseni jõuda.

Tänusõnad
Suur tänu meie headele klientide-
le, kes on olnud ja on ka edaspidi 
nõus taluma pooleliolevaid reno-
veerimistöid ja jõuavad uue Viimsi 
spaa ära oodata! Suur tänu kõikide-
le meie töötajatele, haldusmeeste-
le, IT-juhile ja tehnikajuhile, kes 
on panustanud meeletult töö- ja 
öötunde, et kõik ilusad mõtted ja 
ideed teoks saaksid!

Kaja Kuusik
Tallinn Viimsi SPA laienduse 
projektimeeskonna liige

Viimsi spaa 
hotell ja sau-
nakeskus 
läbivad uuen-
duskuuri tule-
va aasta keva-
deks. Foto: 
erakogu

FINANTSJUHT

konkurentsivõimelist palka
huvitavat tööd kiiresti arenevas ettevõttes
head ja toetavat meeskonda, kaasaegseid töövahendeid
paindlikku töökorraldust ja kodukontoris töötamise võimalust

Ettevõte pakub:

ettevõtte finantsjuhtimise valdkonna
juhtimine ja võimalus valdkonda ise
kujundada
finantsaruandluse ja analüüsi arendamine
sisemiste protsesside efektiivsuse
kasvatamiseks
raportite koostamine ning esitamine
juhtkonnale ja nõukogule 
ettevõtte aruandluse ja raamatupidamise
automatiseerimiskohtade leidmine ja
rakendamine
eelarve prognoosimine, koostamine ja
täitmise jälgimine

Sinu tööülesanneteks on:

teadmised raamatupidamisest
Standard Books äritarkvara tundmine

Kasuks tulevad:

VIIMSI HALDUS

Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsioonikirjaga hiljemalt 08.10.2023 
e-posti aadressile: personal@viimsihaldus.ee. Lisainfo: tel. 5 042 938

vajadusel maksudeklaratsioonide
koostamine ja suhtlemine
maksuametiga 
ostu-müügiarvete ja maksete
teostamise kontroll 
rahavoogude juhtimine, objektide
põhise eelarve koostamine ja jälgimine
ettevõtte finantseerimise korraldamine
võimalikult optimaalsel viisil
ettevõtte riskijuhtimise läbiviimine,
riskide tuvastamine ja jälgimine ning
riskide maandamise ettepanekute
tegemine

Sind ootab ees põnev ja mitmekesine töö Viimsi Halduse
arendamisel ja rahandusprotsesside läbipaistvaks muutmisel.

Ootame Sind liituma meie tiimiga, et edendada ettevõtte
efektiivsust, läbi objektidepõhise kulude ja tulude juhtimise

omad finantsjuhtimise ja/või majandusharidust ja töökogemust 
omad bilansi ja aastaaruannete koostamise kogemust 
tunned EV raamatupidamise ja maksualast seadust 
viid ideed ellu, oled lahendustele orienteeritud, hea suhtlemis- ja analüüsioskuse
ning süsteemse mõtlemisega

Ootame Sind kandideerima, kui Sa:
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HAABNEEME PÄEVAKESKUSE 
HUVIRINGID
LIIKUMISRINGID

 Tervisevõimlemine
E kell 10 ja kell 11, R kell 10 ja kell 11
Juhendaja: Ülle Landra
Haabneeme päevakeskuse 
1. korruse saalis

 Seenioride pilates
T kell 10 ja N kell 10
Juhendaja: Kadi Kollo
Haabneeme päevakeskuse
1. korruse saalis

 Jooga
K kell 10
Juhendaja: Marianna Pappel
Haabneeme päevakeskuse 
1. korruse saalis

 Seeniorite kõnnijalgpall
K kell 15
Juhendaja: Erle Meresmaa
Viimsi mõisapargi väljakul
KUNSTI- JA KÄSITÖÖRINGID

 Keraamika
T kell 10 
Juhendaja: Linda Viikant
Haabneeme päevakeskuse
2. korruse keraamikaklassis

 Portselanimaal
K kell 10
Juhendaja: Lehte Jõemaa
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse köögis

 Kunstistuudio
E kell 12
Erinevad juhendajad
Haabneeme päevakeskuse
1. korruse saalis

 Käsitöö
T kell 11
Juhendaja: Kaidy Matveus
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse saalis

 Õmblemine
T kell 11
Juhendaja: Lea Pärna
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse käsitööklassis

 Telgedel kudumine
E–N kell 10–16
Juhendaja: Kaidy Matveus
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse käsitööklassis
ÕPI- JA JUTURINGID

 Arvuti- ja nutiõpe
E kell 13
Juhendaja: Harri Lensen
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse köögis

 Inglise keel (algajatele)
E kell 16
Juhendaja: Kaitel Poobus
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse saalis

 Inglise keel (edasijõudnutele)
K kell 16
Juhendaja: Kaitel Poobus
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse saalis

 Kokaring Hõbekulp
E kell 10
Juhendaja: Pille Petersoo
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse köögis

 Rahatarkuse klubi
E kell 17.30 (üks kord kuus), järgmised 
tunnid toimuvad 30.10, 13.11 ja 4.12
Juhendaja: Tiiu Lumberg
Haabneeme päevakeskuse
2. korruse köögis

 Huvitavad katsetunnid
N kell 18 (üks kord kuus), järgmised 
tunnid toimuvad 26.10, 2.11 ja 7.12
Juhendaja: Aare Baumer
Viimsi teaduskoolis ruumis 125

 Seenioride vestlusring
N kell 11
Juhendaja: Kersti Randmer
Viimsi huvikeskuse käsitöötoas
TAIDLUSRINGID

 Seenioride Triinud
T kell 11
Juhendaja: Eve Jänes
Haabneeme päevakeskuse 
1. korruse saalis

 Seenioride rahvatants Siiraviira
N kell 12
Juhendaja: Anli Aja
Haabneeme päevakeskuse
1. korruse saalis

 Lauluansambel Põllulill
T kell 13
Juhendaja: Sirje Põllu

Haabneeme päevakeskuse 
1. korruse saalis

 Sõnakunstiring
T kell 14.30
Juhendaja: Külli Talmar-Kuiv
Haabneeme päevakeskuse 
1. korruse saalis
KLUBID

 Bridž
E kell 11 ja N kell 11
Eestvedaja: Aavo Maasing
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse saalis

 Lauatennis
T kell 17 ja N 16
Eestvedaja: Aarne Lehtpuu
Haabneeme päevakeskuse 
1. korruse saalis

 Piljard, koroona, male
E, K, N kell 10
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse saalis

 Viimsi Rannameeste klubi
N kell 16
Eestvedaja: Enn Teimann
Haabneeme päevakeskuse
2. korruse saalis

 Kohvihommik külalisega
R kell 11 (kaks korda kuus)
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse saalis

 Raamatusõprade klubi
R kell 11 (üks kord kuus)
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse saalis

 Mõtemängude hommik
R kell 11 (üks kord kuus)
Haabneeme päevakeskuse 
2. korruse saalis

RANDVERE PÄEVAKESKUSE 
HUVIRINGID 
LIIKUMISRINGID

 Tervisevõimlemine
E kell 10
Juhendaja: Eva-Mai Soomer

 Toolvõimlemine
K kell 11
Juhendaja: Elina-Lehta Kaasik

 Jooga
R kell 10
Juhendaja: Marianna Pappel
KUNSTI- JA KÄSITÖÖRINGID

 Loovusring
E kell 11.30
Juhendaja: Taimi Viks / Rein Meresaar

 Keraamika
T kell 15
Juhendaja: Linda Viikant
ÕPI- ja JUTURINGID

 Arvuti- ja digiseadmete õpe
E kell 10
Juhendaja: Harri Lensen

 Kokanduse ring
N kell 11
Juhendaja: Laine Kiviorg

 Kodundus-aiandusring
N kell 11
Juhendaja: Aime Salmistu

 Sõnaline tegevus
N kell 12
Juhendaja: Aime Salmistu
TAIDLUSRINGID

 Lauluansambel Kibuvitsalill
T kell 11
Juhendaja: Sirje Põllu

 Seeniortants Kobarake
T kell 13 ja R kell 11.30
Juhendaja: Ivi Talimäe
KLUBID

 Lauamängud
K kell 12

 Sõbrad koos
K kell 14 (üks kord kuus)
Eestvedaja: Aime Salmistu

MUUD TEGEVUSED VIIMSI 
SEENIORITELE

 Bowlinguklubi (korraldaja MTÜ 
Viimsi Pensionäride Ühendus)
E ja R kell 14
Viimsi Keskuse kuulsaalis

 Ujumine, vesiaeroobika 
(nõutav Viimsi valla ujula pääse)
T ja N kell 9
Viimsi spaas

 Eakate kinopäev
R kell 14.20
Viimsi kinos

 Viimsi väärikate ülikool
N kell 13 (üks kord kuus), järgmised 
tunnid toimuvad 19.10, 16.11 ja 14.12
Viimsi Artiumi suures saalis

Huviringid seenioridele 
2023/24 hooajal

UUS HOOAEG 14. septembril oli 
Haabneeme päevakeskuse saal 
rahvast täis. Pikk suvi ehk nõnda-
nimetud koolivaheaeg sai selleks 
korraks läbi. Tore oli näha huvi-
tegevuses osalevaid inimesi, aga 
veel suurem rõõm oli kohtuda 
uustulnukatega.

Üritus sai kohe hoo sisse hoogsa kont-
serdiga vahvate poiste pillihelide saa-
tel. Kontserdi andis ansambel Trio Na-
turale, kus musitseerivad Ants Nuut, 
Teet Veskus ja Allan Jakobi. Sügister-
vitusi ja hooaja alguse ergutust soovi-
sid Viimsi abivallavanem Katrin Markii 
ja Viimsi hoolekandekeskuse juhata-
ja Lemme Palmet. Avasime 1. korru-
se saalis ka oma Viimsi tegusa inime-
se Ruslan Dontsovi fotonäituse “Viimsi 
loodus 2021. aastal”.

Enne kontserdi algust sai ennast kir-
ja panna päevakeskuse poolt pakuta-
vatesse huviringidesse. Huviringide 
rühmavanemad olid asjalikult regist-
reerimas ja selgitamas, mida mingis 
huviringis tehakse, kus ja millal tege-
vusega alustatakse. Tutvustati huvirin-
gide treenereid ja juhendajaid. 

Huviringide tutvustus
Liikumisrühmad on kõige populaar-
semad ja tegevusedki neis erinevad. 
Tervisevõimlemises venitatakse liha-
seid ja antakse tööd liigestele, seenior-
pilates töötleb läbi keha kõik suured ja 
väikesed lihased, joogatund vabastab 
mõtted ning loob tasakaalu. Kõik liiku-
mistreeningud toetavad terviklikult ke-
ha üldist toonust. 

Kolmapäeviti toimub mõisapar-
gi mänguväljakul kõnnijalgpall, seda 
loomulikult siis, kui vihma ei saja ja 
muud ilmaolud lubavad. Hoogsateks 
liikumistundideks on ka tantsuringid: 
seeniortants ja rahvatants. Kumbki küll 
omal moel, aga liikumine kena muu-
sika taktis ongi hea teraapia ja rõõm-
sa meele looja. Lauatennisemängus on 
tore võistluslik moment ja kes ei tahaks 
siis võitu nautida.

Puudu pole meil ka käelisest tege-
vusest, eks ikka põhjusel, et midagi ise 
luua ja ilu nautida. Teraapiline põhjus 
ikka ka, et lusikas võimalikult kauem 

käes püsiks ja kõikide kodutoimingu-
tega iseseisvalt hästi hakkama saaks. 
Kokaringis Hõbekulp õpitakse tund-
ma uusi maitseid ja huvitavaid toidu-
aineid. On ka mälutreenimise ja õpi-
ringid: inglise keel, arvuti- ja nutiõpe, 
bridžiklubi, rahatarkuse klubi.                                                              

Kaks kuni kolm nädalat oli kõikidel 
uutel tulijatel võimalik külastada kõiki 
huviringe ja vaadata, kuidas tegevused 
toimuvad, et seejärel teha endale so-
bivaid valikuid. Tore on ka mõnikord 
vastu võtta uusi väljakutseid ja vahe-
tada juba kogetud tegevus uue vastu. 
Mitmes rühmas täitusid kohad väga 
kiiresti, aga pole hullu – kui vaja, ja-
game osalejad kahte rühma või teeme 
uue treeningurühma. Huviringidega 
saab kogu aeg liituda ning registreeri-
da saab ka kodulehel viimsihoolekan-
dekeskus.ee.

Reedesed hommikukohvitunnid 
jätkuvad ikka kell 11. Kohvihommi-
kud külalisega on enamasti 1. ja 3. ree-
del, aga mõnikord on ka kavas muu-
tusi, just nii, nagu kutsutud külalisele 
aeg sobib. Raamatusõprade klubi ko-
guneb 6.10, 10.11 ja 1.12. Esimesel kor-
ral jagatakse suvelugemise emotsioo-
ne ja kuulatakse lugemissoovitusi. Uus 
on mõttemängude hommik, mil saab 
mängida erinevaid laua- ja mälumän-
ge. Oleme planeerinud need 27.10, 
24.11 ja 8.12. 

Päevakeskuses on võimalik män-
gida piljardit ja kasutada trenažööri, 
aga selleks tuleb planeerida aeg koor-
dinaatori juures.

Uued väljakutsed ootavad meie 

Haabneeme päevakeskus 
alustas sügishooajaga

kunstihuvilisi osalema kunstistuudiu-
mi kursustele, mis hakkavad toimu-
ma Viimsi kunstikoolis. Saame kasu-
tada kaasaegseid ateljeesid ja kursust 
juhendavad kunstikooli professio-
naalsed õpetajad. Kunstiringi tegevu-
se planeerime teemade kaupa, mis si-
saldavad klassikalisi kunstitegevusi: 
joonistamist, maalimist ja graafikat, 
aga ka tänapäevaselt moodsat digi- ja 
fotograafiaõpet kaasaegses ja moodsas 
töökeskkonnas.

Kunst on teraapia ja vaimse tervise 
tugi, sageli on see lihtsalt mäng värvi-
dega. Kunstis ei öelda kunagi, et see on 
halb, see on eelkõige tunnetuse küsi-
mus ja kõige tähtsam tegijale endale. 
Kunstistuudiumis osalemiseks ei pea 
oskama joonistada ega maalida. Vaa-
dake lastelaste joonistusi – inimene 
nagu kriipsujuku, aga alati emotsio-
naalne ja ehe. Soovijatel palume ühen-
dust võtta ja registreerida, sest esime-
ne kokkusaamine toimub 9. oktoobril  
kell 12, esimesel korral veel Haabnee-
me päevakeskuse I korruse saalis.

Haabneeme päevakeskusel on ol-
nud väga meeldiv koostöö ka teiste 
Viimsi huvikoolide ja kultuuriasutuste-
ga: Viimsi muusikakooli, teaduskooli ja 
raamatukoguga, Viimsi Artiumi, huvi-
keskuse ja muuseumidega. Selline hea 
koostöö muudab tegevused alati sisu-
kamaks ja kultuuriüritused uhkemaks.

Oodata on ka uusi tegevusi
On ka uusi tegevusi ja õpetajaid. Kul-
tuurikavas on oodata toredaid tradit-
sioonilisi üritusi, aga ka uusi elamusi. 
Kava saab jälgida päevakeskuse rek-
laamistendidelt, Viimsi Teatajast, meie 
sotsiaalmeedias ja kodulehel.

Meie majas on suurepärased ini-
mesed ja võimalus toredalt oma päev 
mööda saata. Kui elu on sind üksi jät-
nud ja sa ei ole sellega kohanenud, tule 
meie hulka! Positiivse suhtlemise käi-
gus leiad kindlasti kellegi, kellega rõõ-
me ja muresid jagada. Positiivne suht-
lemine on meie majas väga oluline ja 
üldtuntud reegel. Oleme avatud ja oo-
tame!

Lehte Jõemaa
Haabneeme päeva-
keskuse koordinaator

  Rohkem infot Haabneeme 
päevakeskuse tegemiste kohta 
saab e-posti aadressil lehte.joe-
maa@viimsihoolekandekeskus.ee 
või helistades tel 5624 0688.

Haabneeme päevakeskuse hooaja 
avamisel osales palju huvilisi. Foto: 
Ruslan Dontsov

Alguse sai uus hooaeg Randvere 
päevakeskuses

U U S  H O OA E G 

Randvere päevakeskus alustas uut  hooaega 
21. augustil aktiivi koosolekuga, kus osalesid huvi-
ringide juhendajad ja rühmavanemad. Koos mee-
nutati suve ja tehti plaane algavaks hooajaks. 

Kevadhooaeg oli väga tegus mitmete ürituste poolest. Toi-
musid seeniortantsupeod Riisiperes ja põlvkondadepidu 
Kehras. Mõlemal peol osales Randvere suurim huviring, 
seeniortantsurühm Kobarake. Ilus punkt hooaja lõpetami-
seks oli ekskursioon Lätimaale Dobele sirelifestivalile.

Sel hooajal soovime rohkem tähistada rahvapärandipäe-
vi. Kuna meil Randveres tegutseb kokandusring, siis otsusta-
sime sügisel, pärast lõikuspüha, pakkuda oma aiasaadustest 
suupisteid ka meie peolaual. Samuti sooviti külla kutsuda 
spetsialist, kes tutvustab uusi huvitavaid toite. Plaanis on sel 
aastal tähistada mardipäeva, mil meile tulevad külla naaber-
valla eakad. Ise tahame külla minna Neeme rahvale.

Kuna aiatööd ikka veel kestavad ja koduaiad tahavad kor-
rastamist, siis loodan pärast sügistööde lõppu aktiivsemat 
osavõttu ja uusi liikmeid meie peresse.

Aime Salmistu
 Randvere päevakeskuse koordinaator

Hooaja avamine Randvere päevakeskuses. Foto: Harri Lensen
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tamiine. Köögiviljade kõrval ei to-
hiks unustada ka maitsetaimi, mis 
on samuti heaks vitamiinide ja mi-
neraalainete allikaks, ning kaun-
vilju, mis on suurepäraseks taimse 
valgu allikaks.

Haiguste ennetamiseks tuleks 
tarbida ka piisavalt vähemagu-
said puuvilju ja marju. Vältida tu-
leks värskelt pressitud mahlasid ja 
eelistada tervikpuuvilju, kuna nii 
saame rohkem kiudaineid, väldi-
me veresuhkru kõikumist ja saa-
vutame kergemini täiskõhutunde.

Põhilised probleemid
Üks põhilisi probleeme, mida ma 
oma töös näen, on inimeste harju-
mus süüa valgest rafineeritud ja-
hust tooteid – saiakesed, kondiitri-
tooted, valgest jahust pastatooted, 
valge riis jne. Teravili kui süsive-
sikuallikas on meie toidulaual vä-
ga olulisel kohal ja võiks olla alati 
täistera kujul. Täisteratooted sisal-
davad rohkem kiudaineid kui rafi-
neeritud teraviljatooted. Kiudained 
toetavad seedesüsteemi, hoiavad 
veresuhkrutaset stabiilsena ja ai-
tavad kaasa täiskõhutunde säili-
tamisele. Samuti on täisteratooted 
head vitamiinide ja mineraalaine-
te allikad ning toetavad seedesüs-
teemi tervist.

Ka toidurasvad on meie tervise 
jaoks olulisel kohal ja nende tarbi-
mist ei ole mõistlik liigselt piirata. 
Küll aga tuleb osata teha valikuid, 
millised rasvad on tervist toetavad 
ja millised mitte. 

Eestlased on justkui “kalarah-
vas”, aga tegelikult sööb enamus 
eestlasi kala vähem, kui oleks va-
ja. Kala sisaldab eelkõige olulist 
oomega-3-rasvhapet, mis on va-
jalik rakumembraanide ehituseks, 
veresoonte elastsuse tagamiseks, 
normaalseks kasvuks ja arenguks. 
Erinevad kalad ja kalatooted võik-

I
stuv eluviis, tööst tingitud 
stress, ebatervislikud harju-
mused, toidu tellimine ja eri-
nevad keskkonnategurid on 

meie tervisele suureks koormaks. 
Igapäevane tegevus nagu toitumi-
ne võib aga abiks olla mitmesugus-
te terviseprobleemide ennetami-
sel, kui seda teha õigesti. 

Aitame sul paremini mõista 
toitumise mõju tervisele ja anna-
me vajalikud teadmised paremate 
valikute tegemiseks. See omakor-
da aitab ennetada mitmeid haigu-
si ja elada täisväärtuslikku ning ter-
vislikku elu.

Sellised toiduained, mida üld-
se süüa ei tohiks, sisuliselt puudu-
vad. Pigem peab jälgima koguseid 
ja nn rämpstoidu puhul ka söömise 
sagedust. Enamikul inimestel tuleb 
vahel isu hamburgeri või kartuli-
krõpsude järele. Need ei ole keela-
tud, aga kindlasti tasuks neid süüa 
pigem harva. Transrasvade osakaal 

TOITUMINE Tervislik toitumine on muutunud 
tänapäeva kiire elutempo ja suure tootevaliku tõttu 
üha keerulisemaks. Toitumine mängib olulist rolli 
mitte ainult meie füüsilise heaolu tagamisel, vaid ka 
haiguste ennetamisel. 

Kuidas toitumisega terve püsida ja 
haigusi ennetada

menüüs ei tohiks ületada 1%. Töö-
deldud rasvad ehk osaliselt hüdro-
geenitud ehk transrasvad lisatakse 
toidule, et muuta selle konsistent-
si või asendada loomulik rasv oda-
vamaga. Transrasvhappeid võivad 
sisaldada näiteks küpsetised, küp-
sised, kondiitritooted, kiir- ja val-
mistoidud ning margariin.

Kõige rohkem tuleks tarbida 
köögivilju. Haiguste ennetamiseks 
ja haigustest taastumiseks tuleks 
tarbida köögivilju kuni seitse ports-
jonit päevas, mis on umbes 700 g. 
Köögivilju tarbides täidame peaae-
gu kõikide vajalike toitainete vaja-
duse. Lisaks sisaldavad köögiviljad 
ka kiudaineid, fütotoitaineid ja vi-

sid meie toidulaual olla kolm kor-
da nädalas. 

Ka pähklid ja seemned sisalda-
vad organismi jaoks kasulikke ras-
vasid ning neid võiks päevas süüa 
kuni 40 g. Eelistada tuleks röstima-
ta ja ilma soolata pähkleid ja seem-
neid. Lisaks tuleks tarbida ka kvali-
teetset oliiviõli. Tundub keeruline? 
Tegelikult ei ole midagi keerulist. 
Järgmine kord, kui värsket sala-
tit valmistad, lisa sinna kvaliteet-
set oliiviõli ja peoga pähkleid ning 
oledki juba ühe sammu tervise toe-
tamiseks edasi astunud. 

Kui eestlase toidulauale ei uju 
kala just liiga tihti, siis liha leiab 
sinna tee kahjuks pea igapäevaselt. 
Uuringud on näidanud, et eestlane 
tarbib mitu korda rohkem liha ja li-
hatooteid, kui on soovituslik. Puna-
se liha (siga, veis ja lammas) tarbi-
missoovitus on alla 150 g nädalas. 
See on väga väike kogus, aga kui 
mõtleme kõikide suviste grillimis-
te peale, siis sellest piirist on ilm-
selt enamik inimesi üle astunud. 
Linnuliha tarbimissoovitus on vei-
di suurem (240 g nädalas), aga ka 
sellest kogusest süüakse reeglina 
rohkem. Meeles tasuks pidada ka 
seda, et liha ei pea sööma iga päev. 
Klassikalised hakklihakotletid võiks 
valmistada vahelduse mõttes hoo-
pis kaunviljadest, mis varustavad 

meie keha hoopis taimse, mitte 
loomse valguga. 

Lisaks lihale tuleks piirata ka pii-
matoodete tarbimist. Erilist tähele-
panu pööraksin toitumisterapeudi-
na just magustatud piimatoodetele. 
Ahvatlevas pakendis mangojogurt 
võib sisaldada väga palju suhkrut 
ja liigse suhkru tarbimine haigu-
si ennetava toitumisega kindlasti 
kokku ei käi. Pigem eelistada mait-
sestamata ja fermenteeritud piima-
tooteid. 

Teadlikud ja tervislikud toitu-
misharjumused on olulised mitme-
te krooniliste haiguste ärahoidmi-
sel ning üldise heaolu säilitamisel. 
Oluline on toituda mitmekesiselt 
ja vältida ebatervislikke valikuid, 
mis võiksid suurendada haiguste 
riski. Lisaks toitumisele tuleks olla 
ka igapäevaselt füüsiliselt aktiivne 
ning liikuda piisavalt. 

Kolm kõige olulisemat 
punkti, mida meeles pidada
1. Söö regulaarselt! Päevas peaks 
olema kolm põhitoidukorda ja kuni 
kaks vahepala. Selliselt süües püsib 
veresuhkur tasakaalus ja puudub 
vajadus erinevate snäkkide järele.
2. Söö kvaliteetset toitu! Kvali-
teetne toit sisaldab võimalikult vä-
he lisaaineid, on võimalusel kodu-
maine, hooajaline ja mahe.
3. Näri toit korralikult läbi! Aegla-
selt söömine vähendab võimalust, 
et tarbid liiga palju toitu ja sööd üle. 
Ka toidu seedimine muutub lihtsa-
maks, kui toit korralikult läbi näri-
da.

Annely Püttsepp
Fertilitase toitumis-
terapeut

tasub teada

  Mis on toitumisteraapia?
Toitumisteraapia on tõenduspõhine lähenemine inimese tervisele. Tasakaalustatud 
ja tervislik toitumine aitab parandada elukvaliteeti ja tagab hea enesetunde. 

  Mis on toitumisteraapia ja toitumisnõustamise vahe?
Toitumisterapeudi ja toitumisnõustaja rollid võivad tunduda sarnased, kuid neil on 
suured erinevused. Mõlemad spetsialistid tegelevad toitumisalase nõustamisega, 
kuid nende haridustaust ja pädevused on erinevad. 

Toitumisterapeut on kõrgema haridusega spetsialist, kellel on sügavam arusaam 
toitumise ja keha füsioloogia seostest ning ta kasutab neid teadmisi erinevate tervise-
probleemide ja haiguste ennetamiseks, leevendamiseks ja ravi toetamiseks. Toitu-
misterapeudid võivad töötada tervisehoiuasutustes, haiglates, kliinikutes ning ise-
seisvate praktikutena. Toitumisterapeudi taseme lõpetanu pakub toitumisteraapiat 
järgmiste haigusgruppide haigetele: südame-veresoonkonna haigused, diabeet, 
aneemiad, neerupuudulikkus, osteoporoos, allergiad, vähk, podagra, reflukstõbi 
(GERD), ärritunud soole sündroom, tsöliaakia, bariaatriliste operatsioonide järgsed 
toitumisprobleemid.

Toitumisnõustajate fookus on üldjuhul tervisliku toitumise edendamisel, tervisliku ke-
hakaalu saavutamisel ning toitumisalase nõustamise pakkumisel tervetele inimestele.

  Millal oleks mõistlik toitumisteraapiasse tulla?
Tervisliku toitumisega on võimalik ennetada erinevaid haigusi, nagu südame-vere-
soonkonna haigused, vähk, diabeet jne. Toitumisteraapiaga on aga võimalik orga-
nismi toetada ka haiguse ajal ja pärast seda. Toitumisteraapiast saab abi nii lihtsa-
mate (kehakaalu alandamine tõhusalt ja tervislikult) kui ka raskemate (vererõhuhai-
gus, diabeet jne) murede korral.

  Millest toitumisteraapia sessioon koosneb?
Registreerides ennast toitumisterapeudi vastuvõtule, tuleb esmalt täita küsimustik, 
mille põhjal toitumisterapeut saab tervikliku pildi kliendi seisundist, soovidest, ees-
märgist ja küsimustik aitab terapeudil ka kliendikohtumiseks valmistuda. Teraapia 
käigus vaadatakse täidetud küsimustik kliendiga koos läbi ja terapeut jagab näpu-
näited toitumise korrigeerimiseks ning koostab plaani, mis klienti tema tervemaks 
saamise ja tervise toetamise teekonnal aitab.

  Kui sageli oleks mõistlik toitumisteraapias käia?
Toitumisterapeudi külastamise sagedus sõltub kliendi individuaalsetest vajadustest, 
eesmärkidest ja tervislikust seisundist. Mõnel juhul piisab ühest või kahest seansist, 
et saada ülevaade tervislikust toitumisest ja teha vajalikud muudatused. Vahel võib 
olla vajalik käia regulaarselt toitumisterapeudi juures mitu kuud või enam. Toitumis-
teraapia kestus ja sagedus oleneb inimese arengust ja paranemisest. Oluline on 
mõista, et iga inimese vajadused on erinevad ja sellest olenevalt saab ka panna 
paika kindla plaani.

Toitumisteraapia – tõenduspõhine lähenemine 

 Annely Püttseppa vastu-
võtule saab end registree-
rida veebiaadressil www.
fertilitas.ee/arstid/annely-
puttsepp.

Sellised toiduained, 
mida üldse süüa 
ei tohiks, sisuliselt 
puuduvad. Pigem 
peab jälgima kogu-
seid ja sagedust.

Teadlikud ja tervis-
likud toitumisharju-
mused on olulised 
mitmete krooniliste 
haiguste ärahoid-
misel ning üldise 
heaolu säilitamisel.

Süüa võib 
kõike, aga 
mõistlikus 
koguses. Foto: 
Priit Kiigemägi
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võimalikult suurele hulgale lastele 
pakkuma võimalust ala proovida.

KK Viimsi missioon on sõnas-
tatud järgmiselt: parema ja terve-
ma Eesti nimel. Organisatsiooni 
jaoks on oluline, et lastest ja noor-
test kasvaksid tublid, motiveeritud 
ja sportlike eluviisidega inimesed. 
Eraldi eesmärk on kasvatada pro-
fessionaalse suhtumise ja tööeeti-
kaga korvpallureid, kes kuuluksid 
ühel päeval klubi esindusmees-
konda.

Viimsist Euroopa 
tippklubidesse
Korvpalliklubi Viimsi on olnud 
mitmetele mängijatele korralikuks 
hüppelauaks teel Euroopa klubi-
desse või ka Eesti koondisesse. Eel-
mise hooaja esindusmeeskonna 
kapten Karl Johan Lips alustas oma 
treeninguid just Viimsis praeguse 
tegevjuhi Tanel Einaste käe all. Tä-
navuseks hooajaks siirdus ta män-
gima Bulgaaria kõrgliigasse BC Bal-
kan Botevgrad klubisse, kes hakkab 
mängima Europe Cupi sarjas.

Kõige tuntum Viimsist tuule 
tiibadesse saanud korvpallur on 
kindlasti Eesti rahvuskoondise põ-
himängija Sander Raieste, kes ju-
ba aastast 2016 mängib Hispaania 
kõrgliigas Saski Baskonia meeskon-
nas, kellega mullu liitus meie het-
ke tuntum korvpallur Maik-Kalev 
Kotsar.

K
orvpalliklubi Viimsi 
loodi 2002. aastal. Klu-
bi sünni juures oli kok-
ku kolm meest – noored 

ja hakkajad Tanel Einaste ja Teet 
Tiisvelt ning veidi vanem, aga kõ-
vasti kogenum endine tippmängi-
ja Anti Kalle. 

Korvpallihuvilisi on Viimsi süs-
teemis ligi 740 ja nendega tegeleb 
26 treenerit. Lapsi kutsutakse tree-
ningutele juba lasteaias ning noo-
rimad liikmed on 4–5-aastased. 
“Võistkonnaalana on korvpall las-
tele väga kasulik just sotsiaalsete 
oskuste parandamiseks. Loomu-
likult tegeleme lasteaiagruppides 
rohkem lõbusate ja mitmekülgse-
te mängudega ning koordinatsioo-
ni ja tasakaalu arendamisega,” üt-
leb KK Viimsi noortekorvpalli juht 
Kaarel Traumann.

Viimsi korvpalliperega ühinedes 
ei pea tingimata olema eesmärgiks 
korvpalluri elukutse omandamine. 
Eraldi grupid on neile, kes soovi-
vad saada korvpalluriks, ning neile, 
kes soovivad sportlikult aega vee-
ta korvpalli mängides. Aja möödu-
des ei ole sugugi võimatu, et taht-
mine ja ambitsioon kasvavavad 
ning liigutakse järk-järgult tõsise-
mate treeningute poole.

“Laste harmoonilise arengu ni-
mel lähtuvad treeningud varases 
nooruses tasakaalu ja koordinat-
siooni tunnetamisest, liikumise 
põhialustest ja on laiapõhjali-
se suunitlusega. Selleks kasuta-

KORVPALL Pea aasta tagasi tähistas Korvpalliklubi 
Viimsi (KK Viimsi) oma 20. sünnipäeva. Klubi, mis 
2021. aastal valiti Harjumaa parimaks spordiklubiks, 
on tänasel päeval koduklubiks üle 700 korvpallurile 
noortest tipptasemel esindusmeeskonnani välja. 
Esindusmeeskond mängib kolmandat aastat järjest 
Eesti-Läti korvpalliliigas. 

Liikumisaasta raames – korvpall

takse treeningutel erinevaid lii-
kumismänge, kergejõustiku ja 
pallimängu elemente ning män-
gitakse näiteks ka jalg- ja rahvas-
tepalli. Edasijõudnud õpilased lii-
guvad järk-järgult erialasele ning 
spetsiaalerialasele ettevalmistuse-
le,” seletab klubi tegevjuht Tanel Ei-
naste treeningute põhialuseid.

Ta lisab, et korvpallimäng nagu 
ka mitmed teised pallimängud on 
suure mõjuga laste sotsiaalse küp-
suse kasvatamisel, kaaslastega ar-
vestamisel ning kohusetunde aren-
damisel. Üks kõigi, kõik ühe eest 
on meeskonnamängus väga oluli-
ne. Hakkajamad tüdrukud saavad 
praegu osaleda teatud vanuseni 
treeningutel koos poistega.

KK Viimsi on üks edukamaid 
Eestis
Nagu mitmelgi teisel alal, kum-
mitab ka korvpalli ruumipuudus. 
Korvpalli mängida soovijaid oleks 
muidu veelgi rohkem. Nimelt on 
Viimsi korvpalliklubi üks suure-
maid ja edukamaid Eestis. Kaetud 
on kõik vanuseklassid kuni Ees-
ti meistriliigani välja, kus mängib 
esindusmeeskond Viimsi.

Nagu legend räägib, siis klubi al-
gusaegadel alustati innukalt tree-
ningutega ja alles mõne aja pärast 
saabusid saali korvid. Tänaseks on 
klubil muljetavaldav infrastruktuur, 
mille keskmes kodune Foruse spor-
dikeskus Viimsis, kus kahel väljakul 
toimuvad pea pausideta kogu aeg 
treeningud ja ka mängud.

Lisaks Viimsile toimetab korv-
palliklubi Tallinna kesklinnas ja 
Lahemaal – Kuusalus ja Kolgal. 
Selleks, et tuua juurde professio-
naalseid korvpallureid, peab ka 

Lips ja Raieste ei ole muidugi 
ainsad Viimsist välismaale män-
gima suundunud kasvandikud.
Varasemalt on näiteks Emil Met-
son ja Sander Hüüdmaa omanda-
nud korvpallitarkust Gran Canaria 
akadeemias. Karl-Robin Cajasol 
ühines Hispaania kõrgliiga mees-
konnaga Sevilla Cajasol juba 2014. 
aastal.

“Meie eesmärk on leida ja kas-
vatada andekaid noori ning kõige 
teravam fookus on suunatud kvali-
teetsele algõppele, individuaalsete-
le oskustele, aga ka professionaalse 
suhtumise, käitumise ja toitumise 
õpetamisele. Ja nagu näha, on see 
seni end õigustanud,” kirjeldab klu-
bi tegevjuht Tanel Einaste KK Viim-
si meetodeid noortekorvpalli aren-
damisel.

Viimsi KK fänniklubi – poeg 
väljakul, pere tribüünil 
Viimsi fänniklubi, mis loodi 2019. 
aastal, on igal Eesti-Läti liiga män-
gul meeskonnale tribüünil hääle-
kalt trummide ja pasunatega toeks. 
Paljudel liikmetel käivad lapsed sa-
muti korvpallitrennis ning elatakse 

kaasa koos peredega. Tihti käiakse 
ka välismängudel kaasas, sest võõ-
ral väljakul mängides vajavad me-
hed tihtilugu veel suuremat toetust.

Praeguseid fänniklubi tegemi-
si veab aastast 2022 kolmik Nele, 
Eha ja Ingrid. Eha on tippkorvpal-
liga lähedalt seotud, sest poeg Jor-
gen mängib juba kolmandat aastat 
esindusmeeskonnas. “Tahtsime vä-
ga klubi aidata, et meeskonna ko-
dumängudel oleks n-ö kuues män-
gija saalis tunda. Klubi ja tegevjuht 
Tanel Einaste toetavad igati meie 
tegevusi nii nõu kui ka jõuga.”

Hetkel on fänniklubi hingekirjas 
umbes 40–60 liiget, kes on endast 
märku andnud. Fänniklubi eestve-
dajate huvi on, et kodumängudeks 
oleks saal alati täis, kõik inimesed 
julgeksid häälekalt kaasa elada ning 
fännid leiaksid tee ka võõrsil peeta-
vatele kohtumistele, sest seal vajab 
meie tänavune eriti noor meeskond 
veel rohkem toetust, et omakorda 
vastaste fännid üle karjuda.

KK Viimsi fänniklubiga saab ta-
suta liituda kodulehel www.face-
book.com/kkviimsifanclub.

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

 Liitu treeningutega!
 Vaata ja registreeru 

tasuta proovitreeningutele 
www.kkviimsi.ee.

 Oktoober on korvpallikuu 
ja KK Viimsi pakub avatud 
proovitreeninguid kõikidele
1. ja 2. klassi lastele läbi terve 
kuu E–R kell 14–15 Viimsi 
Foruse spordikeskuses. 
Treeningutele tuleb regist-
reeruda: www.kkviimsi.ee.

 Tule kodumängudele!
 KK Viimsi kutsub mees-

konna kodumängudele Eesti-
Läti korvpalliliigas Forus 
spordikeskuses Viimsis:
K, 11.10 kell 19.30 Miterassa 
eri: Viimsi vs BK Ogre;
P, 15.10 kell 17 Nike eri: Viimsi 
vs BK Ventspils;          
P, 22.10 kell 17 Golden Club 
eri: Viimsi vs AVIS UTILITAS 
Rapla.

Kõige noore-
mad korv-
pallurid – 
lasteaia palli-
mänguring. 
Fotod: Martti 
Vaidla

VIIMSI HALDUS

VIIMSI HALDUS

Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsiooni-
kirjaga hiljemalt 10.10.2023 e-posti aadressile:
personal@viimsihaldus.ee. Lisainfo: 517 87 68

Randvere Kooli uus ujulakompleks ootab oma
meeskonnaga liituma 0,5 koormusega 

ujula instruktorit

Eesti keele oskus heal tasemel
Ujumisoskus
Oled tähelepanelik, korrektne ja kiire reageerimisega
Soe ja niiske keskkond sobib sulle
Hea suhtlemisoskus ja sõbralikkus

Ootused kandidaadile:

UJULA INSTRUKTOR

Ujula töö korraldamine
Ujula ja lastebasseini turvalisuse tagamine ja jälgimine
Vajadusel esmaabi andmine
Ujula puhtuse hoidmine

Sinu tööülesanneteks on:

Varasem sarnase töö kogemus
Esmaabi- ja vetelpääste koolituse läbimine

Kasuks tuleb: 

Tule osale vaimse 
tervise teemalisel 
loengul
9. oktoobril 
Viimsi Raamatukogu suures saalis

17.00-18.30

18.45-19.45

Koolitaja Minna Sild 
Minna on peaasi.ee vaimse 
tervise nõustaja ja koolitaja. 
Ta õpib hetkel Tartu Ülikoolis 
psühholoogia magistriõppes. 
On töötanud nii riigi-, era-, kui 
kolmandas sektoris nõustaja, 
koolitaja ja erinevate vaimse 
tervisega seotud projektide 
eestvedajana.

Mis on vaimne tervis? Kuidas stressiga 
toime tulla ja läbipõlemist ennetada?
Kuidas toetada und ja puhata?

Osalemine tasuta



2. Lauajuhtimise oskused. Kui 
sa ei tegele aktiivselt lauasõiduala-
dega, siis kasuks tuleb igasugune 
harjutamine enne koolituse võt-
mist. Näiteks veelauasõit wakepar-
gis või paadi taga on esmane soo-
vitus. Kui see ei ole võimalik, saab 

alternatiivina kruiisida rulaga või 
lumelauaga. See aitab harjuda jal-
gade asetusega ja tasakaaluga laual 
viibides. Kindlasti ei ole eelnev har-
jutamine vältimatu eeldus. Ka ilma 
selleta saab lohesurfi täiesti edukalt 
õppida. Tõime selle välja kui kasuli-
ku täienduse õppeprotsessile.

3. Lohesurfikoolitus. Seda het-
ke oled ilmselt oodanud. Siin õpid 
tuule suundade ja ilmastikutingi-
muste kohta. Õpid kokku panema 
ja üles seadma täismõõdus lohet ja 
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VEESPORT Mere kutse on alati olnud võimas ja 
vastupandamatu. Eesti kaunis merevallas Viimsis, 
täpsemalt Püünsi külas on sellele kutsele eriline 
vastus – lohesurf. See veespordiala on nauditav 
ja vaatemänguline ning on leidnud tõelise kodu 
Püünsis. Seal on mitmekülgne surfikoht, kus nii 
algajad kui ka kogenud surfarid saavad oma oskusi 
täiustada. 

Lohesurf kutsub merele

jõudu. Ümber keha kinnituv tra-
pets kannab käte asemel enamu-
se koormustest ja võimaldab sõita 
peatumata tundide viisi. Enamik 
keskmises füüsilises vormis inime-
si saavad edukalt lohesurfi õppida, 
isegi lapsed. Kõige väljakutsuvam 
on tavaliselt lohe lennutama õppi-
mine. Hea uudis on see, et enamus 
sellest käib õppelohe abil. See või-
maldab aru saada esmastest sam-
mudest lohe käsitsemisel ilma suu-
remat “päris lohe” tõmbejõudu 
kasutamata. Esimesed sammud 
tehakse tavaliselt 1,5- kuni 3-ruut-
meetrise õppelohega.

Lohesurf on võrreldes algusaas-
tatega kõvasti edasi arenenud. Ka-
sutusel on palju turvalisust suu-
rendavaid ja standardiks saanud 
lahendusi – mitu turvapäästikut, 
võimalus hetkega lohest välja lasta 
enamus selle tõmbejõust ning pea-
aegu hetkega saada vette kukkunud 
lohe uuesti üles ja lendama. Need 
on märkimisväärselt kiirendanud 
lohesurfi õppimist. See, mis vanasti 
võttis aega kuid, saab nüüd selgeks 
päevadega. Kuigi kaasaegne lohe-
surfivarustus on teinud selle ala 
õppimise ülilihtsaks, võib öelda, et 
koolitus on ikkagi kohustuslik. Il-
ma selleta võivad asjad kiiresti ha-
puks minna. Seetõttu on lohesurfi 
koolituse võtmine usaldusväärselt 
ja sertifitseeritud koolitajalt esma-
tähtis!

Hea uudis on see, et tuul on ta-
suta. 70% planeedist on kaetud 
veega – meie kasutuses on lõpu-
tu sõidukohtade valik. Kui oled lu-
melaudur või suusataja, siis pane 

Andreas Aas
Eesti Lohesurfiliidu 
liikmesklubi esindaja

varustus selga-jalga ja saad lume-
lohetada lagendikel ning järvedel 
ilma mäepiletile raha kulutamata.

Millised on esimesed 
sammud lohesurfariks 
saamisel?
Pealtnäha võib lohesurfi õppimi-
ne tunduda keeruline väljakutse. 
Siin on nõuanded, mis teevad asja 
palju lihtsamaks. Toome välja seit-
se sammu, mis viivad sind kaldalt 
vaatamise asemel ise lohesurfama.

1. Õppelohe. Saladus varakult ja 
hästi lohe lennutama õppimiseks 
peitub investeeringus õppelohes-
se. See on mõeldud täpselt selleks. 
Enamus õppimise ajast läheb lohe 
lennutamise tehnika selgeks saa-
misele. Õppelohed on väiksemad 
ja tunduvalt nõrgema tõmbega kui 
täismõõdus surfilohed, mida kasu-
tatakse vees ja lumel. Tavaliselt va-
rieerub suurus 1,5–3 m vahel. See 
on piisavalt suur, et sind isegi parki-
misplatsil rulaga liikuma tõmmata 
ja aitab tohutult hästi ette valmis-
tada “päris” lohega vees või lumel 
sõitmiseks. See meeldib kindlasti 
ka su sõpradele ja võib-olla naka-
tub mõni nendest samuti lohesur-
fipisikuga.

saad harjutada vees. Koolituse mõ-
te on aidata sind kohta ning tase-
mele, kus sul on mugav ja turvaline 
iseseisvalt harjutamist jätkata ju-
ba oma isikliku varustusega. Mõni 
harrastaja lennutab siia kohta jõu-
des juba iseseisvalt õppelohet, tei-
ne harjutab vees esimesi pöördeid. 
Kui sa ei ole kindel, kas oled val-
mis iseseisvalt harjutama, siis va-
jad kindlasti koolitustunde.

4. Varustus. Osta lohesurfi-
komplekt. Investeeri täispaketti ja 
harjuta iseseisvalt. Sul on vaja lau-
da ja lohet, mis sobib peamiselt 
esinevate sõidutingimuste jaoks. 
Enamus kaasaegseid lohesid on 
piisavalt lihtsad kasutada, seega ei 
pea ilmtingimata võtma spetsiaal-
selt algaja jaoks mõeldud varus-
tust. Alati konsulteeri targemate-
ga, et otsustada, mis varustusega 
võiksid alustada.

5. Harjutamine. Mine ja harjuta 
kõike, mida õppisid koolitusel. Siis 
harjuta veel. Lohesurf on ala, kus ei 
saa professionaaliks paari esimese 
korraga. Ära heida meelt! Jää asja-
ga tegelema – see on kuhjaga seda 
väärt! Samuti ära häbene tutvuda 
kohalike surfaritega ja küsida nõu 
sõidutingimuste kohta. Surfarid on 
sõbralik rahvas. Niikaua, kui käitud 
samamoodi, saad endale kindlas-
ti palju sõidukaaslasi ja sõpru aas-
tateks.

6. Täiendav koolitus. Mõnikord 
on lisakoolitustunnid vajalikud, et 
aidata sul areneda kaugemale ko-
hast, kuhu oled toppama jäänud. 
Enamiku inimeste jaoks tähendab 
see veestarti lauaga või pikemate 
vahemaade katkematut läbimist. 
Teiste jaoks näiteks midagi keeruli-
semat nagu hüppamine või maan-
dumised.

7. Veel varustust. Olgem ausad, 
sa jääd sellest spordist sõltuvusse ja 
kasutad iga võimalust, et veeta tuu-
line päev merel. Seega tahad ja va-
jad varustust, et sõita igasugustes 
tingimustes. Kellelegi ei meeldi olla 
see, kes istub rannas ja vaatab oma 
sõpru sõitmas, kuna puudub õiges 
suuruses lohe või piisavalt soe ka-
lipso. Võimalused lohesurfiks on 
lõputud, seega naudi sõitu, sõber!

Lohesurf on täna-
päeval üks kiiremini 
arenevaid veespordi-
alasid. Ja üks põne-
vamaid ja mitme-
külgsemaid. 

I
nimesed andsid septembri al-
guses rahvaalgatuse korras üle 
600 toetusallkirja, et näidata, 
kui oluline on Püünsi surfi-

koht lohesurfi kogukonnale. See 
omakorda võib aidata kaasa Viimsi 
valla arengule. Allkirjad edastatak-
se Viimsi vallavalitsusele koostöös 
Eesti Lohesurfiliiduga, et rõhuta-
da avalikku huvi ja vajadust lisada 
lohesurfi tegevused Püünsis valla  
uude arengukavasse. Vald on juba 
panustanud surfikoha heakorda lä-
bi niitmise. Pärast mõningate kivi-
de turvalisse kohta tõstmist saaks 
seda kohta pidada maailma pari-
maks! Aastakümneid ehitas ran-
narahvas lautreid ikka kividest, mis 
leidusid rannikuvees, ja tõstis need 
justnimelt turvalisuse tagamiseks 
kokku. Kaitsmaks ennast ja paa-
te mere jõu eest. Nüüd vajavad lo-
hesurfarid sama, et kaitsta ennast. 

Mis on lohesurf?
Lohesurf on tänapäeval üks kiire-
mini arenevaid veespordialasid. 
Ja üks põnevamaid ja mitmekülg-
semaid. Lohesurf ühendab endas 
mitmete spordialade elemente: lo-
he juhtimine, veelaud (wakeboard-
ing), lainesurf ja isegi langevarju-
sport. Lohesurfis on võimalik te-
ha veelauaga sarnaseid trikke ilma 
paadi või kaablipargi olemasolu-
ta – vajad lihtsalt lohet. Saad sõita 
tunde korraga, kõrvus ainult tuule 
kohin. Ei pea muretsema järjekor-
dade pärast järgmisele ringile mi-
nekul. Kas suudad ette kujutada 
10 meetri kõrguseid hüppeid sile-
dalt veepinnalt ilma rambi või kick-
erita? Või piiramatut sõitmist lu-
meväljadel ainult lohe ja trapetsi 
abil (lumesurf lumelaua või suus-
kadega).

Lohesurfi õppimine on välja-
kutse, aga see ei vaja eriti palju Hea uudis on see, 

et tuul on tasuta. 
70% planeedist on 
kaetud veega – meie 
kasutuses on lõputu 
sõidukohtade valik. 

Lohesurf on 
lõbus. Fotod: 
erakogu

Eestlane 
Kaimar Halliste 
püstitas Lõuna-
Prantsusmaal 
lohega hüpa-
tes maailma-
rekordi, viibi-
des õhus 24.3 
sekundit, sa-
mal ajal hüpa-
tes 27,4 m kõr-
gusele. (foto 
on illustreeriv).

Lohesurf on 
esmakordselt 
kavas Pariisi 
OM-il 2024.
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Joonas Lember võitis F-125 
MM-sarja hõbemedali
VEESPORT Bad Saarowis Saksa-
maal pandi punkt selle hooaja 
paadiklassi F-125 MM-sarjale. 
F-125 klassis oli seis enne viimast 
etappi põnev ja tiitlivõitmise 
võimalus oli lausa viiel piloodil. 

Enne otsustavat etappi oli sarja juhti-
mas viiepunktilise eduga Joonas Lem-
beri ja Mattia Calzolari ees Luca Fi-
notti Itaaliast. Lemberist ja Calzolarist 
olid omakorda kahe punkti kaugusel 
poolakas Henryk Synoracki ja Marek 
Peeba. 

Ajasõidust võttis Lember maksimu-
mi, tagades omale parima ajaga esi-
mese stardikoha. Teise kohaga ülla-
tas poolakas Michal Kausa ja kolmas 
oli bulgaarlane Viktor Lyubenov. Peeba 
sai neljanda stardikoha ning Calzola-
ri ja Finotti olid kuuendal ja seitsmen-
dal kohal. 

Esimese sõidu starditulede kustudes 
sai parima lähte Lember, kes suutis ju-
ba esimestel ringidel sõita sisse pika 
edu Calzolari ja poolaka Kecinski ees. 
Viiendal ringil läks aga lendu itaallase 
Daniele Ghiraldi paat, heisati punane 
lipp ja sõit läks kordusstarti. Kordus-
stardist sai Lember jälle hea lähte ja 
läks sõitu juhtima. Tema kannul Finotti, 
Synoracki ja Calzolari. Ruudulipu lange-
des oli järjekord Lember, Finotti, Calzo-
lari, kuid Finottile määratud karistus 
stardisirge rikkumise eest langetas ta 
viiendale kohale ning tõstis Calzolari 
teiseks ja Synoracki kolmandaks.

Teise sõidu stardist sai järjekord-
selt parima lähte Lember, kuid juba 
esimesel ringil lendas paadist välja Ju-
ri Suvorov ja sõit tuli katkestada puna-

se lipuga. Kordusstardist oli esimesena 
pöördepois Lember, kuid teisel ringil 
ütles tema tehnika üles ja sõit tuli kat-
kestada. Liidrikoha võttis üle Finot-
ti, kes võttis ka sõiduvõidu. Teise ko-
ha punktid läksid Kecinskile ja kolmas 
oli Calzolari.

Oli päris pingeline moment, kui sai-
me teada, et kokku oli jooksnud vänt-
võlli laager. Mootori vahetus oleks 
nullinud ära esimese sõidu esikoha 
punktid ja võtnud meilt ära medalivõi-
maluse. Ainsaks võimaluseks oli võtta 
varumootori väntvõll ja panna see teh-
nilise kontrolli läbinud mootorile, kuid 
selleks oli aega ainult 1,5 tundi ja seda 
tuli teha peaaegu “põlve otsas”. Kaota-
da ei olnud midagi ja jäime lootma, et 
algosadeks võetud mootor sai korrali-
kult uuesti kokku.

Viimasesse otsustavasse sõitu läks 
parimalt stardikohalt Finotti ja mooto-
ri korda saanud Lember startis samal 
ajal 10. kohalt. Fooritulede kustudes 
läks Finotti sõitu juhtima, kuid iga rin-
giga tuli Lember lähemale ja kolman-
dal ringil oli ta sõitnud ennast juba tei-
sele kohale. Viimasel sirgel olles külg 
külje kõrval rikkus Lemberi jaoks möö-

dumise halb laine, mis lükkas paadi 
järsult paremale. Sõiduvõidu võttis Fi-
notti, Lember teine ja Kecinski lõpetas 
kolmandana.

Etapivõiduga kindlustas omale 
maailmameistritiitli Luca Finotti, eta-
pil teiseks tulnud Joonas Lemberile ri-
putati kaela MM-sarja hõbemedal ja 
pronksile tuli oma esimest hooaega 
sarjas sõitev Mattia Calzolari. Marek 
Peeba lõpetas MM-sarja viiendal ko-
hal.

“Oli väga keeruline MM-sari. Tehni-
lisi probleeme oli pea kõigil etappidel 
ja meeskonnal olid käed tööd täis. Pä-
rast katkestamist teises sõidus oli meie 
jaoks maksimum võtta MM-hõbe ja se-
da me ka tegime. Sügav kummardus 
G.R.M. Racingule, kelle mootoritega 
me sõidame ja kes on pakkunud mei-
le tuge juba mitu aastat! Samuti mees-
konnale, kellega me teist aastat oleme 
selles karusellis olnud ja nüüd lisandus 
eelmise hooaja MM-tiitlile ka MM-hõ-
be,” jäi vaatamata raskustele Lember 
MM-sarjaga rahule.

Paadiklassi F-125 Euroopa meistri-
võistlused sõideti septembri viimasel 
nädalavahetusel Poolas.

Algo Kuus
Eesti Veemoto Liit

Võistlused

Noored sportlased panid 
end proovile võõrsil toimunud 
gümnasiaadil

  19.–27. augustini toimusid 2016. aasta olümpiapargis ja selle 
ümbruses U15 vanuseklassile mõeldud 18 erineva spordialaga güm-
nasiaad.  

Brasiilias Rio de Janeiros toimunud rahvusvahelise koolispordi föde-
ratsiooni U15 gümnasiaadil osales ka kolm Viimsi valla koole esinda-
nud kergejõustiklast: Mette Marii Estorn ja Markus Siilo Viimsi koolist 
ning Henri Näppi Haabneeme koolist. Ametlikult osales võistlustel 
1974 sportlast 44 riigist, neist 400 olid kergejõustiklased. 

Kõige edukamalt esines Mette Marii, kes saavutas endast kaks aas-
tat vanemate neidudega 400 m võidu joostes suurepärase 4. koha. 
Henri tegi tugeva isikliku rekordi 1500 m jooksus ning 800 m jooksus 
saavutas tihedas konkurentsis 8. koha. Markus jooksis samuti 800 m 
distantsi ning tuli tagasi tubli 9. kohaga.

Võistluse võib lugeda igati õnnestunuks ning noored sportlased on 
taas suure kogemuse võrra rikkamad.

Kirke Aitsen
spordiklubi Lindon treener

Koduvalla noormees saavutas 
aerutamises häid tulemusi

  Joonas Vähesoo osales Eesti rajaaerutamise noortekoondises 
Poolas toimunud olümpialootuste regatil. Kokku võistles üle 700 
sportlase 43 riigi koondistest. 

Koos Roman Orloviga saavutati kahese paadi 500 meetri distantsil 
(olümpiadistants) ajaga 1.39.28 omavanuste U16 maailma reitingus 
4. koht. Kaotust võitjale oli 0,9 sekundit. Tegu on läbi aegade Eesti 
noortekoondise edukaima esinemisega rahvusvahelisel areenil. Noor-
mehi treenivad Georgi Orlov ja Peeter Becker.

Teet Vähesoo
treener

Koduvalla noormees saavutas 
aerutamises häid tulemusi

  Joonas Vähesoo osales Eesti rajaaerutamise noortekoondises 
Poolas toimunud olümpialootuste regatil. Kokku võistles üle 700 
sportlase, 43 riigi koondistest. 
Koos Roman Orloviga saavutati kahese paadi 500 meetri distantsil 
(olümpia distants) ajaga 1.39.28 omavanuste U16 maailma reitingus 
4. koht. Kaotust võitjale oli 0,9 sekundit. Tegu on läbi aegade Eesti noor-
tekoondis edukaima esinemisega rahvusvahelisel areeneil. Noormehi 
treenivad Georgi Orlov ja Peeter Becker.
Teet Vähesoo
treener

Euroopa meistrivõistlused andsid 
väärt kogemusi

  Augustikuus osalesin pärast kogu suve kestnud purjetamistree-
ninguid Norras Atlandi ookeani Põhjamere ääres ILCA 6 paadiklassi 
U21 Euroopa meistrivõistlustel. Neist võttis osa ligi 200 sportlast 
36 riigist. 

Võistluste esimesel kahel päeval toimusid paatide võistlusvastavuse 
kontroll ja proovisõit, järgmisel kuuel päeval võistlussõidud. Euroopa 
meistriks krooniti võistleja, kes kogus kõikidest sõitudest kokku kõige 
vähem punkte. Seekordne võitja naiste arvestuses oli Emma Mattivi 
Itaaliast. Suur tänu Viimsi vallavalitsusele ja Eesti Kultuurkapitalile paadi, 
varustuse ja transpordi toetuse eest!

Elisa Tamm
sportlane

Eesti meistrid avaveeujumises 
on viimsikad
UJUMINE Juba teist aastat on Eesti 
parim naisavaveeujuja 15-aastane 
viimsilane Kirke Mõtsnik. 

Oma eelmise aasta meistritiitleid õn-
nestus Kirkel kaitsta nii 5 km (1:05:27,6) 
kui ka 10 km (2:15:00) distantsil, olles 
5 km loomulikult ka parim juunioride 
U17 arvestuses. Lisaks meistrivõist-
lustele oli TOPi ujumisklubi kasvan-
dik Eesti parim ka seitsmest etapist 
koosneval Eesti Ujumisliidu seeria-
võistlusel. 

Viimsi Veeklubi esindav samuti 
15-aastane Karola Paju saavutas oma 
esimese Eesti täiskasvanute klassi poo-
diumikoha 10 km distantsil, kus või-
tis pronksmedali. 5 km distantsil tu-
li Karola noorte U15 arvestuses Eesti 
meistriks. Seeriavõistlusel jäi kõrge 
koht saavutamata, kuna suve alguses 
keskendus tüdruk veel basseini tiitli-
võistlustele, võites Põhjamaade noor-
te meistrivõistlustel 200 m rinnulidis-
tantsil pronksi.

Üliraskel 10 km maratondistant-

sil oli stardis veel kaks Viimsi esinda-
jat: Merili Palu (Viimsi Veeklubi), kes 
saavutas 5. koha, ja Kristiina Arusoo 
(U-Klubi), kes lõpetas 6. kohaga. Mees-
te lippu hoidis suvel kõrgel Jorven 
Nopponen (Viimsi Veeklubi), kes tu-
li 5 km Eesti meistriks juunioride U19 
klassis.

Seenioride arvestuses ehk masters-
ujumises tuli Eesti meistriks 3,3 km 
distantsil Kristiina Arusoo (40-44) ja 
teise koha ujusid välja Külli Mõtsnik 
(45–49, 21CC Triatloniklubi) ja Romet 
Tepper (45–49, Viimsi Veeklubi). Kris-

tiina oli edukaim 40–49 vanuseklassi 
ujuja ka seeriavõistluse koondarves-
tuses.

Lisaks medalivõitjtatele osales su-
ve jooksul erinevatel avaveeujumi-
se võistlustel meeldivalt palju Viimsi 
noori, kes kindlasti ladusid sellega hea 
põhja sügistalviseks basseiniujumise 
hooajaks. Jääme ootama sama aktiiv-
set osavõttu nii noorte kui ka kõigi täis-
kasvanud harrastajate poolt juba uuel 
aastal, kui taas on ootamas kõigile ava-
tud avaveeujumisi pea igal suvisel nä-
dalavahetusel.

Kristiina Arusoo
Eesti Ujumisliidu 
avaveeujumise 
projektijuht

10 km Eesti meistrivõistluste naiste esikolmik: (vasakult) II koht Kertu Kaare (KUK), 
I koht Kirke Mõtsnik (TOP, Viimsi), III koht Karola Paju (VIM, Viimsi), autasustas 
Viimsi Veeklubi treener ja pikamaaujuja Bruno Nopponen. Foto: erakogu

Raskusi trotsides jõudis Joonas Lember hõbemedalini. Foto: Viesturs Lacis

Vasakult: treener Kirke Aitsen, Richard Kaup-Lapõnin, Mette Marii 
Estorn, Henri Näppi, Markus Siilo, Oliver Sillamaa. Foto: erakogu

Hea tulemuse teinud noored. Foto: Teet Vähesoo 
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VIHMAVEERENNIDE 
PUHASTUS KUNI 
12M KÕRGUSELT

Helista julgelt  
tel 5912 6550.

www.puhasmaja.ee

Rannarestoran Paat on teistmoodi koht. 
Siin käib aeg ja elu oma rütmis. Otse mererannal, 

avatud tuultele ja tormidele. Siin on koht 
pidustusteks, seminarideks või mälestamiseks.

SÜNDMUS 
RANNARESTORANIS PAAT

Privaatne mere-
vaatega saal 2. korrusel 

mahutab kuni 
50 inimest. 

Traditsiooniline või 
erisoovidele vastav 

menüü. Soovi korral 
oma muusika.

VÕTA MEIEGA ÜHENDUST
info@paat.ee või

telefonil +372 609 0840

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.
Korstnapühkija ja pottsepa teenu-
sed, ohtlike puude langetamine, 
viljapuude lõikamine, trimmerda-
mine, heki lõikus ja pügamine. 
Tel 5348 7318, e-post igor@
inkteenused.ee.  
HEKKIDE, VILJAPUUDE JA VÕSA 
LÕIKUS. Teostan erinevaid aedniku-
töid ning oman palju õnnelikke klien-
te. Küsi pakkumist tel 5396 2258, 
rohelineemerald@gmail.com või 
uuri lisa www.rohelineemerald.com.

Ehitus
Worx OÜ teostab Viimsi, Pirita ja 
Mähe piirkonnas elamute erinevaid 
ehitus- ja renoveerimistöid. Info tel 
511 4761, info@worxest.ee.
Tänavakivide paigaldus. Parklate 
ja kõnniteede ehitus. Ormikivi OÜ – 
info@ormikivi.ee, www.ormikivi.ee, 
tel 525 5851.
Kivi-, plekk-, eterniit- ja bituumen-
sindelkatuste pesu ning värvimine. 
Krohv-, plekk- ja plastikfassaadide 
ning akende õrnpesu. Tänavakivi
pesu ning liivatamine. www.sunluna.
ee, tel 5555 8730, Karl-Martin.
Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.
Vahetan boilereid, WC-potte, se-
gisteid, valamud, pesumasinate 
ühendamine ja vanade äravedu, 
väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-post looduse.3@gmail.com.

Teostan erinevaid üldehitus- ja 
remonditöid. Vundamendi ehitus, 
siseviimistlus, välisviimistlus, san-
tehnilised ning elektritööd (olemas 
B2 pädevus). Tel 552 7217.
Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.
Teostame erineva pinnakattega 
majade katuste, fassaadide ja 
tänavakivide pesu ja kaitsetööt-
lust. Tel 5650 3489.
Ehitus ja renoveerimine: katused, 
terrassid, kipsitööd, puitkarkassid, 
üldehitus. E-post info@ehituspuu-
sepad.ee, tel 5688 0841, koduleht 
www.ehituspuusepad.ee.
Aedade ja piirete ehitus, renovee-
rimine ja värvimine. Hinnad sood-
sad. E-post info@piirdemeistrid.ee,  
tel 5688 0841, koduleht www.piir-
demeistrid.ee.
Pottsepatööd. Uute küttekehade 
ehitus ja vanade remont. 15-aasta-
ne töökogemus ja kutsetunnistus. 
Tel 5690 3327.
Kvaliteetne plaatimisteenus ning 
saunade ehitus nii era- kui äri-
klientidele. Usaldusväärne ja pika-
ajaline kogemus. Tel 5564 1910, 
m2nniksaar@gmail.com.

Muud teenused
Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demonteeri-
mine ja äravedu, sh rämpsu ära-
vedu. Metallijäätmeid (sh koduma-
sinad) viime ära tasuta. Töötame 
ka nädalavahetustel. Tel 502 8148.
Kutsetunnistusega korstnapühkija, 

4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Tel 5689 
0125, e-post kuldnoop@gmail.com.
Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.
Vanaraua ja kodumasinate (v.a 
külmikud, telerid) TASUTA ÄRA-
VEDU (õuest, garaažist). Plekk, 
torud, vinklid, postid, aiavõrk, 
mahutid, vannid, boilerid, kraanid, 
tööriistad, mootorid, pesumasinad, 
pliidid, autoosad, akud, kaablid 
jne. Korterist, majast väljatassimine 
tasuline. Külmikute, telerite ära-
vedu tasuline (10–30 eurot). Lam-
mutamine, lõikamine kokkuleppel. 
Kirjutage carinveix@hotmail.com 
või helistage tel 5550 5017.
Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.
Mahlapressimise teenus ja õunte 
kokkuost Harjumaal Kose vallas. 
Lisainfo tel 5621 9762.
Koduteenus juuste lõikus eakale 
ning puuetega abivajajale. Tel 
5592 8588, Kaie.
Eratunnid. Pikaajalise töökogemu-
sega matemaatikaõpetaja annab 
eratunde Viimsis 5.–9. klassile. 
Aitan korrata eksamiks ja gümnaa-
siumi katseteks. Lisainfo tel 5340 
0165, Mare.

Ost, müük, rent
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARKist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.

Uuemate ja vanemate raamatute 
ja vanavara (fotod, postkaardid, 
margid, rahad, mänguasjad, heli-
plaadid, suveniirid, tarbeesemed 
jm) ost. Tel 514 0618, Andres.
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise ese-
meid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 
0906 ja 501 1628.
Ostan kasutuseta jäänud, seisva 
sõiduki: sõiduauto, maastur, 
kaubik. Sõiduk võib olla rikkega, 
mitte sõidukorras. Oodatud on 
kõik pakkumised, ka nädala-
vahetusel. Vajadusel võtan sõiduki 
arvelt maha ja tulen järgi puksii-
riga. Kohapeal kiire tehing ja 
vormistamine. Tel 5365 4085, 
e-post skampus@online.ee.
Müüa kuiv kaminapuu 40 l võr-
gus. Tasuta transport al 30 võrku. 
Hind al 4,20 € võrk. Suurema 
koguse ostjale soodustus. Tel 507 
9940.
Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 
30 cm (lepp, sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine kodulehelt www.
pakhalupuu.ee või tel 509 9598, 
e-post pakhalupuu@gmail.com.
Kuivad küttepuud 40 l võrkudes: 
lepp 6 eurot võrk, sangelepp 7 eu-
rot võrk, kask 8 eurot võrk. Ümar 
puitbrikett 10 kg võrk 5 eurot. 
Hinnad sisaldavad transporti koju 
kätte, aitame ka kuuri ladustada. 
Tel 528 8224.
KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja lõhu-
tud küttepuud pikkusega 30–60 cm. 
Kojuvedu. Tel 522 7345, e-post 
marek406@gmail.com. Tellimusi 
võtame vastu iga päev.

Müüa LOOMASÕNNIKUT (7 t – 
220 eurot, 15 t – 290 eurot) ja 
mulda. Tel 5697 1079, e-post 
taluaed1@gmail.com.
Laias valikus ja soodsa hinnaga 
madratsid ja voodid (erimõõtudes 
tellimise võimalus). Hea hinnaga 
kasukad ning naiste riided ja jala-
nõud otse USA-st poes Riietering. 
Aadress: Randvere tee 6, 2. korrus, 
Viimsi.
Kuiv küttepuu 30 cm, 40 l võrkkott. 
Lepp ja kask, kohaleveoga. Tel 
527 0884.
Müüa minipiljard, tütarlapse 
roosa-valge Classic jalgratas 
(4–6-aastasele), kaasas ratta pass 
ja kiiver; must nahkmantel Itaa-
liast (s 36–38); soodsad, paken-
dis Philipi valgustid; puidust laste 
kelk-saan. Huvi korral saab infot 
telefonil 5308 1114.
Müüa korralikku eestimaist toidu-
kartulit Tallinnasse ja lähiümbru-
sesse kohaletoomisega 18 eurot 
30 kg kott. Alates 60 kg kohale- 
toomine tasuta. Sordid Laura, 
Princess (salati), Secura (mure-
dam). Tellimine tel 524 6035 või 
www.kartulid.ee.

Pakun tööd
Toiduainetega tegelev ettevõte 
Viimsis otsib oma väikesesse sõb-
ralikku kollektiivi komplekteerijat. 
Töö osaliselt füüsiline, väljaõpe 
kohapeal. Tööaeg esmaspäevast 
reedeni täiskohaga. Katseajal 
palk 5 eurot tunnis kätte. Soovi-
avaldus palume saata ingrit@
eestiand.ee või helista tel 5829 
1681.
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Viimsi Artium esitleb:

viimsiartium.ee08.10 17:00

"Beethoveni 
klaveritriod III"

Poll-Varema-Poll trio 

P E R E  O P T I K A

RAAMID KLAASID

49€
vaid

Feel Good
Prillipakett, mis teeb rõõmsaks!
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kadaka

Drive In

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis

https://vannitoaremont.eu/
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

VIIMISTLUSTÖÖD
ja VANNITOA remont 

100% tervikliku lahendusena

ÜRITUSED
NAHAST KÄEPAELA JA VÕTMEHOIDJA
VALMISTAMISE TÖÖTUBA
07.10 KELL 13.00

MAALIÕHTU. SALAAIA MAALIMINE KOOS 
HELINA TOATERIGA
07.10 KELL 16.00

"OTSIME VALGUST" TÖÖTUBA EHK MEISTERDAME
LED-VALGUSTEID
07.10 KELL 16.15

KOMÖÖDIATEATRI ETENDUS KAHES VAATUSES
''DOKTOR, APPI!''
07.10 KELL 19.00

EMADE JA LASTE KOGEMUSTE JA 
JUTURINGI HOMMIKUD
11.10 KELL 10.30

KÄSITSI ÕMMELDAVA KOTI DISAINIMISE JA 
VALMISTAMISE TÖÖTUBA
14.10 KELL 15.00 JA 28.10 KELL 15.00

PUIDUS ON PÕNEVUST" TÖÖTUBA EHK
MEISTERDAME PUIDUST KELLASID
14.10 KELL 16.15

LOENG NAIS TELE
15.10 KELL  14.00 TUTVU LÄHEMALT 

WWW.HUVIKESKUS.EE

VAATA SIIA

OKTOOBER
VIIMSI HUVIKESKUSES

NÄITUSED
NÄITUS "NAISSAAR – TALLINNA MEREVÄRAV” 
KUNI 13.10

VIIMSI FOTOKLUBI NÄITUS 16.10-25.11

VIIMSI 2023 MÄLUMÄNG – FINAAL!
17.10 KELL 18.00

LOENG: EKRAANIDE MÕJU LASTELE JA 
KODUSED KOMPROMISSID
17.10 KELL 18.00

MOEJOONISTAMISE KIIRKURSUS ALGAJATELE
19.10 KELL 19.30

HEAOLUSARI – TEADLIKKUSE TÕSTMINE JA LIIKUMINE
21.10 KELL 11.00

LILLESEADEKOOLITUS
21.10 KELL 12.00

ESMAABIÕPE 6-10. AASTASTELE LASTELE
24.10 KELL 18.00

LOENG: TEADLIK TOITUMINE, SINU ELUJÕU JA
ENERGIA ALLIKAS
24.10 KELL 19.00

LOENG: EDUKA LAPSE SALADUSED
31.10 KELL 18.00
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Pubi avab uksed 19:00
Bänd alustab 21:30

Köök avatud kuni 23:00

Eesti levimuusika ja välismaiste retrohittide paremiku toob
13. oktoobril 2023 Black Rose pubis teieni ansambel Regatt!

Lauabroneeringud sisaldavad antipastivalikut ja tervitusjooke

LISAINFO: www.vabalaud.ee

Lauabroneeringud
AINULT läbi
vabalaud.ee

Jäid broneeringust
ilma? Pilet ukselt

15€

PILETID
SPAAHOTELLID.EE

20. OKTOOBRIL 22:00-02:0020. OKTOOBRIL 22:00-02:00

Saunarituaalid kehale ja meelele,
tervitusjoogid baarist, üllatusesineja
ning võimsa auhinnaga loos ootavad

Sind juba 20. oktoobril 
Viimsi SPA18+ Saunakeskuses.

Ära maga maha suurepärast
võimalust veeta maagiline õhtu koos

iseenda, kallima või sõpradega!

12,99 

Broileri kintsuliha teriyaki-
kastme ja ingveriga
Delice 
kg

10,49
tavahind

-19%

4,59/kg~1,38 /

Kõrvitsaseemnesepik
Delice
~230 g

~1,06
tavahind 7,99/kg ~0,75 /

Pirukas ricotta-täidisega  
Delice
~75 g

~0,60
tavahind

-20%

11,96/kg3,99 /

Juustuga täidetud 
paprika
Grikios
250 g

2,99
tavahind

-25%

15,86/kg4,49 /

Lapimaa juust  
220 g

3,49
tavahind

-22%

2,98/L1,99 /

Pastöriseerimata 
toorkitsepiim  
3,2 - 4,2%
Andri-Peedo
500 ml

1,49
tavahind

-25%

03.10-23.10.2023

Pakkumised kehtivad  03.10-23.10.2023  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

23,90

Lõhe äkiline
Delice
kg

19,99
tavahind

-16%

Delice
~230 g

~1,06

paprika
Grikios
250 g

2,99
-25%

-23%


